

“कालिन्चोकको गौरव: शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कला र पौरख”

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका



कालिन्चोक गाउँपालिका
ग'वि'र्के'ग 'ग'छु'प'वि'ग | कलिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सुनखानी, दोलखा
बागमती प्रदेश, नेपाल

आ.व. २०८३/०८४ को

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

संरक्षक : श्री अर्जुन प्रसाद शिवाकोटी, अध्यक्ष

श्री कुल बहादुर बुढाथोकी, उपाध्यक्ष

प्रकाशक : कालिन्चोक गाउँपालिका, सुनखानी, दोलखा

मुद्रण : एम.एस. प्रिन्टिङ्ग सोलुसन, काठमाडौं, ०१-४१०८११०, msprintingsolution@gmail.com

प्रकाशकीय

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको सङ्घीय शासन प्रणालीको मूल मर्मअनुरूप स्थानीय सरकारलाई विकास, सुशासन, सेवा प्रवाह तथा जनउत्तरदायी शासन व्यवस्थाको केन्द्रका रूपमा स्थापित गरिएको छ । यसै सन्दर्भमा कालिन्चोक गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८३।८४ का लागि स्थानीय जनताको आवश्यकता, अपेक्षा तथा सुभावलाई आत्मसात् गर्दै समृद्ध, समावेशी, दिगो र परिणाममुखी विकासको लक्ष्यसहित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरेको छ ।

यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच, आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य तथा संविधान र प्रचलित कानुनले निर्दिष्ट गरेका जिम्मेवारीलाई आधार मानी शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार विकास, कृषि तथा पशुपन्छी विकास, खानेपानी तथा सरसफाइ, सूचना प्रविधि, वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन, सामाजिक सुरक्षा, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, युवा तथा लक्षित वर्गको सशक्तीकरणलाई प्राथमिकतामा राखेको छ । साथै, सुशासन, वित्तीय अनुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता तथा सार्वजनिक स्रोत-साधनको प्रभावकारी परिचालनमार्फत गुणस्तरीय सेवा प्रवाह सुनिश्चित गर्ने प्रतिबद्धता यस दस्तावेजमा अभिव्यक्त गरिएको छ ।

सीमित स्रोत-साधनका बाबजुद स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्दै उत्पादन, रोजगारी सिर्जना, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तथा समग्र आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणमा योगदान पुग्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी, नागरिक समाज, विकास साभेदार तथा सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीको सक्रिय सहभागिता, सहकार्य र रचनात्मक सहयोग अपरिहार्य रहने विश्वास लिइएको छ ।

यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पुस्तिका तयारीका क्रममा अमूल्य सुभाव, सहयोग तथा योगदान प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विषयगत शाखा प्रमुखज्यूहरू तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, सरोकारवाला निकाय तथा सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौं । प्रस्तुत दस्तावेज कालिन्चोक गाउँपालिकाको समृद्धि, सुशासन र नागरिकको जीवनस्तर उकास्ने साभ्मा मार्गदर्शक बन्ने विश्वास व्यक्त गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षको निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।

कालिन्चोक गाउँपालिका

सुनखानी, दोलखा

विषयसूची

खण्ड - एक :	आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम	१
खण्ड - दुई :	आर्थिक ऐन, २०८३	८
खण्ड - तीन :	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि सीमा तथा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन, २०८३	३६
खण्ड - चार :	विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता, २०८३	६६
खण्ड - पाँच :	विनियोजन ऐन, २०८३	७२
खण्ड - छ :	आय व्ययको विवरण	२०७
खण्ड - सात :	स्रोत मिलान	२२३
खण्ड - आठ :	कालिन्चोक गाउँपालिकाभित्र कार्यक्षेत्र रहेका संस्था तथा परियोजनाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम	२२७

खण्ड-१

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु

नेपालको राष्ट्रिय हित, आर्थिक सामाजिक न्याय राष्ट्रहितको लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवाद प्रति प्रतिबद्ध रहँदै समुन्त सङ्घीय शासन प्रणालीको माध्यमबाट न्यायपूर्ण विभेदरहित, समतामूलक, सबल र समृद्ध नेपालको निर्माण गर्ने उद्देश्यका साथ यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । यस घडीमा नेपाली जनताले मुलुकको स्वतन्त्रता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधीनता, स्वाभिमान, राष्ट्रहित, लोकतान्त्रिक र अग्रगामी परिवर्तनको लागि पटकपटक गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध, लगायत विभिन्न आन्दोलन, त्याग र बलिदानको स्मरण गर्दै ज्ञात अज्ञात शहीद तथा बेपत्ता र पीडित नागरिकहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारका आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका विषयहरुमा, दिगो विकासको लक्ष्य, न्यूनतम साभा कार्यक्रम, राजनीतिक दलहरुका घोषणा पत्र, सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम राजनीति दल र अन्य सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त सुझावहरु समेतको आधारमा कालिन्चोक गाउँपालिकाले यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छ ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सूचना तथा प्रविधि

१. गाउँपालिका भरिका विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालय, सामुदायिक भवन लगायतमा नागरिकको पहुँच रहने गरी इन्टरनेटको व्यवस्था गरी इ-हाजिरीको अनिवार्य कार्यान्वयन गरिनेछ । फाइल ट्र्याकिङ सिस्टमको विकास गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्र रहेका मुख्य पर्यटकीय स्थल, भिडभाड हुने स्थान, सडक, वडा कार्यालयहरुमा CCTV जडान गरी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको नियन्त्रण राखिनेछ । २०७९ साल देखिका प्रमुख उपलब्धीहरुको वृत्तचित्र बनाउनुका साथै धार्मिक तथा पर्यटकीयस्थलहरुको प्रोफाइल तयार गरी प्रचार प्रसार गरिनेछ ।

कृषि/पशुपन्छी

३. पशुपन्छी विकास शाखा/सेवा कार्यालयको सुदृढीकरण गरी पशु स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्दै लगिनेछ । पशुमा लाग्ने खोरेत, पिपिआर र रेबिज रोग उन्मुलन गर्न निःशुल्क खोप अभियान सञ्चालन गर्नुका साथै अन्य रोग नियन्त्रण गर्न निःशुल्क औषधि वितरण गरिनेछ ।
४. सहकारी मार्फत किसानलाई प्रति लिटर दुधमा तीन रुपैयाँ अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । कृषिमा आइपर्ने विभिन्न विपद् व्यवस्थापनको लागि बजेटको प्रबन्ध गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । कृषिलाई आधुनिकीकरण गर्दै नयाँ पुस्तालाई कृषि व्यवसायमा प्रोत्साहित गर्न कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमलाई थप विस्तार गरिनेछ । कृषिबालीमा बाँदरबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न वैकल्पिक कृषिबालीमा जोड दिइनेछ ।
५. लोप हुने अवस्थामा रहेका घैया, कागुनु, चिनो, भुसेतिल जस्ता रैथाने बालीहरूलाई संरक्षण गर्न बिज वितरण गरिनेछ । उत्पादित रैथाने बालीको लगत राखी बजारीकरण गरिनेछ । कृषि नर्सरी स्थापना पाइलटिङको रूपमा शुरूवात गरिनेछ ।
६. कृषि समूह दर्ता, नवीकरण सम्बन्धित वडाबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने कृषि अनुदान कार्यक्रमलाई वास्तविक किसानसम्म पुऱ्याइ त्यसको दिगो उपयोग र प्रतिफलका लागि कार्यविधिहरूलाई आवश्यक संशोधन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाले अगुवा कृषकहरूको लागि कम्तीमा बर्षमा एकपटक कृषक भ्रमण गराउने व्यवस्था मिलाउनुका साथै गाउँपालिका भित्रका उत्कृष्ट किसानलाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । दुध, दही तथा मोही जस्ता कृषिजन्य उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ । गाउँपालिकाले आयोजना गरेका कार्यक्रमहरूमा तयारी चिसो पेय पदार्थलाई निषेध गरी दुधजन्य पदार्थलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । कफि, केरा र सुन्तला जातका फलफुलको पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. पञ्चवर्षीय कृषि रणनीति तर्जुमा गरिनेछ र सम्वत् २०७४ देखिका कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रमको प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।

रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता केन्द्र

९. गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारीको पहुँच र रोजगारदाताहरूलाई श्रमिकको उपलब्धता गराउनका लागि श्रम संसार (Shramsansar) जस्ता पोर्टलको प्रयोग गरी समन्वय गराइनेछ । परियोजनासँगको सहकार्यमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र मानोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराइनेछ । वैदेशिक रोजगार बोर्डले वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्ति र परिवारका लागि दिँदै आएको उद्धार तथा खोजतलास, शवबाहन वा गाडीको व्यवस्था, छात्रवृत्ति कार्यक्रम, तलब भत्ता तथा बिमा कार्यक्रम, क्षतिपूर्ति, शव भिकाउने लगायतका कल्याणकारी सेवा प्रदान गर्नका लागि FEWIMS मार्फत रोजगार सेवा केन्द्रबाट सहजीकरण गरिनेछ ।

१०. बेरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूका लागि उद्यमशीलता विकास तालिम र प्रविधि हस्तान्तरणको व्यवस्था मिलाउनुका साथै आवश्यक सीप विकास तालिमका लागि तालिम सेवा प्रदायक संस्थासँग समन्वय गरी सीपयुक्त जनशक्ति तयार गरिनेछ। श्रम तथा रोजगार नीतिको समयानुकूल संशोधन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ।

सहकारी

११. स्थानीय सरकारको नियमन क्षेत्रभित्र पर्ने सहकारी संस्थाहरूको नियमित र सघन अनगुमन गरी वित्तीय सुशासन कायम गर्नका लागि आधारभूत र एडभान्स तालिमको व्यवस्था गरिनेछ। सहकारी तथा गरिबी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) मार्फत सहकारी क्षेत्रको तथ्याङ्क सङ्कलन एवम् अद्यावधिक गरी गाउँपालिका भित्रका संस्थाहरूलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
१२. साना किसान तथा बहुउद्देश्यीय सहकारीलाई सहूलियत कर्जा उपलब्ध गराउने र कृषकहरूलाई आय-आर्जनको व्यवस्था गरिनेछ।

पूर्वाधार विकास

१३. खानेपानी सरसफाई गुरुयोजनाको तयारी गरी मुहानको सर्वेक्षण गर्ने, दिर्घकालीन खानेपानी आपूर्ति योजना निर्माण गरी कार्यन्वयन गर्ने प्रक्रियालाई अगाडी बढाइनेछ। खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना (WASH PLAN) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१४. गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा सडकलाई आर.सी.सी. ढलान तथा स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्दै लगिनेछ।
१५. भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन टोल विकास समिति तथा उपभोक्ता समितिलाई थप प्रभावकारी बनाई टोल विकास समिति/उपभोक्ता समितिको माध्यमबाट विकास निर्माणका कार्य अगाडी बढाइने छ। टोल विकास समिति वा उपभोक्ता समिति अनिवार्य दर्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१६. विकास व्यवस्थापनका दृष्टिले पछाडी परेका वडाहरूमा सन्तुलित विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। सोही अवधारणा अनुरूप जनसङ्ख्या, क्षेत्रफल, विकासको अवस्था, आन्तरिक आयमा योगदान जस्ता सूचकका आधारमा वडास्तरीय स्रोतसाधनको बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१७. खरिद गरी वितरण गरिने प्रकृतिका आयोजना सञ्चालन गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली, २०६४ एवम् प्रदेश सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६ बमोजिम खरिद प्रक्रियालाई एकद्वार प्रणाली अपनाइ सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययीता अपनाइनेछ। साथै यस्ता प्रकृतिका योजना सञ्चालन उपभोक्ता समिति मार्फत गरिनेछैन।

१८. विपद् जोखिम न्यूनीकरणको लागि प्रहरीसँगको साभेदारीमा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिकाको गोदामघरमा विपद् उद्धार एवम् राहत सामग्री र औजारको पर्याप्त मौज्दातको व्यवस्था गरिनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१९. विद्यार्थी सङ्ख्या कम हुने सामुदायिक विद्यालयलाई भूगोल र विद्यार्थी सङ्ख्याको आधारमा मर्ज गरी दरबन्दी मिलानको नीति लिइनेछ । बालविकास शिक्षक र गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको दरबन्दी आवश्यकता अनुसार पुनरावलोकन गरिनेछ ।
२०. शिक्षक, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय सहायकको प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकको गाउँपालिकासँग कार्यसम्पादन करार सम्भैता गरिनेछ ।
२१. स्थानीय पाठ्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकामा धेरै जनसङ्ख्या भएको थामी भाषाको कक्षा १-८ सम्मको पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी पठन पाठनको लागि निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
२२. बालविकास शिक्षक, विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगीलाई प्रोत्साहन स्वरूप आवश्यक रकम थप गरी न्यूनतम मासिक तलब रु १५००० बनाइएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

२३. आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवालाई सबै नागरिकको सर्वसुलभ पहुँचको अनुभूति हुने गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. गर्भवती जाँच सेवा, सुत्केरी सेवा तथा प्रसूती सेवालाई अभि व्यापक तथा परिष्कृत गर्दै हुन सक्ने जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ । ग्रामिण अल्ट्रासाउन् सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५. गाउँपालिकाभित्रका दिर्घरोगी, नसर्ने रोग भएका तथा मानसिक समस्या भएका नागरिकहरुको पहिचान गरिनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र आकस्मिक सेवा तथा विभिन्न सर्ने तथा नसर्ने रोग एवम् मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवाको आवश्यक निःशुल्क औषधि निरन्तर आपूर्ति गरिनेछ । नवजात शिशु, गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको हितका लागि पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (HMIS) र आपूर्ति व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (LMIS) लाई चुस्त दुरुस्त बनाईनेछ । गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ । हाल सञ्चालित प्रयोगशाला सेवा तथा एक्सरे सेवालाई स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ । गाउँपालिकाका ७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, सुत्केरी क वर्गका अपाङ्गता भएकाहरुलाई एक पटकका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइने छ ।

२७. लापिलाडमा रहेको लापिलाड आयुर्वेद औषधालयलाई व्यवस्थित गरी हरेक विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी, महिला समूहमा आहार बिहारको बारेमा प्रशिक्षण कार्यक्रम, घुम्टि सेवा शिविर सञ्चालन गरी आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवालाई नागरिकको सेवामा पहुँच पुऱ्याइनेछ । साथै योग शिविर आयोजना गरी नियमित योग र स्वस्थ आहारबिहारलाई प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२८. प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा चौबिस घण्टे प्रसुती सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक सामग्री तथा जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ । अन्तरपालिका साभेदारीमा शव वाहन, दमकल खरिद तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक देखिएको हुँदा सरोकारवाला निकायसँग समन्वयको लागि पहल गरिनेछ । दिर्घ रोगीहरूलाई दिँदै आइरहेको आर्थिक सहायतालाई निरन्तरता दिँदै लगिनेछ ।

न्याय, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

२९. गाउँपालिकामा सूचीकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरूको सक्रियताका आधारमा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । सबै वडाहरूमा कानुनी सचेतना कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुर्व्यवहार लगाएतका लैङ्गिक हिंसाबाट पीडित तथा प्रभावितहरूको लागि उद्धार राहत मनोसामाजिक परामर्श सेवा र पुनःस्थापना लगायतका सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सामाजिक कुरितीको रुपमा रहेको वालविवाह, बहुविवाह, अनमेल विवाह, रुढीवादी परम्परा, अन्ध विस्वास एवम् भ्रमहरू हटाउन सामाजिक परिचालन मार्फत सचेतीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. महिलाहरूको सीप विकास र आय आर्जन, क्षमता विकास तथा आयआर्जन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ । लक्षित वर्ग, महिला नेतृत्व विकास र सशक्तीकरणका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा आय आर्जनका लागि सीप विकास कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ । महिला सञ्जाल गठन गर्नको लागि अवश्यक कानुनको व्यवस्था गरिनेछ । अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक कार्ड वितरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण

३२. अनलाईन घटनादर्ता प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न पञ्जीकरण शाखामा कार्यरत कर्मचारी तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन

३३. सुशासन, पारदर्शीता र जवाफदेहितामा अभिवृद्धि गराउन गाउँपालिकाले लिएको समग्र नीति र सञ्चालित कार्यक्रम तथा आयोजनाले पारेको सामाजिक प्रभावको लेखाजोखा गर्ने गरी सामाजिक परीक्षण र सबै आयोजना कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक परीक्षण र वडा तथा क्षेत्रगत रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरी जवाफदेहितालाई प्राथमिकता दिइनेछ । सेवाग्राही नागरिकहरूको गुनासो व्यवस्थापन गर्न गुनासो अधिकारी तोकी गुनासो व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ । कालिन्चोक गाउँपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशीलताको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३४. बेरुजु फर्स्योट तथा वित्तीय सुशासनलाई प्राथमिकता दिइनेछ । स्थानीय सरकारका कानूनहरू सङ्घ तथा प्रदेश सरकारमा अभीलेखीकरण गरिनेछ ।
३५. गाउँपालिकाको संस्थागत विकास तथा सुशासन, जवाफदेहिता तथा पारदर्शीता कायम गर्न आवश्यकतानुसार गाउँपालिकाको ऐन, नियमहरू, कार्यविधिहरू, निर्देशिकाहरू तर्जुमा तथा संसोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको आचारसंहिताको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३६. गाउँपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवालाई सेवाग्राहीमैत्री र प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
३७. कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा आवद्द गरिनेछ । कर्मचारी कल्याण कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

राजस्व परिचालन

३८. राजस्व प्रक्षेपण तथा राजस्वको बिस्तृत अध्ययन गरी राजस्व सुधार योजना निर्माण गरिनेछ । गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका जलविद्युत, केवलकार, खनिज उत्खनन् लगायतका उद्योगहरूबाट गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त गर्नका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।

विविध

३९. आवश्यक कानुनी परामर्श लिई औषधिजन्य गाँजालगायतका जडीबुटीको उत्पादन, प्रशोधन, भण्डारण र निकासीको लागि सम्भाव्यता अध्ययन र कानुनी व्यवस्था गरिनेछ ।
४०. सरकारी निकायको अनुदानबाट व्यक्तिको नाममा रहेका जग्गामा बनेका धार्मिक स्थल, पाटी, प्रतिक्षालय, सामुदायिक भवन जस्ता सार्वजनिक संरचनाहरूको जग्गा सम्बन्धित जग्गाधनीले सम्बन्धित संस्थाको नाममा पास गरिदिनुपर्ने र सो नगरेमा उक्त सार्वजनिक संरचनाको मूल्य सम्बन्धित जग्गा धनीले अनुदान दिने निकायलाई फिर्ता गराउने नीति लिइनेछ ।

४१. गाउँपालिका भित्र स-साना टुक्रे योजनालाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ। सिँढी, गोरेटो बाटो, मठमन्दिर, दुङ्गेधारा जस्ता संरचनाहरू परम्परागत शैलीमा निर्माण गर्ने र कङ्क्रिटको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ।
 ४२. उपभोक्ताको हितलाई मध्यनजर गर्दै नियमित बजार अनुगमन गर्नका लागि गाउँपालिकास्तरमा उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्च गठन गरी क्रियाशील गराइनेछ। बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
 ४३. संस्कृत भाषा साहित्यको महत्व र व्यक्तिगत नैतिकतासँग संस्कृत भाषा साहित्यको सम्बन्ध विषयमा कार्यशाला सञ्चालन गरी इच्छुक सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराइनेछ। कालिन्चोक भगवती मन्दिर, श्रृङ्गेश्वर तपोवन तथा अन्य सम्पदाहरूको शास्त्रीय खोज तथा अनुसन्धान गरी लिपिबद्ध गरिनेछ। साथै प्रचार प्रसारको कामको शुरुवात गरिनेछ।
- अन्त्यमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त बनाउन, सार्वजनिक पारदर्शीता कायम गर्न जिम्मेवार पदाधिकारी, राजनीतिक दल, गाउँपालिकाबासी र राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

अर्जुन प्रसाद शिवाकोटी

अध्यक्ष

आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना :

कालिन्चोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कालिन्चोक गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन पारित गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

(१) यस ऐनको नाम “कालिन्चोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि कालिन्चोक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पति कर:** कालिन्चोक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनसूची १ बमोजिम सम्पति (घर र घरजग्गा) कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनसूची २ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

४. **घर जग्गा बहाल कर:** यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिइएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

६. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत अनुसूची ५ मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

७. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएमा अनुसूची ६ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
८. **जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस (खर), कवाडी माल, प्रचलित कानुन बमोजिम निर्धारित जीवजन्तुबाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तु र कृषि उत्पादनको व्यवसायिक उपयोग गरे वापत अनुसूची ७ बमोजिमजडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र कृषि उत्पादन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको सेवा उपयोग गरे वापत सम्बन्धित सेवाग्राहीलाई अनुसूची ८ मा उल्लेख भए अनुसार शुल्क र दस्तुर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१०. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ९ बमोजिमको विज्ञापन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
११. **मनोरञ्जन कर:** प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान, पार्क, चिडियाखाना, ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा, संग्राहलय जस्ता सम्पदा उपयोगको प्रवेश शुल्क अनुसूची १० मा उल्लेख भए अनुसार पर्यटन शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१३. **प्राकृतिक स्रोतको उत्खनन्, उपयोग तथा विक्री शुल्क**
 - (१) गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको खोलानाला वा अन्य सार्वजनिक स्थलबाट वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन वा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी त्यसमा तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य वस्तुहरूको उत्खनन् तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक एवम् ऐलानी जग्गामा रहेको काठ, दाउरा, जराजुरी आदिको उपयोग र विक्री गरेबापत अनुसूची १३ मा उल्लेख भएबमोजिमको कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
 - (२) उपदफा (१) बमोजिम स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्दा विक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाणका आधारमा कायम भएको न्यूनतम विक्री मूल्यमा ठेक्का बढाबढ गरी गर्न सकिनेछ ।
 - (३) उपदफा (२) बमोजिम ठेक्का निर्धारण नभएमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार अमानत विधिबाट विक्री गरी प्राकृतिक स्रोतको उत्खनन्, उपयोग तथा विक्री शुल्क सङ्कलन गर्न सकिनेछ ।

१४. सामुदायिक वनबाट प्राप्त गर्ने आय

- (१) सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार विक्री तथा उपयोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई गाउँपालिकाबाट स्वीकृत गराउनुपर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वार्षिक कार्ययोजना स्वीकृत शुल्क र वन पैदावारको विक्री बापत प्राप्त हुने रकम अनुसूची १४ मा उल्लिखित भए बमोजिम गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व खातामा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

१५. **दण्ड तथा जरिवाना :** गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा वा प्रचलित कानुन पालना नगरेको कसूरमा अनुसूची १५ बमोजिम दण्ड तथा जरिवाना लाग्नेछ ।

१६. **कर छुट:** कर छुटसम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची १६ बमोजिम हुनेछ ।

१७. **जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन:** गाउँपालिका भित्रका जग्गाको मूल्याङ्कन अनुसूची १७ बमोजिम हुनेछ ।

१८. **घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क:** गाउँपालिकाले प्रदेश कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क लगाउने र असुलउपर गरिनेछ ।

१९. **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने:** यो ऐन जारी हुनु अघि भए/गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ ।

२०. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि गाउँपालिकाले आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

२१. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आइपरेमा कालिन्चोक गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहने छ ।

अनुसूची-१

सम्पत्ति (घर र घरजग्गा) कर

१. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ती करको दर

क्र.सं.	घरको किसिम	एकाई	करको दर (वार्षिक)	कैफियत
१.१	ढुङ्गा माटो वा सिमेन्टको गारोमा जस्ताको छानो भएको घर	प्रति घर	रु. २००	
१.२	एक तले आर सिसि घर	प्रति घर	रु. ६००	
१.३	एक तला भन्दा बढीको आर.सि.सि. घर	प्रति तला	रु. १००	
गत विगतको सम्पत्ति कर तिर्न बाँकी भएमा पनि माथि उल्लेखित दरमा नै असुल गरिनेछ ।				

अनुसूची-२
भूमिकर/मालपोत

२. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने भूमि (मालपोत) कर को दर

क्र.सं.	जग्गाको किसिम	एकाई	करको दर (वार्षिक)	कैफियत
२.१	दोलखा सिङ्गटी सडकले छोएको	प्रति रोपनी	रु. २०	
२.२	सुनखानी साङ्वा सडकले छोएको	प्रति रोपनी	रु. १५	
२.३	अन्य ग्रामीण सडकले छोएको	प्रति रोपनी	रु. १०	
२.४	कुनै पनि सडकले नछोएको	प्रति रोपनी	रु. ५	
गत विगतको मालपोत तिर्न बाँकी भएमा पनि माथि उल्लेखित दरमा नै असुल गरिनेछ ।				

अनुसूची-३
घर जग्गा बहाल कर

३. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र घर, जग्गा, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, कारखाना, पोखरी आदिमा लगाउन सक्ने घर जग्गा बहाल करको दर

क्र.सं.	विवरण	करको दर	पुष्ट्याई	कैफियत
३.१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	जम्मा बहाल रकम तथा समयवधि	
३.२	जग्गा बहाल कर	२ प्रतिशत	जम्मा बहाल रकम तथा समयवधि	

अनुसूची-४
व्यवसाय कर

४.१ गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, नामसारी, स्थानान्तरण, वार्षिक कर तथा वातावरण संरक्षण शुल्कका दरहरू :

क्र.सं	विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
१	ज्वेलरी (सुन, चाँदी पसल)	१२००	६००	३००	३००	१२०
२	मदिराजन्य पसल	१८००	९००	४५०	४५०	१८०

क्र.सं	विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
३	स्टुडियो	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४	इलेक्ट्रोनिक्स सामानको पसल (घडी, रेडियो, टि.भी., मोबाइल आदि)	१०००	५००	२५०	२५०	१००
५	भाँडा पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
६	हार्डवेयर पसल	३०००	१५००	७५०	७५०	३००
७	ग्याँस सिलिण्डर बिक्री पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
८	फर्निचर पसल	१५००	७५०	३७५	३७५	१५०
९	खाद्यान्न/किनारा पसल (थोक बिक्रेता)	१५००	७५०	३७५	३७५	१५०
१०	खाद्यान्न/किनारा पसल (खुद्रा बिक्रेता)	५००	२५०	१२५	१२५	५०
११	फलफूल/तरकारी पसल	५००	२५०	१२५	१२५	५०
१२	गेष्ट हाउस	२०००	१०००	५००	५००	२००
१४	स्टेशनरी पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
१५	औषधी पसल	२०००	१०००	५००	५००	२००
१६	दाँत बनाउने क्लिनिक	१०००	५००	२५०	२५०	१००
१७	निजी क्षेत्रका विद्यालय क) मा. वि. तह ख) आधारभूत तह	२००० १०००	१०००	५००	५००	२००
१८	कम्प्यूटर प्रशिक्षण केन्द्र	१०००	५००	२५०	२५०	१००
१९	व्यूटिपार्लर	१०००	५००	२५०	२५०	१००
२०	सवारी साधन मर्मत पसल	२०००	५००	२५०	२५०	१००
२१	गै.स.स.को कार्यक्रम बजेट	१ प्रतिशत	१०००	५००	५००	२००
२२	अन्तर्राष्ट्रिय गै.स.स. को कार्यक्रम बजेट	२ प्रतिशत				

क्र.सं	विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
२३	मासु पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
२४	पिकनिक पार्क (प्रति पिकनिक)	५००	२५०	१२५	१२५	५०
२५	घुम्ती पसल	५००	२५०	१२५	१२५	५०
२६	कपडा पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
२७	सूचीकार/टेलर्स	१०००	५००	२५०	२५०	१००
२८	जुता सिउने पसल	२००	१००	५०	५०	२०
२९	राइस मिल (कुटानी/पिसानी)	१०००	५००	२५०	२५०	१००
३०	ज्योतिष पसल	५००	२५०	१२५	१२५	५०
३१	मोटर साइकल, स्कुटर आदिको पसल/सोरुम	२०००	१०००	५००	५००	२००
३२	निजी कार, जिप आदिको पसल/सोरुम	५०००	२५००	१२५०	१२५०	५००
३३	कृषि औजार/ट्रयाक्टर पसल/सोरुम/ग्यारेज	१०००	५००	२५०	२५०	१००
३४	निजी मिनी बस आदिको पसल/सोरुम	५०००	२५००	१२५०	१२५०	५००
३५	पेट्रोल पम	२५००	१२५०	६२५	६२५	२५०
३६	सः मिल	२५००	१२५०	६२५	६२५	२५०
३७	ग्रिल उद्योग	२०००	१०००	५००	५००	२००
३८	क्रसर उद्योग	५००००	२५०००	१२५००	१२५००	५०००
४१	शैलुन	२०००	१०००	५००	५००	२००
४२	फेन्सी/कस्मेटिक पसल	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४३	१५ शैयासम्को अस्पताल	२०००	१०००	५००	५००	२००
४४	स्वास्थ्य क्लिनिक, आयुर्वेद क्लिनिक, होमीयोप्याथी क्लिनिक र यस्तै प्रकारका अन्य क्लिनिकहरु	१०००	५००	२५०	२५०	१००

क्र.सं	विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
४५	फिजीयोथेरापी केन्द्र, प्राकृतिक उपचार केन्द्र, अकुपन्चर केन्द्र, अकुप्रेषर केन्द्र र यस्तै प्रकारका अन्य केन्द्रहरु	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४६	जेरियाट्रिक परामर्श केन्द्र	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४७	डि र ई वर्गको प्रयोगशाला	१०००	५००	२५०	२५०	१००

४.२ पर्यटन उद्योग तथा होटल व्यवसाय

क्र.सं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.मा)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
४.२.१	गेष्ट हाउस	२०००	१०००	५००	५००	२००
४.२.२	होटल एण्ड लज	२०००	१०००	५००	५००	२००
४.२.३	होमस्टे	५०००	२५००	१२५०	१२५०	५००
४.२.४	होटल	१०००	५००	२५०	२५०	१००

४.३ वित्तीय सेवा/सहकारी

क्र.सं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.मा)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
४.३.१	बचत तथा ऋण सहकारी दर्ता	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४.३.२	अन्य सहकारी दर्ता	५००	२५०	१२५	१२५	५०
४.३.३	सहकारी एकीकरण	२०००	१०००	५००	५००	२००
४.३.४	सहकारीको विधान संशोधन	१०००	५००	२५०	२५०	१००
४.३.५	सहकारी दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००	२५०	१२५	१२५	५०

४.४ समूह सङ्घ/संस्था क्लब

क्र.सं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता दस्तुर (रु.मा)	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	वातावरण संरक्षण शुल्क
४.४.१	खानेपानी मुहान दर्ता	५००	५००	१२५		५०
४.४.२	सिँचाइ मुहान दर्ता	५००	५००	१२५		५०
४.४.४	अन्य सङ्घ/संस्था दर्ता	५००	५००			
४.४.५	सबै प्रकारका समूह, बाल क्लब, टोल सुधार समिति दर्ता	१००	१००			
४.४.६	सबै प्रकारका समूह, बाल क्लब, टोल सुधार समिति नवीकरण (म्याद नाघेको १ वर्षभित्र थप)	५०				
४.४.७	सबै प्रकारका समूह, बाल क्लब, टोल सुधार समिति नवीकरण (म्याद नाघेको १ वर्ष भन्दा बढी थप)	१००				
४.४.८	सबै प्रकारका समूह, बाल क्लब, टोल सुधार समितिको दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१००				
खानेपानी तथा सिँचाइ मुहानको गत विगत आर्थिक वर्षको नवीकरण भएको रहेनछ भने सो आर्थिक वर्षको समेत नवीकरण दस्तुर लाग्नेछ ।						

अनुसूची-५ बहाल बिटौरी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	बासस्थानको लागि ८०० वर्ग फिटसम्म प्रति वर्ग फिट	रु. २/- (मासिक)	
२	बासस्थानको लागि ८०० वर्ग फिटभन्दा बढी प्रति वर्ग फिट थप	रु. १/- (मासिक)	
३	उद्योग, कलकारखाना, व्यापार, व्यवसाय भए ८०० वर्ग फिटसम्म प्रति वर्ग फिट	रु. ४/- (मासिक)	

क्र.सं.	विवरण	करको दर	कैफियत
४	उद्योग, कलकारखाना, व्यापार, व्यवसाय भए ८०० वर्ग फिटभन्दा बढी प्रति वर्ग फिट थप	रु. १/- (मासिक)	
५	सुकुम्बासी तथा विपद्बाट विस्थापितहरूलाई	निःशुल्क	

अनुसूची-६
पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	पार्किङ शुल्क	कार्यपालिका बैठकले निर्धारण गरे बमोजिम हुने	

अनुसूची-७
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

७.१. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लिने जडिबुटी लगायत अन्य वन पैदावरको व्यवसायिक उपयोग निकासी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति एकाई दर रु.	कैफियत
७.१.१	सुनपाती	के. जी.	१/२५	
७.१.२	विष	के. जी.	४/-	
७.१.३	मजिठो	के. जी.	२/-	
७.१.४	विषफेज	के. जी.	३/-	
७.१.५	ओखरफलको बोक्रा	के. जी.	१/-	
७.१.६	ओखर काण्ड बोक्रा	के. जी.	१०/-	
७.१.७	सुगन्ध कोकिला फल	के. जी.	३/७५	
७.१.८	चिराइतो	के. जी.	२/-	
७.१.९	चुत्रोको बोक्रा	के. जी.	०/२५	
७.१.१०	कुरिलोको जरा	के. जी.	१/२५	
७.१.११	सुगन्धवाल	के. जी.	४/-	
७.१.१२	अल्लो	के. जी.	१/-	
७.१.१३	इयाउ	के. जी.	५/-	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति एकाई दर रु.	कैफियत
७.१.१४	अर्गेली	के. जी.	२/२५	
७.१.१५	पाखनवेद	के. जी.	२/-	
७.१.१६	भूतकेश	के. जी.	१/२५	
७.१.१७	लोक्ता	के. जी.	५/-	
७.१.१८	ठिङ्गे सल्लाको सिम्टा	के. जी.	२०/-	
७.१.१९	पदमचाल	के. जी.	२/५०	
७.१.२०	कुटुकी	के. जी.	३/७५	
७.१.२१	धुपीतेल	के. जी.	३०/-	
७.१.२२	धसिंगरे तेल	के. जी.	१५/-	
७.१.२३	अम्रिसो	के. जी.	१/-	
७.१.२४	सोमलता	के. जी.	२/-	
७.१.२५	जटामसी	के. जी.	३/-	
७.१.२६	तेजपात	के. जी.	०/१०	
७.१.२७	गोब्रे सल्लाको सिम्टा	के. जी.	०/१०	
७.१.२८	खोल्मे	के. जी.	०/२५	
७.१.२९	नागवेली पाउडर	के. जी.	१२/५०	
७.१.३०	खोटो	के. जी.	१/-	
७.१.३१	गोब्रे सल्लाको पातको तेल	के. जी.	३०/-	
७.१.३२	भिरमह	के. जी.	५/-	
७.१.३३	सतुवा	के. जी.	१०/-	
७.१.३४	धुपीपात	के. जी.	१/-	
७.१.३५	नागवेली	के. जी.	०/२५	
७.१.३६	काउलोको बोक्रा	के. जी.	३/-	
७.१.३७	सुगन्धीत तेल	के. जी.	५०/-	
७.१.३८	कालोमुसुली	के. जी.	१०/-	
७.१.३९	सेतोमुसुली	के. जी.	५/-	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति एकाई दर रु.	कैफियत
७.१.४०	सुनपाती तेल	के. जी.	५०/-	
७.१.४१	साधारण च्याउ	के. जी.	२/-	
७.१.४२	इन्द्रेयणी	के. जी.	२/-	
७.१.४३	नेपाली कागज	कोरी	५/-	
७.१.४४	सल्लो/उत्तिस र अन्य वरामदी काठ (गोलिया)	क्यू. फि.	२/-	
७.१.४५	सल्लो/उत्तिस र अन्य वरामदी काठ (चिरान)	क्यू. फि.	३/-	
७.१.४६	भेनियर पत्ता (ट्रयाक्टर)	ट्रिप	५००/-	
७.१.४७	भेनियर पत्ता (मिनी ट्रक)	ट्रिप	८००/-	
७.१.४८	भेनियर पत्ता (ट्रक)	ट्रिप	१२००/-	
७.१.४९	भेनियर पत्ता (भ्यान)	ट्रिप	१५००/-	
७.१.५०	तयारी प्लाइउड (ट्रयाक्टर)	ट्रिप	१०००/-	
७.१.५१	तयारी प्लाइउड (मिनी ट्रक)	ट्रिप	१५००/-	
७.१.५२	तयारी प्लाइउड (ट्रक)	ट्रिप	२०००/-	
७.१.५३	तयारी प्लाइउड (भ्यान)	ट्रिप	३०००/-	
७.१.५४	दाउरा (ट्रयाक्टर)	ट्रिप	१५०/-	
७.१.५५	दाउरा (मिनी ट्रक)	ट्रिप	२२५/-	
७.१.५६	दाउरा (ट्रक)	ट्रिप	३००/-	
७.१.५७	काठको भूस (ट्रयाक्टर)	ट्रिप	२५/-	
७.१.५८	काठको भूस (मिनी ट्रक)	ट्रिप	५०/-	
७.१.५९	काठको भूस (भ्यान)	ट्रिप	१००/-	
७.१.६०	बाँस	गोटा	१/-	
७.१.६१	वन लसुन	के. जी.	६/-	
७.१.६२	हाडे लसुन	के. जी.	१/-	
७.१.६३	कुरिलो	के. जी.	१/२५	
७.१.६४	कोइरालो	के. जी.	०/२५	
७.१.६५	टुकी फूल	के. जी.	१/-	

क्र.सं.	विवरण	इकाई	प्रति एकाई दर रु.	कैफियत
७.१.६६	बुकी फूल	के. जी.	०/२५	
७.१.६७	बुकी फूलको तेल	के. जी.	५०/-	
७.१.६८	अबिजालो	के. जी.	५/-	
७.१.६९	निगालो	गोटा	०/५	
७.१.७०	यासागुम्बा	के. जी.	१५००/-	
७.१.७१	लोठसल्लाको पात	के. जी.	५/-	
७.१.७२	लप्सी	के. जी.	०/५	
७.१.७३	म्याग्नेसाइट ढुङ्गा	मे. ट.	५०/-	
७.१.७४	भूईमा विछ्याउने चप्लेटी ढुङ्गा	वर्ग फिट	२/-	
७.१.७५	छाना छाउने स्लेट ढुङ्गा	वर्ग फिट	२/-	
७.१.७६	कटिङ्ग ढुङ्गा	घन फिट	२/-	
७.१.७७	अग्निसोको डाँठ	के. जी.	१/-	

माथि उल्लेखित बाहेक अन्य वस्तुहरूको हकमा वन ऐन नियमावलीमा उल्लेखित राजश्व रकमको २५ प्रतिशतले कर लाग्नेछ ।

ख. कवाडी मालसामान व्यवसायिक उपयोग कर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	करको दर (रु)	कैफियत
१	कवाडी सामान	के. जी.	३/-	

७.३. जीवजन्तु कर (प्रचलित कानून बमोजिम निर्धारित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यवसायिक उपयोग कर)

क्र.सं.	विवरण	एकाई	प्रति एकाई दर	कैफियत
१	प्वाँख	के. जी.	१/५	
२	हाड	के. जी.	१/५	
३	सिङ	के. जी.	१/५	
४	खुर	के. जी.	१/५	
५	छाला ठूलो	गोटा	३०/-	

क्र.सं.	विवरण	एकाई	प्रति एकाई दर	कैफियत
६	छाला सानो	गोटा	१५/-	
७	ऊन	के. जी.	५/-	

७.४. कृषि, पशु तथा पशुजन्य वस्तुको निकासी करको दर (व्यवसायिक प्रयोजनका लागि)

क्र.सं.	विवरण	एकाई	प्रति एकाई दर रु	कैफियत
१	भैसी (भैसी राँगा आदि)	गोटा	५०/-	
२	गाई (गाई, गोरु आदि)	गोटा	३०/-	
३	भेडा बाख्रा बंगुर आदि	गोटा	१०/-	
४	कुखुरा जात	गोटा	१/-	
५	अण्डा (७ क्रेट बराबर १ वाकस)	वाकस	२/-	
६	गोलभेडा काउली आलु (ठूलो ट्रक)	ट्रिप	५००/-	
७	गोलभेडा काउली आलु (मिनी ट्रक, ट्रयाक्टर)	ट्रिप	२००/-	
८	बन्दा, सबै प्रकारका साग (ठूलो ट्रक)	ट्रिप	२००/-	
९	बन्दा, सबै प्रकारका साग (मिनी ट्रक/ट्रयाक्टर)	ट्रिप	१००/-	
१०	लसुन, अदुवा, वेसार, सुठो (ठूलो ट्रक)	ट्रिप	७००/-	
११	लसुन, अदुवा, वेसार, सुठो (मिनी ट्रक)	ट्रिप	३००/-	
१२	अलैची	के. जी.	५/-	
१३	किवी	के. जी.	१/-	
१४	एबोकाडो	के. जी.	१/-	

अनुसूची-८

सेवा, शुल्क, दस्तुर

८.१ घर निर्माण नक्सापास, नामसारी तथा नवीकरण गर्दा लाग्ने शुल्क

क्र.सं.	विवरण	करको दर रु.	कैफियत
८.१.१	नक्सा पास आवेदन पुस्तिका दस्तुर	५००	
८.१.२	कच्ची एकतले घर निर्माण स्वीकृती/नक्सा पास	२५०	

क्र.सं.	विवरण	करको दर रु.	कैफियत
८.१.३	कच्ची दुईतले घर निर्माण स्वीकृती/नक्सा पास	५००	
८.१.४	पक्की घर निर्माण स्वीकृती/नक्सा पास (व्यवसायिक)	७	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.५	पक्की घर निर्माण स्वीकृती/नक्सा पास (आवासायिक)	५	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.६	घर अभिलेखिकरण प्रमाण-पत्र (व्यवसायिक)	७	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.७	घर अभिलेखिकरण प्रमाण-पत्र (आवासिय)	५	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण -पत्र (व्यवसायिक)	१०.५	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.९	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र (आवासिय)	७.५	प्रति स्क्वायर फिट
८.१.१०	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१००	

८.२. जग्गा सम्बन्धी सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	करको दर रु.	कैफियत
१.	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१००/-	
२.	घर कायम सिफारिस	१००/-	
३.	अस्थायी बसोवास सिफारिस	१००/-	
४.	स्थायी बसोबास सिफारिस	१००/-	
५.	घरबाटो भए/नभएको सिफारिस	१००/-	
६.	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	निः शुल्क	
७.	घरपाताल सिफारिस	१००/-	
८.	जग्गा धनीपूर्जा हराएको सिफारिस	१००/-	
९.	पूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००/-	
१०.	नेपाल सरकारको नाममा बाटो सिफारिस	१००/-	
११.	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००/-	
१२.	चार किल्ला प्रमाणित	१००/-	
१३.	जग्गा रेखाङ्कन रोहवर बस्ने	१००/-	

द.३ नागरिकता सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	नागरिता लिनका लागि सिफारिस	२००/-	
२	नागरिकताको प्रतिलिपि लिन सिफारिस	२००/-	
३	अङ्गिकृत नागरिता सिफारिस	५००/-	

द.४ उद्योग दर्ता सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.४.१	व्यवसाय दर्ता	५००/-		
८.४.२	व्यवसाय नवीकरण	२५०/-		
८.४.३	उद्योग दर्ता सिफारिस	५००/-		
८.४.४	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	२००/-		
८.४.५	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	५००/-		
८.४.६	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१००/-		
८.४.७	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	निः शुल्क		
८.४.८	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस (आन्तरिक)	३००/-		
८.४.९	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस (बाह्य)	५००/-		

द.५ व्यक्तिगत विवरण सम्बन्धी प्रमाणित / सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.५.१	जन्म मिति प्रमाणित	१००	प्रति सिफारिस	
८.५.२	नाबालिग परिचयपत्र सिफारिस	निःशुल्क		
८.५.३	विवाह प्रमाणित / अविवाहित प्रमाणित	१००	प्रति सिफारिस	
८.५.४	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१००	प्रति सिफारिस	
८.५.५	नाम, थर, जन्म मिति, वतन तथा अन्य विवरण फरक फरक भएकोमा एकै भएको सिफारिस	१००	प्रति सिफारिस	विद्यार्थीलाई निःशुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.५.६	नाम, थर, जन्ममिति संशोधन सम्बन्धी सिफारिस	१००	प्रति सिफारिस	विद्यार्थीलाई निःशुल्क
८.५.७	आर्थिक सम्पन्ता सिफारिस	५००/-		

८.६ नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.६.१	जिवितसँगको नाता प्रमाणित	१००/-	प्रति सिफारिस	
८.६.२	मृतकसँग नाता प्रमाणित	१००/-	प्रति सिफारिस	
८.६.३	विवाह प्रमाणित	१००/-	प्रति सिफारिस	
८.६.४	कागज मन्जुरीनामा प्रमाणित	१००/-	प्रति सिफारिस	
८.६.५	जीवित रहेको सिफारिस	१००/-	प्रति सिफारिस	
८.६.६	संरक्षक सिफारिस	निः शुल्क		
८.६.७	संरक्षण सिफारिस	निः शुल्क		

८.७ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	कैफियत
८.७.१	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क ३५ दिनभित्र	निः शुल्क	
८.७.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क ३५ दिन पछि	नेपाल सरकारको नियमानुसार	
८.७.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	नेपाल सरकारको नियमानुसार	
८.७.४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रमाणीकरण दस्तुर	१००	
८.७.५	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रमा त्रुटी सच्याउने/सच्याउन सिफारिस गर्ने	नेपाल सरकारको नियमानुसार	

८.८ जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१	१० मेगावाटसम्मको जलविद्युत आयोजना सर्वेक्षण अनुमति सिफारिस दस्तुर	१००००	प्रति सिफारिस	
२	१० मेगावाट भन्दा बढीको जलविद्युत आयोजना सर्वेक्षण अनुमति सिफारिस दस्तुर	२५०००	प्रति सिफारिस	
३	१० मेगावाटसम्मको जलविद्युत आयोजना निर्माण अनुमति सिफारिस दस्तुर	२५०००	प्रति सिफारिस	
४	१० मेगावाट भन्दा बढीको जलविद्युत आयोजना निर्माण अनुमति सिफारिस दस्तुर	५००००	प्रति सिफारिस	

८.९. धारा विजुली जडान सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१	विद्युत् जडान सिफारिस (घरायसी)	१००/-	प्रति सिफारिस	
२	विद्युत जडान सिफारिस (व्यवसायिक)	५००/-	प्रति सिफारिस	
३	धारा जडान सिफारिस	१००/-	प्रति सिफारिस	

८.१० इजाजत पत्र शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	कैफियत
१	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत प्रदान दस्तुर	५०००	
२	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत नवीकरण दस्तुर	३०००	
३	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत नामसारी दस्तुर	४०००	
४	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय कम्पनीमा दर्ता गर्न सिफारिस दस्तुर	१०००	
५	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजतपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	१०००	
६	१५ शैयासम्मको अस्पताल इजाजत	४०००	प्रति शैया
७	१५ शैयासम्मको अस्पताल नवीकरण दस्तुर	१०००	प्रति शैया

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	कैफियत
८	स्वास्थ्य क्लिनिक, आयुर्वेद क्लिनिक, होमीयोप्याथी क्लिनिक र यस्तै प्रकारका अन्य क्लिनिकहरूको इजाजत	५०००	
९	स्वास्थ्य क्लिनिक, आयुर्वेद क्लिनिक, होमीयोप्याथी क्लिनिक र यस्तै प्रकारका अन्य क्लिनिकहरूको इजाजत नवीकरण दस्तुर	२०००	
१०	फिजीयोथेरापी केन्द्र, प्राकृतिक उपचार केन्द्र, अकुपन्चर केन्द्र, अकुप्रेसर केन्द्र र यस्तै प्रकारका अन्य केन्द्रहरूको इजाजत	५०००	
११	फिजीयोथेरापी केन्द्र, प्राकृतिक उपचार केन्द्र, अकुपन्चर केन्द्र, अकुप्रेसर केन्द्र र यस्तै प्रकारका अन्य केन्द्रहरूको इजाजत नवीकरण दस्तुर	२०००	
१२	जेरियाट्रिक परामर्श केन्द्र इजाजत	५०००	
१३	जेरियाट्रिक परामर्श केन्द्र इजाजत नवीकरण दस्तुर	२०००	
१४	डि र ई वर्गको प्रयोगशाला इजाजत	५०००	
१५	डि र ई वर्गको प्रयोगशाला इजाजत नवीकरण दस्तुर	२०००	

८.११ सरकारी सम्पत्तीको बहाल शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१	व्याक हो लोडर इन्धन सहित	३०००	प्रतिघण्टा	
२	व्याक हो लोडर इन्धन सहित	१८०००	प्रति सिफ्ट	१ सिफ्ट बराबर ६ घण्टा
३	व्याक हो लोडर इन्धन बाहेक	१५००	प्रतिघण्टा	
४	व्याक हो लोडर इन्धन बाहेक	९०००	प्रति सिफ्ट	१ सिफ्ट बराबर ६ घण्टा
५	टिप्पर	८०००	प्रति दिन	

द.१२ परिक्षा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१	श्रेणिविहिन	३००	प्रति विषय/पटक	
२	सहायकस्तर चौथो	५००	प्रति विषय/पटक	
३	सहायकस्तर पाँचौ	६००	प्रति विषय/पटक	
४	अधिकृतस्तर	१०००	प्रति विषय/पटक	
५	प्रा.वि.	५००	प्रति विषय/पटक	
६	नि.मा.वि.	६००	प्रति विषय/पटक	
७	मा.वि.	१०००	प्रति विषय/पटक	

द.१३ विविध

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१	उत्तरपुस्तिका पुनर्योग निवेदन दस्तुर	२००	प्रति विषय	विद्यालयस्तरीय परीक्षा
२	उत्तरपुस्तिका पुनपरीक्षण निवेदन दस्तुर	४००	प्रति विषय	
३	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	२००	प्रति सिफारिस	
४	आन्तरिक बसाई सराई सिफारिस	१००	प्रति सिफारिस	
५	निजी विद्यालय सञ्चालन स्वीकृती, कक्षा वृद्धि सिफारिस	२००	प्रति सिफारिस	आधारभूत
६	निजी विद्यालय सञ्चालन स्वीकृती, कक्षा वृद्धि सिफारिस	५००	प्रति सिफारिस	माध्यमिक
८	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस	३००	प्रति सिफारिस	
९	गैर सरकारी संस्था दर्ता सिफारिस	१०००	प्रति सिफारिस	
१०	गैर सरकारी संस्था नवीकरण सिफारिस	५००	प्रति सिफारिस	
१४	कोठा खोल्न रोहवर बस्ने शुल्क	१००		

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१५	अमिन फिल्डमा खटाएको प्रति कित्ता ५ रोपनीसम्म	१०००		
१६	अमिन फिल्डमा खटाएको ५ रोपनी भन्दा बढी वा प्रति कित्ता थप	५००		
१७	कक्षा ८ को प्रमाण पत्र तथा लब्धांक पत्रमा नाम, जन्म मिति आदि संशोधन शुल्क	२००		
१८	कालिन्चोक गाउँपालिकाको हल शुल्क	१०००		
१९	सम्पत्ति मूल्याङ्कन तथा स्रोत प्रमाणित	०.०५ प्रतिशत	कूल सम्पत्तिको	
२०	घर जग्गा बैनाको रोहवरमा बसेको (किन्नेले तिर्ने)	५००	एक लाख सम्म रु.	
२१	घर जग्गा बैनाको रोहवरमा बसेको (किन्नेले तिर्ने)	१००	एक लाख भन्दा बढी प्रति लाख थप रु.	
२२	आर्थिक लेनदेनको रोहवरमा बसेको (पाउनेले तिर्ने)	१००	प्रति लाख	
२३	आर्थिक लेनदेनको रोहवरमा बसेको (पाउनेले तिर्ने)	१००	एक लाख भन्दा बढी प्रति लाख थप रु.	
२४	चार्जिङ स्टेशन दर्ता शुल्क	२०००/-		
२५	मालपोत/नगदी रसिदको प्रतिलिपि	५०/-		
२६	सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर	२००	प्रति मुचुल्का	
२७	काठ कटान आदेश सिफारिस	१०००	प्रति फाइल	
२८	योजना सम्झौता पुस्तिका	५००	प्रतिगोटा	
२९	योजना भुक्तानी पुस्तिका	५००	प्रतिगोटा	
३०	व्यवसाय सूचीकृत	१०००		
३१	मौजुदा सूची दर्ता शुल्क	५०००	प्रति वर्ष	

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
३२	विलम्ब शुल्क प्रथम पटक	१०००		
३३	विलम्ब शुल्क दोस्रो पटक	२०००		
३४	कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति (नाफामुलक)	२०००	प्रतिपटक	
३५	कन्सुलर प्रमाणिकरण दस्तुर	२००	प्रति पाना	
३६	अस्थायी प्रतिकालय/संरचना स्वीकृति सिफारिस	५००	प्रति सिफारिस	
३७	गैर सरकारी संस्था नवीकरणको लागि सिफारिस गर्दा गत विगत आर्थिक वर्षको नवीकरण भएको रहेनछ भने सो आर्थिक वर्षको समेत सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ ।			
३८	गाउँपालिकाभित्र एक वडा कार्यालयले अर्को वडा कार्यालयलाई र वडा कार्यालयले गाउँपालिकाको कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा सिफारिस दस्तुर लाग्ने छैन ।			

८.१३ न्यायिक समिति सम्बन्धी सेवा दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.१३.१	न्यायिक समितिमा पेस हुने उजुरी र प्रतिउत्तर पत्र	१००		
८.१३.२	न्यायिक समितिमा पेस हुने उजुरी र प्रतिउत्तर दस्तुर (अन्य)	२००		
८.१३.३	न्यायिक समितिमा पेस हुने व्यवसायिक प्रकृतिका उजुरी र प्रतिउत्तर दस्तुर	५००		
८.१३.४	प्रतिलिपी निवेदन दर्ता दस्तुर	१००		निर्णय/ फैसला
८.१३.५	मिलापत्र दस्तुर	५००		
८.१३.६	प्रतिलिपी दस्तुर	५	प्रति पन्ना	

द.१४ सरसफाइ सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.१४.१	आवासीय घर २ दुई तल्ला सम्म	५०	प्रति महिना	
८.१४.२	३ तल्ला वा सो भन्दा माथि	१००	प्रति महिना	
८.१४.३	पसल थप भए प्रति पसल थप	१००	प्रति महिना	
८.१४.४	सामान्य प्रकृतिका होटल, रेष्टुरेन्ट थप	२००	प्रति महिना	
८.१४.५	ठुला प्रकृतिका होटल लज	१०००	प्रति महिना	
८.१४.६	हस्पिटल	१०००	प्रति महिना	
८.१४.७	अन्य सङ्घ संस्था/समूह	५००	प्रति महिना	

द.१५ अन्य सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.१५.१	साधारण सिफारिस	२००	प्रति सिफारिस	
८.१५.२	अध्ययन अनुसन्धान अनुमती (प्रशिक्षार्थी)	१००	प्रति पटक	
८.१५.३	अध्ययन अनुसन्धान अनुमती (व्यवसायिक)	१०००	प्रति पटक	
८.१५.४	अस्थायी बसोबास सिफारिस	२००	प्रति सिफारिस	
८.१५.५	स्थायी बसोबास सिफारिस	३००	प्रति सिफारिस	
८.१५.६	पशु चौपाय सम्बन्धी सिफारिस	२५०	प्रति सिफारिस	
८.१५.७	अङ्ग्रेजीमा गरिने सिफारिस	३००	प्रति सिफारिस	
८.१५.८	विभिन्न व्यक्ति, सङ्घ/संस्था वा समितिहरूलाई योजना/आयोजना/कार्यक्रम मागको लागि सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूमा गर्ने सिफारिस	२५०	प्रति सिफारिस	

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.१५.९	विभिन्न व्यक्ति, सङ्घ/संस्था वा समितिहरूलाई योजना/आयोजना/कार्यक्रम मागको लागि विदेशी तथा दातृ निकायहरूमा गर्ने सिफारिस	५००	प्रति सिफारिस	

८.१६ प्रतिलिपी दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
८.१६.१	साधारण कागजात प्रतिलिपी	५	प्रति पन्ना	
८.१६.२	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	२५०	प्रति पन्ना	
८.१६.३	अन्य प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	१००	प्रति पन्ना	
८.१६.४	विद्यालयस्तरीय परीक्षाको लब्धाङ्क र पत्रको प्रतिलिपी	३००		

अनुसूची-९ विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	करको दर (रु)	कैफियत
१	जनचेतना मूलक (प्रचार सामग्री, बोर्ड)	१/-	प्रति स्क्वायर फिट
२	व्यवसायिक (प्रचार सामग्री, बोर्ड)	३/-	प्रति स्क्वायर फिट
३	गाडीमा सामान राखी विज्ञापन गर्ने प्रति पटक	२००/-	
४	सटल राखी विज्ञापन गर्ने प्रतिदिन	२००/-	
५	कनसर्ट प्रति पटक	१५००/-	
६	तुल व्यानर राखी विज्ञापन प्रतिपटक (होर्डिड बोर्ड)	२००/-	
७	कपडा र फ्लेक्सको सबै किसिमको प्रतिवर्ग फिट	२०	प्रति महिना
८	पटके होर्डिड बोर्ड विज्ञापन बापत	५०	प्रति महिना
९	पसलका लागि स्थायी होर्डिड बोर्डको विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट	२५	प्रति महिना
१०	बाल सटर पेन्टिड प्रतिवर्ग फिट	२५	प्रति महिना

क्र. सं.	विवरण	करको दर (रु)	कैफियत
११	स्टल राखी विज्ञापन गरेबापत प्रति स्टल/प्रतिदिन	५०	
१२	पोल व्यानर प्रति गोटा	४०	
१३	डिजिटल बोर्ड ग्लोसाईन बोर्डमा गरिने विज्ञापनमा प्रचार सामग्रीको प्रति वर्गफिट	५००	प्रति महिना

अनुसूची-१०

पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	पर्यटन शुल्क	कार्यपालिका बैठकले निर्धारण गरे बमोजिम हुने	

अनुसूची-१३

प्राकृतिक स्रोतको उत्खनन्, उपयोग तथा विक्री शुल्क

१३. प्राकृतिक स्रोतको उत्खनन्, उपयोग तथा विक्री शुल्क

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	शुल्क	कैफियत
१३.१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा सङ्कलन तथा विक्री (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन फिट	प्रदेश कानुन बमोजिम	
१३.२	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन फिट		

अनुसूची - १४

सामुदायिक वनबाट प्राप्त आयको दर

१४. सामुदायिक वनबाट प्राप्त गर्ने आयको दर

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	शुल्क	कैफियत
१४.१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको वार्षिक कार्ययोजना स्वीकृति	प्रति कार्ययोजना	१०००	
१४.२	वन पैदावारको बिक्री बापत प्राप्त हुने रकम	कूल बिक्री रकमको	२ प्रतिशत	

अनुसूची - १५
दण्ड तथा जरिवाना

१५. दण्ड तथा जरिवाना शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१५.१	सार्वजनिक सडक/सडकपेटी तथा निषेधित क्षेत्रमा निर्माण सामग्री, काठका गोलिया लगायतका सामग्री राखी सडकमा अवरोध सिर्जना गरेमा	३०००	प्रति पटक	
१५.२	सार्वजनिक सडक/सडकपेटी तथा निषेधित क्षेत्रमा जथाभावी सामान तथा ढक तराजु राखी व्यापार व्यवसाय गरेमा	१००	प्रति पटक	
१५.३	सार्वजनिक सडक तथा निषेधित क्षेत्रमा साईकल तथा गाडीमा जथाभावी सामान राखी व्यापार व्यवसाय गरेमा	२००	प्रति पटक	
१५.४	जथाभावी रुपमा खोला नदी लगायत सार्वजनिक स्थल तथा निषेधित क्षेत्रमा फोहोर फ्याँक्ने व्यक्ति तथा समूहलाई	५००	प्रति पटक	
१५.५	सार्वजनिक स्थल लगायत बिजुलीका पोल तथा अन्य स्थलमा गाउँपालिकाको स्वीकृति बेगर पर्चा, पम्प्लेट साइनबोर्ड राखेमा तथा टाँसेमा	१००	प्रति पटक	
१५.६	स्वास्थ्यका लागि हानीकारक, सडेगलेका तथा म्याद नाघेका खाद्यपदार्थ बिक्री वितरण गरेमा	५००० देखी ५००००	प्रति पटक	
१५.७	रोगी तथा कानुनले निषेध गरेका पशुपन्छी तथा जीवजन्तुहरूको ओसारपसार, काटमार गरी त्यस्ता पशुपन्छी र जीवजन्तुहरूको मासु बिक्री वितरण गरेमा	५००० देखी २००००	प्रति पटक	
१५.८	सार्वजनिक स्थल तथा सडकको क्षेत्राधिकार अतिक्रमण गरी क्षती पुऱ्याएमा क्षतीको मूल्याङ्कनका आधारमा	५००० देखी १००००० सम्म	प्रति पटक	
१५.९	सार्वजनिक निर्माण सम्बन्धी काम कारबाही तथा निरन्तर प्रयोग र सञ्चालनमा बाधा अवरोध गरेमा तथा क्षति पुऱ्याएमा	५०००० देखि २००००० सम्म	प्रति पटक	

क्र.सं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुर रु.	एकाई	कैफियत
१५.१०	अवैध रुपमा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा माटो उत्खनन तथा निकासी गरेमा	५००० देखि ३००००० सम्म	प्रति पटक	
१५.११	गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालयले निषेधित गरेका अन्य क्रियाकलाप गरेमा	१००० देखि ५०००० सम्म	प्रति पटक	
१५.१२	प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकालाई बुझाउनुपर्ने प्रतिवेदन लगायतका विवरण पेस नगरेमा	१००० देखि ५००० सम्म	प्रति पटक	

अनुसूची -१६

१७. कर छुट तथा निःशुल्क हुने सिफारिस तथा सेवाहरू

१७.१	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस
१७.२	अपाङ्गताको सिफारिस
१७.३	ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र सम्बन्धी सिफारिस
१७.४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सिफारिस
१७.५	कडा रोग उपचार सम्बन्धी सिफारिस
१७.६	वैदेशिक रोजगारमा मृत्यु भएका व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिस
१७.७	विपद् तथा प्रकोपबाट क्षति भएको कागज सम्बन्धित सिफारिस
१७.८	छात्रवृत्ति सिफारिस
१७.९	सार्वजनिक स्थल नापजाँच
१७.१०	व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन भित्र)
१७.११	जनचेतना मुलकक सामग्री
१७.१२	कोर्ट फि
१७.१३	गाउँपालिकाभित्र एक कार्यालयले अर्को कार्यालयलाई र वडा कार्यालयले गाउँपालिकाको कार्यालयलाई सिफारिस गर्दा सिफारिस दस्तुर लाग्ने छैन ।

अनुसूची -१७

कालिन्चोक गाउँपालिका भित्र जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन

आ.व. २०८३/०८४ को लागि कालिन्चोक गाउँपालिकाभित्र मालपोत रजिष्ट्रेसनमा थैली अङ्क कायम गर्ने प्रयोजनको निमित्त प्रति रोपनी न्यूनतम मूल्याङ्कन (१ रोपनी बराबर ५०९ व.मी.) रकम रुपैयाँमा

क्र. सं.	साविक गा.वि.स.	वडा नं.	विरह	अबल	दोयम	सिम	चाहार	पाँचौ
१	लामिडाँडा	१-७	खेत	६०,०००।-	५०,०००।-	४००००।-	३०,०००।-	०
		१-७	पाखा	४८,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
		८-९	खेत/पाखा	५०,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
२	लापिलाड	१--	खेत/पाखा	४५,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
३	सुनखानी	१,३,४ ५,७,८	खेत/पाखा	६०,०००।-	५०,०००।-	४००००।-	३२,०००।-	२०,०००।-
		२	खेत	५०,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२८,०००।-	०
		२	पाखा	४०,०००।-	३५,०००।-	३०,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
		६	खेत	५८,०००।-	५०,०००।-	४०,०००।-	३२०००।-	०
		६	पाखा	५५,०००।-	४८,०००।-	३५,०००।-	३०,०००।-	२०,०००।-
		९	खेत/पाखा	५०,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२८,०००।-	२०,०००।-
४	सुन्द्रावती	१-९	खेत/पाखा	४५,०००।-	४०,०००।-	३५,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
५	कालिन्चोक	१-९	खेत/पाखा	४०,०००।-	३५,०००।-	३०,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-
६	बाबरे	१-९	खेत/पाखा	४०,०००।-	३५,०००।-	३०,०००।-	२५,०००।-	२०,०००।-

बजार र सडक क्षेत्रको मूल्याङ्कन

क. साविक लामिडाँडा गा.वि.स. वडा नं. ६ का कालिनाग उच्च मा.वि. देखि सिंगटी पुलसम्म सडकको दायाँ-बायाँ किताहरुको प्रति रोपनी रु. २६,२५,०००।- (छब्बीस लाख पच्चिस हजार) र बाँकी सिंगटीको दक्षिण फाँटको प्रति रोपनी रु १५,७५,०००।- (पन्ध्र लाख पचहत्तर हजार) ।

- ख. दोलखा-सिँगटी सडकको सुन्द्रावती भीमसेनथान बुर्मे खोलादेखि-तुम्का, सोती बजार, सुनखानी प्रतिक्षालय पिपलबोटदेखि मुरली देउराली, भदौरे जामुने खोलादेखि सिसा गोलाई, सिक्का पण्डित पूजा गर्ने खोलादेखि सिक्का जामुने रुखसम्म, सयाउली बजार, गुमु खोलादेखि ढुँडुले खोला बञ्चरे बजारको दायौं बायौं प्रति रोपनी रु. १०,५०,०००/- (दश लाख पचास हजार)।
- ग. सिसागोलाई-साङ्वा सडकको दायौं बायौं पर्ने जग्गाको प्रति रोपनी रु. ३,१५,०००/- (तिन लाख पन्ध्र हजार) ।
- घ. सुन्द्रावती खोलादेखि सिँगटी खोलासम्म अपर तामाकोशी सडकले छोएको सडकको दायौं बायौं पर्ने जग्गाको प्रति रोपनी रु. ५,२५,०००/- (पाँच लाख पच्चिस हजार)।
- ङ. गाउँपालिका भित्रको सबै वडाका ग्रामीण सडकहरुको दायौं बायौं प्रति रोपनी रु. २,१०,०००/- (दुई लाख दश हजार)।
- च. गाउँपालिका भित्रको सबै वडाका गोरेटो बाटोहरुको दायौं बायौं प्रति रोपनी रु. ९०,०००/- (नब्बे हजार) ।

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि सीमा तथा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन, २०८३

१) पृष्ठभूमि

क) विकास र योजना तर्जुमाको सन्दर्भ

राज्य र नागरिक हित तथा मानवको जीवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तनका लागि आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, वातावरणीय आदि पक्षमा सकारात्मक परिवर्तन आउनु नै विकास भएको मानिन्छ। मानव विकास सूचकाङ्कमा उच्चतम अवस्थामा पुग्न शिक्षा, स्वास्थ्य र समृद्धि सहितको दीर्घ जीवन सुनिश्चितता भएको अवस्था विकासको गन्तव्य हो। विकासको गन्तव्य सुनिश्चित गर्न योजनावद्ध विकास अपरिहार्य हुन्छ।

विकासका लागि आवश्यकता धेरै हुने र साधन स्रोत सीमि त हुने भएकाले यसको प्रभावकारी सन्तुलन मिलाई प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा स्रोत साधनको उपयुक्त ढङ्गले उपयोग गर्नुपर्छ। मानव विकास सूचकाङ्कमा सुधार ल्याउन, दिगो विकास लक्ष्यहरु हासिल गर्न र विकासका अन्तरसम्बन्धित आयामहरुको सन्तुलित सम्बन्ध कायम गर्न व्यवस्थित योजना आवश्यक हुन्छ। योजनावद्ध विकासको आधारमा रहेर समाजको विकास र समृद्धि हासिल गर्न विकासमा जनसहभागिता, सहकार्य, साभेदारी र अपनत्व सुनिश्चित भएपछि मात्र विकास क्रियाकलापको दिगोपना अभिवृद्धि हुनुका साथै सरकार र जनता बीचको सम्बन्ध सुमधुर हुन्छ।

गरिबी न्यूनीकरण, समतामूलक विकास, मानव संसाधन विकास, वातावरण संरक्षण, जनसङ्ख्या व्यवस्थापन, विपद् व्यवस्थापन, सन्तुलित विकास आदि जस्ता विकासका आयामहरु सम्बोधन गर्दै साभेदारी र सहकार्यको माध्यमबाट नागरिकको आर्थिक तथा सामाजिक अवस्थामा उल्लेख्य सुधार गर्नुपर्ने आवश्यकता छ। विकासका लागि योजना निर्माण, प्राथमिकीकरण, विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता, इमान्दारिता र साभेदारिताको भूमिका महत्वपूर्ण हुन्छ। छनौट र प्राथमिकीकरण उपयुक्त भयो भने विनियोजन र कार्यान्वयनमा सहज हुन्छ। कार्यान्वयनको आधार र मार्गदर्शन योजना निर्माण, छनौट र प्राथमिकीकरण भएकाले यो मार्गदर्शनको पूर्ण पालनाबाट गाउँपालिकाको विकास र योजना तर्जुमा थप वस्तुगत र समयसापेक्ष हुने अपेक्षा गरिएको छ।

ख) स्थानीय तहको योजना तर्जुमा सम्बन्धी संवैधानिक र कानुनी व्यवस्था

नेपालको संविधानको धारा ५९ मा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा योजना तयार गर्ने व्यवस्था रहेको छ। संविधानको अनुसूची ८ र ९ ले निर्धारण गरेको अधिकार क्षेत्र सहित मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्वमा समेटिएका विषयहरू स्थानीय तहका योजना तर्जुमाका आधारहरू हुन्। सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षा पूरा गर्ने संवैधानिक अपेक्षा बमोजिम समाजवादउन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्रको विकास गर्ने संविधानमा उल्लिखित राज्यको आर्थिक उद्देश्यले समेत स्थानीय आवधिक योजना तर्जुमालाई दिशानिर्देश गर्दछ। तसर्थ स्थानीय तहले विकास योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानमा उल्लिखित मौलिक हक, नीति र निर्देशक सिद्धान्त र संविधानको अनुसूचीमा रहेका व्यवस्थाहरूको कार्यान्वयनमा पनि ध्यान दिनुपर्छ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक विषय क्षेत्रगत मध्यमकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना बनाई लागु गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्था गरेको छ।

अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, खर्चको आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजस्वको प्रक्षेपण तयार गर्ने र वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ। राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय तहले योजना तर्जुमा गर्दा प्राकृतिक स्रोतको परिचालनका आधार, राजस्व बाँडफाँडका आधार, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरणका आधार लगायतका प्रावधान अनुरूप आयोगले समय-समयमा गरेका सिफारिसलाई ध्यानमा राखी स्रोत साधनको अनुमान र प्रक्षेपण गर्नुपर्दछ।

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ ले गाउँपालिकाले स्रोत अनुमान गर्दा राष्ट्रिय स्रोत अनुमान समितिले गरेको अनुमानकै आधारमा तीन आर्थिक वर्षको स्रोत अनुमान गरी मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ भने आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ अनुसार स्थानीय तहले मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्दा आर्थिक अनुशासन, कार्यान्वयन क्षमता, विनियोजन कुशलता र समष्टिगत आर्थिक स्थायित्व कायम हुने गरी समष्टिगत नतिजा खाका र बजेट खाका समेत समावेश गर्नुपर्ने र आयोजना बैङ्क स्थापना गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ।

सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको समन्वय र अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी ऐन, २०७७ ले स्थानीय तहले

आयोजना तर्जुमा, बजेट व्यवस्था र कार्यान्वयन गर्दा सङ्घीय कानुनले निर्धारण गरेको मापदण्डको आधारमा गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले भौतिक संरचना निर्माण गर्दा राष्ट्रिय भवन संहिता लगायत स्वीकृत निर्देशिका र मापदण्ड पालना गराउने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सरकारी, गैरसरकारी, निजी, सामुदायिक संस्थाको समन्वय र संलग्नतामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने लगायतका कार्यहरू गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

स्थानीय तहले योजना तर्जुमा गर्दा राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय नीतिहरूलाई समेत ध्यान दिनुपर्छ । राष्ट्रिय भूउपयोग नीति, २०७२, विकास सहायता नीति, २०७६, शिक्षा तथा स्वास्थ्य, शहरी विकास, कृषि, सिँचाई, वन तथा वातावरणसँग सम्बन्धित नीतिहरू समेत मध्यनजर गर्नुपर्छ । स्थानीय शासन कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन कार्यविधि, २०८२ ले ५ विषयगत क्षेत्रगत अन्तर्गत १०० वटासम्म समग्र अवस्था, प्रक्रियागत अवस्था र परिमाणात्मक अवस्था दर्शाउने सूचकहरू कार्यान्वयन हुने सुनिश्चित गर्नुपर्दछ ।

प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट नमूना निर्देशिका, २०७७ ले प्रदेश तथा स्थानीय तहमा विनियोजन गरिएका कार्यक्रम अन्तर्गतका क्रियाकलापहरूको महिला सशक्तिकरण र लैङ्गिक समानतामा गर्ने योगदानको आधारमा वर्गीकरण गरी साङ्केतिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

ग) मार्गदर्शन तयारीका आधार तथा अवलम्बन गरिएको प्रक्रिया

कालिन्चोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ सहित आगामी तीन आर्थिक वर्ष सहितको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र मध्यमकालीन खर्च संरचना तयारीका लागि सीमा निर्धारण तथा मार्गदर्शन तयारीका लागि मिति २०८३/०२/०६ गते बैठक बसी विषयगत शाखा/इकाई तथा वडा कार्यालयहरूको बजेट सीमा निर्धारणका साथै मार्गदर्शन तय गरेको छ । मार्गदर्शन तयारी गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानुन तथा नीति, स्थानीय योजना, नीति तथा कानुन, प्राथमिकता र आवश्यकतालाई प्रमुख आधार बनाइएको छ । योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ मा उल्लिखित सात चरणको सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई जोड दिइएको छ ।

घ) बजेट तथा योजना तर्जुमाका आधार

१) दीर्घकालीन सोच, सोही योजना र विकासशील देशमा स्तरोन्नतिको रणनीति

नेपाल सरकारको “समृद्ध नेपाल: सुखी नेपाली” को परिकल्पना पूरा गर्न आगामी २५ वर्षको लागि “दीर्घकालीन सोच २१००” हालिल गर्ने योजनाका रूपमा तीनै तहको सरकारलाई मार्गदर्शन गर्ने सोझै योजना कार्यान्वयनमा रहेको छ । सोझै योजनाले तय गरेको दीर्घकालीन सोचको परिदृश्य तथा सोझै योजनाको लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति, प्राथमिकता र भौतिक लक्ष्यसँग तादाम्यता कायम हुने गरी स्थानीय योजना तय गर्नुपर्दछ ।

त्यसैगरी वि.सं. २०८७ सम्ममा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धता अनुरूप दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न विकासका सबै आयाममा कसैलाई पनि नछोड्ने प्रतिबद्धतालाई योजनामा आन्तरिकीकरण गर्न आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम तय गर्न आवश्यक छ ।

२) बागमती प्रदेश तथा कालिन्चोक गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच र आवधिक योजना

बागमती प्रदेशले “समृद्ध बागमती” आत्मनिर्भर प्रदेशको दीर्घकालीन सोच तय गरेको छ । त्यसैगरी प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाले दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यक्रमहरु अगाडि सारेको छ ।

त्यसैगरी कालिन्चोक गाउँपालिकाको “कालिन्चोकको गौरव: शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कला र पौरख” को दीर्घकालीन सोच सहित दोस्रो आवधिक योजनाले लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीतिहरु तय गरेको छ । योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा राष्ट्रिय, प्रादेशिक तथा स्थानीय योजनाबीच तादाम्यता कायम गर्नुपर्नेछ ।

३) दिगो विकास लक्ष्यको स्थानीयकरण योजना

नेपालले संयुक्त राष्ट्र सङ्घमा सन् २०३० सम्म दिगो विकास लक्ष्य प्राप्त गर्ने प्रतिबद्धता जनाएको छ । दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्य, १६९ वटा परिमाणात्मक लक्ष्य र विश्वव्यापीसहित नेपालले तय गरेका जम्मा ४७९ सूचकहरु छन् । दिगो विकास लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गर्ने योजना बमोजिम वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा सोही बमोजिमको प्राथमिकता र केन्द्रिकरण सुनिश्चित गर्नुपर्नेछ ।

४) राष्ट्रिय अभियान तथा अन्य अन्तरसम्बन्धित विषयहरु

नेपाल पक्ष भई हस्ताक्षर गरेका अन्तर्राष्ट्रिय अभिसन्धी, सम्झौता र प्रतिबद्धतासँग सम्बन्धित विषयलाई समेत गाउँपालिकाको योजनामा समावेश गर्नु आवश्यक छ । यसैगरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण राष्ट्रिय रणनीतिक योजना (२०१८-२०३०), जलवायु परिवर्तन राष्ट्रिय अनुकूलन योजना, २०१८ लगायत विकास प्रक्रिया र उपलब्धीमा प्रत्यक्ष असर पार्ने नीतिहरु, कालिन्चोक गाउँपालिकाको विषयगत नीतिहरु, योजनाहरुलाई समेत ख्याल गर्नुपर्नेछ ।

५) नेपाल सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारको मार्गनिर्देशन

आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमका लागि राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको सिफारिसमा नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण र राजस्व बाँडफाँडको बजेट सीमा तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी सर्त तथा मार्गदर्शनको पालना गर्नुपर्नेछ। त्यसैगरी नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको सम्बन्धमा समय समयमा प्राप्त हुने मार्गदर्शनलाई समेत ख्याल गर्नुपर्नेछ।

६) समपूरक तथा विशेष अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि

नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहको सहलगानीमा सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु पहिचान गरी आयोजना बैङ्कमा समावेश गर्नुका साथै कार्यविधिले तोके बमोजिमको योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्नेछ।

७) गाउँपालिकाको प्रमुख समस्या र सम्भावना

गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि विकासका पूर्वाधारहरुको अभाव, दक्ष जनशक्तिको कमी, न्यून उत्पादकत्व, शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तरको अभाव, उत्पादित उपजको बजारीकरण अभाव, श्रम शक्तिको पलायन, गरिबी, बेरोजगारी, विपद् जोखिम जस्ता प्रमुख समस्याहरु रहेका छन्।

पूर्वाधार विकासका लागि तहगत सरकार तथा साभेदार निकायको चासो हुनु, राजनीतिक चेतनास्तरमा वृद्धि हुनु, निर्वाचित पदाधिकारी सहितको संस्थागत संयन्त्र हुनु, सूचना तथा प्रविधिको विकास र अवसर बढ्नु, यूवाहरुमा उद्यमशीलता र व्यावसायिकता बढ्दै जानु, शुभचिन्तकहरुको चासो, साथ, सहयोग र समर्थन रहनु, कृषि तथा पर्यटन विकासमा नयाँ सम्भावना र अवसर हुनु, सेवा प्रवाह र सुशासन प्रवर्द्धनमा क्रमशः वृद्धि हुनु जस्ता कुराले गाउँपालिकाको समृद्धिका सम्भावना बढाएका छन्। आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा प्रमुख समस्याको न्यूनीकरण तथा सम्भावनाको भरपूर उपयोग हुने योजना ल्याउनु आवश्यक छ।

८) स्थानीय सरकारमा सहभागी राजनीतिक दलहरुको घोषणापत्र

स्थानीय तहको निर्वाचन, २०७९ को क्रममा राजनीतिक दलले घोषणापत्र प्रस्तुत गरी जनताबाट अनुमोदित जनप्रतिनिधिहरुको घोषणापत्रमा समावेश प्रतिवद्धता, योजना तथा कार्यक्रममध्ये पूरा हुन सक्ने आयोजना तथा कार्यक्रमलाई ध्यानमा राखी विकास कार्यमा सहमतिको वातावरण स्थापना तथा विकासमैत्री वातावरण निर्माणमा ध्यान दिनुपर्छ।

२) कार्यक्रम तथा उपलब्धीको संक्षिप्त समीक्षा

चालु आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा अघिल्लो आर्थिक वर्षमा भै गाउँपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाह, विकास निर्माण प्रक्रिया र स्थानीय शासन व्यवस्थापनका क्रममा स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम पदपूर्ति नहुँदा वडा सचिव, प्राविधिक कर्मचारीको कमी हुनु, कतिपय बजेटको समयमै फुकुवा नहुनु, विद्यालयमा दरबन्दी बमोजिमका शिक्षक अभाव हुनु, आन्तरिक आय न्यून हुनु, सडक, बिजुली, सञ्चार जस्ता आधारभूत पूर्वाधारको अभाव हुनु, दक्ष जनशक्तिको अभाव हुनु, कृषि बाली तथा पशुपन्छीमा विभिन्न रोगका कारण उत्पादन न्यून हुनु, साधन स्रोतको कमी जस्ता समस्याहरु विद्यमान छन् ।

त्यसैगरी नागरिक अपेक्षा पूरा गर्नु, प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्नु, संस्थागत र नेतृत्वगत दक्षता, क्षमता र सीपको विकास गर्नु, विकासमा जनसहभागिता सुनिश्चित गर्नु, स्थानीय साधन स्रोतको समुचित उपयोग र वितरण गर्नु, तहगत सरकारहरु बीच समन्वय र सहकार्य सुनिश्चित गर्नु, आन्तरिक राजस्व वृद्धि गर्नु, आवश्यक नीति तथा कानून निर्माण गर्नु, पुराना जनप्रतिनिधि र नयाँ निर्वाचित जनप्रतिनिधिको कार्यक्रमलाई तालमेल मिलाउनु, समयमै विकास निर्माणका पूर्वाधारहरु निर्माण गर्नु, बस्तीस्तरको माग र गाउँपालिकाको रणनीतिक योजना बीच तालमेल मिलाउनु, आयोजनाको छनौट, प्राथमिकीकरण, विनियोजन कुशलता र कार्यान्वयन दक्षता बढाउनु, सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु जस्ता चुनौतिहरु पनि सामना गर्नु पर्यो । खत्यसैगरी आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्नु, सार्वजनिक निर्माणमा गुणस्तरीयता र दिगो संरक्षणको सुनिश्चित गर्नु, विकास आयोजना कार्यान्वयन क्षमता अभिवृद्धि गर्नु, स्थानीयस्तरमा रोजगारी सिर्जनामार्फत यूवाहरुलाई गाउँमै फर्काउनु, आर्थिक तथा सामाजिक विकास गर्नु, बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको वृद्धि तथा वित्तीय साक्षरतामार्फत औपचारिक अर्थतन्त्रको विकास गर्नु, सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको विकास गर्नु जस्ता चुनौतिहरु रहेका छन् ।

३) योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधार

क) संवैधानिक तथा कानुनी आधार

नेपालको संविधानको धारा ५९ मा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा योजना तयार गर्ने व्यवस्था रहेको छ । संविधानको अनुसूची ८ र ९ ले निर्धारण गरेको अधिकार क्षेत्र सहित मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्वमा समेटिएका विषयहरु स्थानीय तहका योजना तर्जुमाका आधारहरु हुन् । सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षा पूरा गर्ने संवैधानिक अपेक्षा बमोजिम समाजवादउन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्रको विकास गर्ने संविधानमा उल्लिखित राज्यको आर्थिक उद्देश्यले समेत स्थानीय आवधिक योजना तर्जुमालाई दिशानिर्देश गर्दछ । तसर्थ स्थानीय तहले विकास योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको

संविधानमा उल्लिखित मौलिक हक, नीति र निर्देशक सिद्धान्त र संविधानको अनुसूचीमा रहेका व्यवस्थाहरूको कार्यान्वयनमा पनि ध्यान दिनुपर्छ ।

ख) राष्ट्रिय लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता

दीर्घकालीन राष्ट्रिय लक्ष्य

क) समृद्ध नेपाल

१. सर्वसुलभ आधुनिक पूर्वाधार एवम् सघन अन्तरआवद्धता
२. मानवपूँजी निर्माण तथा सम्भावनाको पूर्ण उपयोग
३. उच्च र दिगो उत्पादन तथा उत्पादकत्व
४. उच्च र समतामूलक राष्ट्रिय आय

ख) सुखी नेपाली

१. परिष्कृत तथा मर्यादित जीवन
२. सुरक्षित, सभ्य र न्यायपूर्ण समाज
३. स्वस्थ र सन्तुलित पर्यावरण
४. सुशासन
५. सबल लोकतन्त्र
६. राष्ट्रिय एकता, सुरक्षा र सम्मान

राष्ट्रिय उद्देश्यहरू

- १) सर्वसुलभ गुणस्तरीय र आधुनिक पूर्वाधार निर्माण, उत्पादनशील र मर्यादित रोजगारी अभिवृद्धि, उच्च दिगो र समावेशी आर्थिक वृद्धि तथा गरिबी निवारण गर्दै समृद्धिको आधार निर्माण गर्नु ।
- २) गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सन्तुलित वातावरण, सामाजिक न्याय र गुणस्तरीय एवम् जवाफदेही सार्वजनिक सेवा कायम गरी सङ्घीय शासन व्यवस्थाको सुदृढीकरण गर्दै नागरिकलाई मर्यादित र परिष्कृत जीवनयापनको अनुभूति गराउनु ।
- ३) सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण तथा स्वाधिन राष्ट्रिय अर्थतन्त्र निर्माण गरी देशको स्वाभिमान स्वतन्त्रता र राष्ट्रिय हितको संरक्षण गर्नु ।

राष्ट्रिय रणनीति

- १) तीव्र, दिगो र रोजगारमूलक आर्थिक वृद्धि गर्ने ।

- २) सुलभ तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा र शिक्षाको सुनिश्चितता गर्ने ।
- ३) आन्तरिक तथा अन्तरदेशीय अन्तरआवद्धता एवम् दिगो शहर बस्ती विकास गर्ने ।
- ४) उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने ।
- ५) पूर्ण, दिगो र उत्पादनशील सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण प्रदान गर्ने ।
- ६) गरिबी निवारण र आर्थिक सामाजिक समानता सहितको न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्ने ।
- ७) प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र परिचालन तथा उत्थानशीलता विकास गर्ने ।
- ८) सार्वजनिक सेवाको सुदृढीकरण, प्रादेशिक सन्तुलन र राष्ट्रिय एकता सम्बर्द्धन गर्ने ।

ग) प्रादेशिक लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता

प्रादेशिक लक्ष्य

समाजवाद उन्मुख, सामाजिक न्यायमा आधारित, समावेशी, सन्तुलित र दिगो विकासको माध्यमबाट आर्थिक वृद्धि दरलाई उच्च पाउँदै प्रदेशबासी जनताको जीवनमा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउनु ।

प्रादेशिक योजनाको उद्देश्य

सामाजिक न्यायमा आधारित रही अवसरको सृजना, उत्पादन वृद्धि, रोजगारी प्रवर्द्धन र गरिबी निवारण गर्नु

प्रादेशिक योजनाको रणनीति

- १) कृषि उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी आर्थिक वृद्धि दर बढाउने ।
- २) आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा विकास गर्ने ।
- ३) गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य विस्तार गरी मानवीय पूँजी निर्माण गर्ने ।
- ४) सााजिक समावेशिता र लैङ्गिक समता प्रवर्द्धन गर्ने ।
- ५) प्रभावकारी विपद् व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलित विकास गर्ने ।
- ६) विधिको शासन कायम गर्दै सुशासन प्रत्याभूति गर्ने ।

घ) गाउँपालिकाको दीर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति, प्राथमिकता तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच: कालिन्चोकको गौरव: शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कला र पौरख ग्रामीण अर्थतन्त्रलाई बढावा दिँदै आर्थिक, राजनीतिक, सामाजिक सांस्कृतिक रुपान्तरणयुक्त समाजवादउन्मुख आत्मनिर्भर, स्वस्थ र गुणस्तरीय जीवन सुनिश्चित भएको सफा र हरियालीयुक्त गाउँपालिका ।

गाउँपालिकाको लक्ष्य:

स्थानीय उत्पादन, मानव पूँजी निर्माण र उपयोग सहितको स्वस्थ र सन्तुलित पर्यावरणयुक्त सामाजिक न्यायमा आधारित समाजवाद उन्मुख गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

गाउँपालिकाको उद्देश्य

१. व्यवसायिक कृषि एवम् पशुपालनमार्फत कृषक, महिला एवम् युवाहरूलाई स्वरोजगारमुखी बनाई कृषि र पशुपालनमा आत्मनिर्भर बनाउनु,
२. पर्यटन विकासमार्फत गाउँपालिकालाई राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा पहिचानमुखी बनाउनु,
३. स्वास्थ्य, शिक्षा र खानेपानी तथा सरसफाइको क्षेत्रमा गाउँपालिकाबासीलाई आत्मसम्मानपूर्वक जिउन सक्ने बनाउनु,
४. ज्ञान, सीप, पूँजी तथा प्रविधि विकासमार्फत दक्ष मानव संसाधनको विकास र उपयोग गर्ने,
५. पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा वातावरणीय संरक्षण एवम् दिगो विकासको अवधारणालाई अङ्गीकार गर्नु
६. वन तथा वातावरण विकासमार्फत समुदाय लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नु,
७. संस्थागत विकास र सुशासनको सुनिश्चित गरी पारदर्शी एवम् गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु,
८. खानी तथा जलस्रोतको अधिकतम् उपयोगबाट आर्थिक विकासमा टेवा पुर्‍याउनु,
९. घरेलु तथा साना उद्योग विकास मार्फत आर्थिक समृद्धिमा जोड दिनु ।

गाउँपालिकाको रणनीति

- १) आर्थिक विकासका क्षेत्रहरूको सवलीकरणमार्फत दिगो आर्थिक वृद्धि र विकास गर्ने ।
- २) गुणस्तरीय र सुलभ शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवा र अवसरको सुनिश्चित गरी मानव पूँजी विकास गर्ने ।
- ३) पूर्वाधार विकास र अन्तरआवद्धता सहितको दिगो विकास कायम गर्ने ।
- ४) सामाजिक समानतासहितको उत्थानशील समाज निर्माण गर्ने,
- ५) संस्थागत सक्षमता क्षमता विकासमार्फत सुशासन कायम गर्ने,
- ६) प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र परिचालन तथा विपद् उत्थानशीलता विकास गर्ने ।

गाउँपालिकाको प्राथमिकता तथा कार्यक्रमहरू

कालिन्चोक गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमम

तर्जुमाका लागि देहाय बमोजिमका क्षेत्र तथा उपक्षेत्रलाई प्राथमिकता निर्धारण गरिएको छ ।

- १) सामाजिक विकास क्षेत्र
- २) पूर्वाधार विकास क्षेत्र
- ३) आर्थिक विकास क्षेत्र
- ४) सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र
- ५) वन, वातावरण र विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

उल्लिखित प्राथमिकताका आधारमा रहेर देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

- क) कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा मानव संसाधनको क्षेत्रमा जोड,
- ख) घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धनबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि र बजारीकरणमा जोड,
- ग) गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई लगायतका क्षेत्रमा जोड
- घ) पर्यटन पूर्वाधारको विकास तथा प्रवर्द्धन, जलविद्युत उत्पादन, उद्योग स्थापना लगायतका क्षेत्रमा सरकारी, निजी र सहकारी क्षेत्रको लगानी आकर्षण तथा रोजगारी प्रवर्द्धन
- ङ) स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, रोजगारी सिर्जना र गरिवी निवारण
- च) अन्तरसम्बन्धित पूर्वाधार विकास र पूँजी निर्माण
- छ) विपद् व्यवस्थापन, वन तथा भू- संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन
- ज) संस्थागत विकास तथा शासकीय सुधारमार्फत विधिको शासन, सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता र विकासमा नागरिकको जनसहभागिता सहितको सुशासनमा जोड ।
- झ) नवप्रवर्तन, वैज्ञानिक अनुसन्धान र विकास ।

ड) अन्तरसम्बन्धित विषयहरू

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा विकासका समसामयिक मामिलाहरू तथा अन्तरसम्बन्धित विषयहरूलाई सम्बोधन गर्नुपर्दछ । अन्तरसम्बन्धित विषयहरू एउटा पक्ष पछि पर्दा अर्को पक्ष समेत प्रभावित हुने भएकाले सबै क्षेत्रलाई सन्तुलित रूपमा सँगसँगै अगाडि लैजानुपर्ने हुन्छ । आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्दा देहायका अन्तरसम्बन्धित विषयहरूलाई छुटाउनुहुँदैन ।

१. गरिवी न्यूनीकरण,

२. दीगो विकासका लक्ष्य सम्बोधन,
३. मानव संसाधनको विकास,
४. वातावरण संरक्षण,
५. सामाजिक समावेशीकरण,
६. समतामूलक विकास,
७. जनसङ्ख्या व्यवस्थापन,
८. आयको न्यायोचित वितरण,
९. बस्ती व्यवस्थापन,
१०. बढ्दो उर्जा संकटको व्यवस्थापन,
११. विपद् व्यवस्थापन,
१२. वातावरण संरक्षण,
१३. साभेदारी एवम् सहकार्य,
१४. लैङ्गिक समानता,
१५. सन्तुलित विकास

४) बजेट सीमा

आगामी आ.व. २०८३/०८४ को लागि आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा कालिन्चोक गाउँपालिका र विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयहरूलाई रु. ६४८३१४००० । - को बजेट सीमा निर्धारण गरिएको छ । उक्त बजेट सीमाको विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयगत बजेट सीमा देहाय बमोजिम रहेको छ ।

देहायः

नाम	आ.व. २०८२/८३ को बजेट	आ.व. २०८२/८३ को प्रतिशत	आ.व. २०८३/८४ को वडा/शाखागत बजेट सीमा
कालिन्चोक गाउँपालिका	१४८७९६०६५.००	२१.४४	१३९००६०७३.११
कानून तथा न्याय	७०००००.००	०.१०	६५३९४३.७१
पशु विकास कार्यक्रम	१७८५०००.००	०.२६	१६६७५५६.४७
महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	५५००००.००	०.०८	५१३८१२.९२

नाम	आ.व. २०८२।८३ को बजेट	आ.व. २०८२।८३ को प्रतिशत	आ.व. २०८३।८४ को वडा/शाखागत बजेट सीमा
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.१	१६९२५०००.००	२.४४	१५८११४२४.७७
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.२	१७४१४०००.००	२.५१	१६२६८२५१.१६
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.३	१५००४०००.००	२.१६	१४०१६८१६.३८
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.४	१४९०००००.००	२.१५	१३९१९६५९.०३
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.७	१५२०००००.००	२.१९	१४१९९९२०.६२
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.६	१५५५००००.००	२.२४	१४५२६८९२.४७
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.५	१६५०००००.००	२.३८	१५४१४३८७.५१
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.८	१३७५००००.००	१.९८	१२८४५३२२.९३
कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.९	१७१५३०००.००	२.४७	१६०२४४२३.५८
कालिन्चोक गाउँपालिका - शिक्षा	१८३३६७३०.००	२.६४	१७१३०२७०.४२
कालिन्चोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य	१०८०००००.००	१.५६	१००८९४१७.२८
कालिन्चोक गाउँपालिका - कृषि	४१०००००.००	०.५९	३८३०२४१.७५
सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२७८४०००००.००	४०.१२	सङ्घ सरकारबाट विनियोजन भए बमोजिम
सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	६८०००००.००	०.९८	
सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१०४०००००.००	१.५०	
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	३४२१००००.००	४.९३	प्रदेश सरकारबाट विनियोजन भए बमोजिम
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२५०००००.००	०.३६	
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	३४२०००००.००	४.९३	

५. प्राथमिकताका निर्धारणका आधार विधि तथा प्रक्रिया

- ◆ स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ मा उल्लिखित आधार तथा प्रक्रिया
- ◆ स्थानीय विशेषता र आवश्यकता बमोजिम कार्यपालिकाबाट स्वीकृत अन्य योजना
- ◆ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत प्राथमिकता सम्बन्धी अन्य विधि तथा प्रक्रिया

६. बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन

आगामी आर्थिक वर्ष र त्यसपछिका दुई आर्थिक वर्षको लागि उपलब्ध बजेट सीमा भित्र रही कालिन्चोक गाउँपालिकाको आवधिक योजना/एकीकृत विकास योजना, विषयगत क्षेत्र रणनीतिक तथा गुरुयोजना, चालु मध्यमकालीन खर्च संरचना, आगामी वर्षको लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा देहायमा उल्लेखित विषयहरूलाई मध्यनजर गरी विषयगत समितिमा छलफल र कार्यक्रमहरूको छनौट, प्राथमिकता निर्धारण तथा प्राथमिकता निर्धारण तथा साङ्केतिकरण, आयोजना तथा बजेट अनुमान गरी मिति २०८३ जेठ २५ गतेभित्र पेस गर्नु हुन अनुरोध छ:-

- १) आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकताका आधार विधि र प्रक्रियाको सम्बन्धमा स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ बमोजिम गर्ने ।
- २) विषयगत शाखा तथा इकाई र वडास्तरमा छनौट हुने निर्माण आयोजनाको हकमा न्यूनतम तीन लाख भन्दा तलको लागत अनुमान नहुने गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको सुनिश्चितता गर्ने ।
- ३) अघिल्लो आर्थिक वर्षमा वडा कार्यालयले सङ्कलन गरेको राजस्व रकम आगामी आर्थिक वर्षको वडागत बजेट सीमामा थप गरी बजेट सीमा निर्धारण गर्ने ।
- ४) दहतर बहतर, ढुङ्गा गिट्टी बालुबा, स्लेट, सामुदायिक वन, प्राकृतिक तथा स्थानीय कर विज्ञापन कर र मनोरञ्जन कर लगायत बाँडफाँड हुने राजस्वमा गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्साको २० प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडाको बजेट सीमामा थप गर्ने ।
- ५) आयोजना छनौटपछि बजेट विनियोजनपूर्व जग्गा प्राप्ति, स्थानीय विवाद निरूपण संयन्त्र र आयोजना कार्यावयनमा स्थानीयबासीको सहयोगको सुनिश्चितता गरेर मात्र बजेट विनियोजन गर्ने ।
- ६) गैरसरकारी सङ्घ संस्था तथा अन्य निकायबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रममा गाउँपालिका तथा वडास्तरबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रममा अन्य निकायको न्यूनतम ३० प्रतिशत सुनिश्चित हुने गरी साभेदारीमा आधारित कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ७) वडास्तरको बजेट सीमामा विषय क्षेत्रगत सीमा अनिवार्य नगर्ने तर बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा विषय क्षेत्रगत रूपमा छुट्याएर गर्नुका साथै आर्थिक पूर्वाधार उत्पादनमुखी तथा रोजगार सिर्जना हुने आयोजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने ।

- ८) वडास्तरमा न्यूनतम ३ लाखभन्दा माथिका निर्माण आयोजना गर्नुपर्ने र गाउँपालिका तथा वडाबाट कार्यान्वयन हुने ५० लाख सम्मका आयोजनाहरू सोही आर्थिक वा भित्रै सम्पन्न गर्न सुनिश्चित गर्ने ।
- ९) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि निर्माण आयोजनाको हकमा मात्र परियोजना सूचीमा समावेश आयोजना छनौट गर्ने र आगामी आर्थिक वर्षदेखि हरेक बस्तीस्तरको एकीकृत योजना तर्जुमा गरी सबै आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आयोजना सूची तथा परियोजना बैङ्कमा समावेश गरेर मात्र बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाउने ।
- १०) गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न योगदान दिन सक्ने उद्यमशील, उत्पादनशील र रोजगारीमूलक कार्यक्रमहरूलाई जोड दिने ।
- ११) स्थानीय स्रोत साधन, सीप, दक्षता, क्षमता कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम व्यवसाय विकास गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिने ।
- १२) विषयगत शाखा तथा वडा समितिले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा गाउँपालिकाको विशेष प्राथमिकतामा परेका विषयक्षेत्र उपक्षेत्र र क्रमागत आयोजना कार्यक्रमलाई बजेट सुनिश्चित अनिवार्य गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- १३) नियमित सालबसाली खर्च हुने छोटो अवधिको तालिम, जनचेतनामूलक कार्यक्रम, मर्मत सम्भार संरक्षण जस्ता कार्यक्रमलाई चालु बजेटबाट र दीर्घकालीन पूँजी निर्माण हुने खालका आयोजना, विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई पूँजीगत बजेटबाट छनौट गर्ने ।
- १४) चालु बजेटको सीमाबाट पूँजीगत प्रकृतिका विकास आयोजना छनौट गर्न सकिने तर पूँजीगत बजेटबाट चालु प्रकृतिका योजना कार्यक्रम छनौट नगर्ने ।
- १५) उल्लिखित मार्गदर्शन बमोजिम देहायका विषयहरूलाई मध्यनजर गर्ने:
 - क) संविधान र प्रचलित कानून बमोजिम स्थानीय तहको कार्य जिम्मेवारी भित्र रहेका विषय, आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ख) आवधिक तथा विषयक्षेत्र रणनीतिक/गुर्योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता अनुसारका आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ग) चालु आर्थिक वर्षमा सञ्चालित क्रमागत, बहुवर्षीय र अधुरा आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - घ) आयोजना बैङ्कमा समावेश भएको र सो नभएको भए वातावरणीय अध्ययन लगायत संभाव्यता अध्ययन भई डिजाइन, लागत अनुमानसहित विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजना तथा कार्यक्रम,

- ड) अति विपन्न, सिमान्तकृत एवम् दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति ज्येष्ठ नागरिक जस्ता लक्षित वर्ग, समुदाय र परिवारलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - च) वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन जस्ता विषयमा प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - छ) गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न योगदान दिनसक्ने खालका उद्यमशील, उत्पादनशील र रोजगारीमूलक कार्यक्रम,
 - ज) स्थानीय स्रोत, साधन, सीप, दक्षता, क्षमता कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम व्यवसाय सिर्जना र विकास गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - झ) सामाजिक न्याय, सुशासन, जवाफदेहिता र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम,
 - ञ) कृषि, खाद्यान्न तथा पशुपन्छी उपजको उत्पादन, व्यावसायीकरण, विविधकरण र औद्योगीकरणलाई सहयोग पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ट) गाउँपालिकाको नीति तथा कानूनले निर्धारण गरेका दायित्वलाई सम्बोधन गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ठ) योग, ज्ञान तथा सीप विकास, अध्ययन, खोज, अनुसन्धान र आविष्कारसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ड) भूउपयोग योजना र क्षेत्र, बस्ती विकास तथा भौतिक विकास योजना तर्जुमा लगायत यस्ता योजनामा प्रस्तुत आयोजना तथा कार्यक्रम, बालबालिकालाई केन्द्रविन्दुमा राखी उनीहरूको बचाउ, संरक्षण, विकास र सहभागिता अभिवृद्धि गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ढ) गाउँपालिकाको वस्तुस्थिति विवरण (प्रोफाइल) ले लक्षित गरे अनुसारका क्षेत्र तथा सवाललाई सम्बोधन गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
 - ण) गाउँपालिकाको समग्र तथा सन्तुलित विकासमा योगदान पुग्ने आयोजना तथा कार्यक्रम,
- १६) गत विगत वर्षमा गाउँपालिकाबाट तयार भएका तपसिल बमोजिमका बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा मार्गदर्शनलाई पालना गर्ने ।
- क. समष्टिगत मार्गदर्शन:
१. सोह्रौ योजनाको लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीतिहरूको कार्यान्वयनमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने गरी वार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।

२. दिगो विकासका लक्ष्यहरू (SDGs) का सम्बन्धित लक्ष्यहरू हासिल गर्न सहयोग पुग्ने किसिमका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने ।
३. वार्षिक विकास तथा बजेट तर्जुमा प्राथमिकिकरण सिफारिस गर्दा निम्नानुसारको विषयक्षेत्रगत रूपमा छुट्याउने । योजना सिफारिस गर्दा बजेट सीमा भन्दा बढी भएता पनि आवश्यक योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिएर पठाउनुपर्नेछ ।
 - (क) आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, पर्यटन, सहकारी, वित्तीय क्षेत्र)
 - (ख) सामाजिक विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाइ, संस्कृति प्रवर्द्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण ।
 - (ग) पूर्वाधार विकास (सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल, सिँचाई, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार ।
 - (घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन (वन तथा भूसंरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन)
 - (ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन (सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सूचना प्रविधि, पञ्जिकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क सङ्कलन र अभिलेख व्यवस्थापन)
४. गाउँपालिका र विषयगत शाखा/कार्यालयका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूलाई समेटी अनिवार्य रूपमा मागमा आधारित योजना निर्माणको लागि स्थानीय तहको ७ चरणको योजना तर्जुमाको प्रक्रियाबाट माग भै आएका योजनाहरूलाई वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरिने भएकाले योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा वस्तुगत र मागमा आधारित आयोजना तथा कार्यक्रम छनौटको सुनिश्चितता गर्ने ।
५. नेपाल पक्ष भएका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र आदिवासी/जनजातिसँग सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रिय सन्धि सम्झौतामा उल्लेख भएका विषयमा राष्ट्रिय दायित्व पूरा गर्न सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता साथ समावेश गर्ने ।
६. जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् व्यवस्थापन, विपद् जोखिम न्युनिकरण संरचना र विपद्पछिको आवश्यकता आँकलन, अपाङ्गमैत्री एवम् बालमैत्री स्थानीय शासन, पोषण सुधार, लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विनियोजनजस्ता बहुपन्थीय जिम्मेवारीका विषयलाई गाउँपालिकाको अगुवाईमा तत्सम्बन्धी प्राथमिकताहरू प्रतिविम्बित हुने गरी वार्षिक कार्यक्रमका क्रियाकलापमा समावेश गर्ने ।

७. विकाससँग सम्बन्धित आयोजना छनौटदेखि अनुगमन मूल्याङ्कन गर्नेसम्मका सबै चरणमा अनिवार्य रूपमा महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति एवम् विपन्न वर्ग समेतका सेवाग्राही एवम् लक्षित परिवारको सहभागिताको सुनिश्चितता कायम गरी तिनीहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने गरी वातावरणमैत्री, सीपमूलक एवम् रोजगारमूलक कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाउने ।
८. विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धमा स्थानीयस्तरको बहुप्रकोप जोखिम लेखाजोखा, विपद् पूर्वतयारी, विपद् न्यूनीकरण/अल्पीकरण, विपद् प्रतिकार्य तथा विपद् पुनर्लाभ पुनर्निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू पहिचान, बहु प्रकोप जोखिम संवेदनशील योजना तथा विपद्/जलवायु जोखिम व्यवस्थापन योजना र यस्ता योजनाहरूले निर्दिष्ट गरेका प्राथमिकताहरू विकास कार्यक्रममा मूलप्रवाहीकरण गर्ने ।

ख) आयोजनाको तर्जुमा छनौट सम्बन्धमा

९. साविकमा स्थानीयस्तरमा वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तय गर्दा महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाती तथा पिछडिएका वर्ग क्षेत्र र दलित र अल्पसङ्ख्यकमा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने गरिएकोमा आगामी दिनमा समेत त्यस्ता लक्षित क्षेत्रलाई समेत निरन्तरता दिने ।
१०. आयोजना छनौट गर्दा उत्पादनशील, रोजगारी वृद्धि, गरिबी न्यूनीकरण, वातावरण संरक्षण, विपद् तथा जलवायु जोखिम न्यूनीकरण, समावेशी विकास जस्ता क्षेत्रमा सहयोग पुऱ्याउने छोटो समयमा सम्पन्न भई बढी प्रतिफल दिने, कम लगानीबाट बढी जनसङ्ख्यालाई लाभ पुऱ्याउने तथा जनसहभागिता जुटाउन सकिने किसिमका आयोजनालाई प्राथमिकता दिने ।
११. आयोजना छनौट तथा बजेट विनियोजन गर्दा भूगोल (क्षेत्रफल), गरिबी (मानव विकास सूचकाङ्क), जनसङ्ख्या, र सेवा प्रवाह लागत, आधार मानी सन्तुलन कायम हुने गरी गर्ने ।
१२. नयाँ स्थापना भएका वडाहरूको भौतिक तथा अन्य पूर्वाधार विकास र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिने ।
१३. भवन निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम बनाउँदा जग्गाको उपलब्धता नभई बजेट नछुट्याउने ।
१४. सम्पन्न भइसकेका भौतिक संरचनाहरूको दिगोपनालाई ध्यान दिई निरन्तर सञ्चालन हुन सक्ने अवस्थामा राख्नको लागि आवश्यक मर्मत सम्भार बजेटको व्यवस्था गर्ने ।

१५. बस्ती तथा वडास्तरबाट माग भै आउने आयोजना मध्ये वडा तहस्तरमा सम्बोधन गर्न नसकिने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई पालिकास्तरमा समावेश गर्नुपर्ने वा प्रदेश तथा सङ्घस्तरमा माग गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित वडा र विषयगत समिति मार्फत त्यस्ता मागहरूको व्यवस्थापन गर्ने ।
 १६. आयोजना तर्जुमा गर्दा आफ्नो क्षेत्रको विकास निर्माण एवम् सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित विषयमा विषयगत शाखा र गाउँपालिकाले अन्य सरकारी निकाय, अन्य स्थानीय तह, निजी क्षेत्र र नागरिक समाजसँग अन्तरक्रिया एवम् समन्वय गरी सूचना एकीकृत गराई सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अपनाई अन्तिम रूप दिने ।
 १७. पूर्वाधारतर्फ निर्माणाधीन अधुरा आयोजनालाई सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने ।
 १८. विपद् जोखिम न्यूनीकरणसम्बन्धी आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा व्यवस्थापन समितिसँग समन्वय गरी उक्त समितिले प्राथमिकीकरण गरेका कार्यक्रमहरूलाई समावेश गर्ने ।
 १९. क्रमागत आयोजना/कार्यक्रमहरू भौतिक तथा वित्तीय प्रगतिको आधारमा छिटो सम्पन्न हुने गरी प्रस्ताव गर्ने । लामो समयदेखि वार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश भएका तर सम्पन्न भइ कार्यक्रम/आयोजनाहरूको औचित्य हेरी आवश्यक देखिएमा मात्र कार्यक्रममा समावेश गर्ने ।
- ग. आयोजनाको कार्यान्वयन सम्बन्धमा
२०. विनियोजित स्रोतलाई न्यायोचित रूपमा जनता समक्ष पुर्‍याउन सरकारी तथा गैर सरकारी निकायबाट लगानी हुने कार्यक्रम/आयोजनालाई स्रोतको कमी हुन नदिने र विभिन्न विकास प्रदायक निकायहरूबाट हुने विकास कार्यलाई दोहोरिन नदिने व्यवस्था गरी स्रोतको व्यवस्थापन गर्ने ।
 २१. कार्यक्रम/आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन लगायतका कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन कालिन्चोक गाउँपालिकाको कार्यालयले समग्र वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यतालिका र विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयहरूले सोही कार्यतालिका र कार्यान्वयन कार्ययोजना बमोजिम कियाकलापगत कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई लागु गर्ने र आयोजनाका प्रत्येक चरणमा अत्याधिक मात्रामा जनसहभागिता जुटाउनेतर्फ जोड दिने ।

२२. कार्यक्रम/आयोजनाको सञ्चालनमा सहभागिताको मापदण्ड तयार गर्दा आयोजनाको प्रकृति, आयोजना स्थल, उपभोक्ताको क्षमता र गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको नीतिको अधीनमा रही नगद, श्रम वा स्थानीय समग्री समेतको योगदानको अनुपात निर्धारण गर्ने । यसरी सहभागिताको अंश निर्धारण गर्दा अति विपन्न परिवार तथा समुदायलाई विशेष सहूलियत दिने उद्देश्य राखी लागत सहभागिता व्यहोर्न नसकेको कारणबाट दीक्षित समूहलाई बञ्चित नगरिने नीति अवलम्बन गर्ने ।

२३. स्थानीय स्तरबाटै सञ्चालन हुने पूर्वाधार विकास (सडक, खानेपानी, विद्युत, प्रकोप नियन्त्रण आदि) का कार्यक्रमहरु कार्यक्रम/आयोजना कार्यान्वयन गर्नुपूर्व अनिवार्य रुपमा सम्भाव्यता अध्ययन गरेको हुनुपर्ने र यस्ता कार्यक्रम/आयोजना सञ्चालन गर्दा श्रममूलक तथा वातावरणमैत्री प्रविधि अपनाउने तर श्रम जुट्न नसक्ने आयोजनामा मेसिनरी वा यन्त्रको प्रयोग गर्नु पर्दा लागत अनुमान पनि सोही अनुसारको बनाई काम गराउने ।

घ. अनुगमन मूल्याङ्कन सम्बन्धमा

२४. गाउँपालिकाको एकीकृत योजना तर्जुमा गर्दा प्रभाव, असर तथा प्रतिफल तहका नतिजालाई समेत स्पष्ट रुपमा परिभाषित गरी नतिजाको खाका तयार गर्ने ।

२५. अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी खाका तयार गरी कार्यान्वयनका प्रत्येक चरणमा उक्त खाकालाई अनुसरण गरी कार्यान्वयनलाई सफल बनाउने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने र सोही बमोजिम अनुगमन मूल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन गरी प्रतिवेदनमाथि छलफल तथा निरन्तर सुधार र निरन्तरतालाई जोड दिने व्यवस्था मिलाउने ।

ड. अन्तरसम्बन्धित विषयहरु (Cross cutting Issues)

२७. रोजगारी सिर्जना, गरिबी न्यूनीकरण, विपद् तथा जलवायुजन्य जोखिम न्युनिकरण, विपद् व्यवस्थापन, सुशासन, जनताको नजिकमा सेवा सुविधा, दिगो, गुणस्तरीय र वातावरणमैत्री स्थानीय पूर्वाधारको विकास र स्थानीय शासन, आर्थिक अवसरमा वृद्धि एवम् त्यसमा जनताको सहज पहुँच, सामाजिक सुरक्षा, अपाङ्गमैत्री वा बालमैत्री स्थानीय शासन, पोषण सुधार, लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विनियोजन, समावेशीकरण र सशक्तिकरण विषयलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।

२८. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत राज्यले सुविधा उपलब्ध गराउने लक्षित समूहको लगत अद्यावधिक गरी राख्ने । यस्तो रकमको भुक्तानी बैङ्किक प्रणालीमार्फत गर्ने व्यवस्थाका लागि आवश्यक तयारी गर्ने ।

२९. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने विकास कार्यक्रममा विभिन्न किसिमका विपद्बाट हुनसक्ने क्षति कम गर्ने उपाय अबलम्बन गरी नयाँ विकास निर्माणले जोखिम थप हुने अवस्था सिर्जना गर्न नहुने ।

३०. विपद् तथा जलवायुजन्य जोखिम न्यूनीकरण एवम् वातावरण संरक्षणका लागि निश्चित रकम विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाई यस सम्बन्धी कार्यक्रमहरु समावेश गरेर विपद् तथा जलवायुजन्य जोखिम न्यूनीकरण एवम् वातावरण संरक्षणका लागि तपसिल बमोजिमका क्रियाकलापहरुलाई समेत आधार मानेर गाउँपालिका, वडाको कार्यक्रम तथा योजनामा समावेश गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।

कालिन्चोक गाउँपालिका र सबै वडाहरुको अगुवाई र सक्रियताका साथै सरोकारवाला सङ्घसंस्था लगायत सबै निकायको साभेदारी, सहयोग आवश्यकता र स्थानीयको माग बमोजिम छनौट गरी समन्वयमा सञ्चालन गर्ने गरी निम्न सामाजिक अभियानमुखी कार्यक्रमहरुलाई समेत प्राथमिकतामा राख्ने ।

१. पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा/गाउँपालिका अभियान
२. वातावरणमैत्री वडा/गाउँपालिका अभियान
३. हरेक टोल पृथक विशेषता र पहिचान अभियान
४. घरभित्रको धुँवा रहित गाउँपालिका अभियान
५. मेरो गाउँमा मेरो योगदान अभियान
६. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त वडा/गाउँपालिका अभियान
७. बालबिबाह र लैङ्गिक हिंसा मुक्त वडा/गाउँपालिका अभियान
८. जातीय तथा सबै प्रकारका विभेदमुक्त वडा/गाउँपालिका अभियान
९. वातावरणमैत्री स्थानीय शासन अभियान
१०. पोषणमैत्री स्थानीय शासन अभियान
११. सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि अभियान
१२. पूर्ण खोपयुक्त गाउँपालिका दिगोपना अभियान
१३. दक्ष प्रसुतिकर्मीबाट स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउने पूर्ण संस्थागत सुत्केरी अभियान
१४. “अर्गानिक उत्पादन: कालिन्चोकको पहिचान” अभियान

१५. “एक गाउँ एक उत्पादन: कालिन्चोक गाउँपालिकाको पहिचान” जस्ता अभियानमुखी कार्यक्रम
१६. आर्थिक र मानवीय विकास सबलीकरणमा जोड
१७. विद्यालय तहमा जङ्ग फुड न्यूनीकरण अभियान
१८. पालाष्टिक भोला प्रतिवन्ध अभियान

आगामी आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को योजनाका लागि योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा एवम् छनौटका आधारहरू

१	वडाको प्राथमिकताको आधारमा गरिबी न्यूनीकरण गर्न सकिने योजना तथा कार्यक्रममा प्राथमिकता दिने
२	कम लगानीबाट बढी जनताहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने योजना तथा कार्यक्रमहरु
३	तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विवरण अध्यावधिक गर्ने कार्यक्रमहरु
४	छोटो समयमा बढी प्रतिफल दिने
५	महिला, दलित आदिवासी जनजाती, पिछडिएको वर्ग तथा क्षेत्रलाई फाईदा पुग्ने खालका आयोजनाहरु छनौट गर्ने
६	विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्न सघाउ पुग्ने क्रियाकलापहरुलाई प्राथमिकता दिनु पर्ने
७	आवधिक योजना, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन योजना, विषयगत गुरुयोजना र क्षेत्रगत योजना र रणनीति योजनासँग मेल खानेगरी कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने
८	संयुक्त राष्ट्रसङ्घले पारित गरेका दिगो विकासका लक्ष्यहरुको अवधारणा बमोजिमका योजनामा उच्च प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्नुपर्ने आयोजना र कार्यक्रमहरु
९	स्थानीय स्रोत साधन तथा सिपबाट सञ्चालन हुने खालको योजनामा जोड दिनुपर्ने
१०	उत्पादनमुलक, आयमुलक, सिपमुलक, स्वरोजगारमूलक, स्थानीय तहको आन्तरीक आय वृद्धि गर्ने खालका योजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राख्ने
११	वातावरण संरक्षण तथा सहरी पूर्वाधारको सुविधा प्रवर्द्धन र सम्वर्धन गर्न सघाउ पुग्ने योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिने
१२	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि सूचकहरु पुरा गर्ने किसिमका योजना तथा कार्यक्रम
१३	योजना छनौट गर्दा आवधिक योजना, गाउँपालिकाको पाश्वचित्र, आवधिक गाउँपालिका विकास योजना, स्थानीय जनताहरुबाट माग भै आएका तथा अन्य तथ्याङ्कहरुको आधारमा योजना छनौट गर्नु पर्ने

वडाबाट बजेट विनियोजन गर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुरा:

- (१) वडा समितिले आफ्नो वडामा प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्यहरूलाई विभिन्न बस्ती/टोलको योजना तर्जुमा गर्न सहजीकरण गर्ने गरी जिम्मेवारी प्रदान गर्ने ।
- (२) प्रत्येक वडाले वडाभित्रका बस्ती/टोलहरूमा योजना तर्जुमाको लागि बैठक हुने दिन, मिति र समय कम्तिमा तीन दिन अगावै सार्वजनिक सूचनामार्फत जानकारी गराउनु पर्ने ।
- (३) वडाअन्तर्गत रहेका बस्ती/टोलहरू भेलामार्फत बस्ती/टोलस्तरका आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्ने र बस्ती तथा टोलस्तरमा आयोजना छनौट गर्दा समुदायको आवश्यकता पहिचान गरी आयोजना/कार्यक्रम छनौट गर्ने ।
- (४) बस्ती/टोल स्तरका योजना छनौट गर्दा सो बस्तीभित्रका सबै वर्ग समुदाय (महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, उत्पीडित वर्ग, पिछडा वर्ग, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत, युवा, वालवालिका, जेष्ठ नागरिक, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, पिछडिएको वर्ग आदि) लगायत सबै समुदायको अर्थपूर्ण सहभागिताको सुनिश्चित गर्नुपर्ने ।
- (५) बस्ती/टोलभित्रका क्रियाशिल सामुदायिक सस्थाहरू (टोल विकास सस्था, महिला/आमा समूह, वाल क्लब सञ्चालन, युवा क्लब, स्थानीय गैरसरकारी संस्थाहरू, नागरिक सचेतना केन्द्र, विभिन्न सरकारी कार्यालयबाट गठन भएका समूहजस्ता समूहहरू) लाई पनि सहभागी गराउनुपर्ने ।
- (६) माथि उल्लेख भए बमोजिमका सरोकारवालहरूको अधिकारिक सहभागिता हुने गरी वडा सदस्यको संयोजनमा निर्धारित समय, मिति र स्थानमा उपस्थित भै आयोजना छनौटको सम्बन्धमा अन्तरक्रिया, छलफल, विमर्श गरी आयोजनाहरूको छनौट गर्ने । यसरी बस्तीस्तरमा छनौट भएका आयोजना/कार्यक्रमहरूको सूची संयोजकले लिखित रूपमा तयार गरी वडा समितिमा पेश गर्ने ।
- (७) समितिमा पेश भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सूचीलाई आयोजनाको प्राथमिकताक्रम निर्धारण फारममा भरी हरेक आयोजनालाई पूर्णाङ्क १०० मानी निर्देशिकाले तोके बमोजिम अङ्क प्रदान गर्ने ।
- (८) बजेट सिलिङभित्र आयोजना छनौट गर्दा प्राथमिकताक्रम १ लाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्ने र बजेट पुगेमा २ र ३ लाई पनि समावेश गर्न सकिन्छ ।
- (९) बस्ती टोलबाट योजना माग गर्दा वडास्तरका महत्वपूर्ण योजनाहरू छुट भएको अवस्थामा वडा समितिले त्यस्ता योजनाहरू वडा समितिको बजेट सीमाभित्र रही औचित्यताको आधारमा समावेश गर्न सक्नेछ । वडाको बजेट सीमाभित्र कार्यान्वयन हुन नसक्ने गाउँपालिकास्तरीय महत्वपूर्ण आयोजनाहरू भएमा वडा समितिले गाउँपालिकामा छुट्टै सूची पठाउन सक्नेछ ।

वडा समितिले आयोजनाहरूको प्राथमिकीकरण गर्दा स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले तोकेको आधारहरू र दिगो विकास लक्ष्य प्राप्त गर्ने कार्यक्रमलाई विशेष ध्यान दिनुपर्ने हुन्छ । यसरी छनौट भएका योजनाहरूको प्राथमिकीकरणका साथ गाउँपालिकामा पठाउनु पर्दछ ।

- ◆ कूल बजेटलाई १०० प्रतिशत मानी ३० प्रतिशत सम्म लक्षित वर्गको लागि बजेट विनियोजन गरी बाँकी ७० प्रतिशत भौतिक विकासात्मकतर्फ बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिने । आवश्यकतानुसार लक्षित वर्गको लागि ३० प्रतिशतभन्दा बढी बजेट विनियोजन गर्न सकिनेछ ।
- ◆ भौतिक विकासात्मकतर्फ आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वन तथा वातावरण, संस्थागत विकास तर्फ आवश्यकता, औचित्यताका आधारमा सन्तुलित ढङ्गले विनियोजन गर्ने । पूर्वाधारतर्फ ठूला आयोजना गाउँपालिकास्तरबाटै स्वीकृत हुने गरी वडाको सिलिङभन्दा बाहिर राखेर अनुमान गरी छुट्टै योजना समावेश गरी पठाउने । छुट्टै योजनाको सूची तयार गर्दा पनि तोकिएको फारम प्रयोग गर्ने ।
- ◆ लक्षित वर्गतर्फको लागि बजेट विनियोजन गर्दा कूल लक्षित वर्गको बजेटको न्यूनतम ७० प्रतिशत प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने खालको बजेट विनियोजन गर्नुपर्नेछ । बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले वितरणमुखी आयोजना तथा कार्यक्रम र ७० प्रतिशत भन्दा कम प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम कटौती गर्न सक्नेछ ।
- ◆ लक्षित बजेट विनियोजन गर्दा लक्षिततर्फको कूल बजेट अर्थात् ३० प्रतिशतलाई १०० प्रतिशत मानी देहाय बमोजिम विनियोजन गर्ने तर कुनै लक्षित वर्गको सङ्ख्या नभए वा आनुपातिक न्यून सङ्ख्यामा भएमा प्रतिशत हेरफेर गर्न सकिने ।

महिला लक्षित (महिला समूह, आमा समूह लगायतका समूह समुदाय समेत) २५ प्रतिशत

बालबालिका लक्षित कार्यक्रम २० प्रतिशत

दलित लक्षित	१५ प्रतिशत
अपाङ्ग लक्षित	१० प्रतिशत
ज्येष्ठ नागरिक लक्षित	१० प्रतिशत
जनजाति लक्षित	१० प्रतिशत
यूवा वर्ग लाभान्वित (यूवा तथा रोजगारी)	१० प्रतिशत

अनुसूची- ४
कालिन्चोक गाउँपालिका

वडा नं. / शाखा:

आयोजनाको प्राथमिकीकरण सूची

निर्धारित बजेट सीमाभित्रका आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	स्थल	एकाइ	दर	परिमाण (सङ्ख्यामा)	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	ल.इ तयारी र स्वीकृति मिति	कार्य शुरु मिति	सम्पन्न गर्ने मिति	त्रैमासिक अवधि (१/२/ ३/४)	लाभान्वित जनसङ्ख्या		थप २ वर्षको प्रक्षेपण	आवधिक योजनाको रणनीतिसँग सम्बन्ध
												म	पु		
आर्थिक विकास															
१.															
२.															
३.															
४.															
५.															
६.															
सामाजिक विकास															
१.															
२.															
३.															
४.															
५.															

प्राथमिकता क्रम	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	स्थल	एकाइ	दर	परिमाण (सङ्ख्यामा)	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	ल.इ तयारी र स्वीकृति मिति	कार्य शुरु मिति	सम्पन्न गर्ने मिति	त्रैमासिक अवधि (१/२/ ३/४)	लाभान्वित जनसङ्ख्या		थप २ वर्षको प्रक्षेपण		आवधिक योजनाको रणनीतिसँग सम्बन्ध
												म	पु	०८४/८५	०८५/८६	
६.																
पूर्वाधार विकास																
१.																
२.																
३.																
४.																
५.																
६.																
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन																
१.																
२.																
३.																
४.																
५.																
६.																
सुशासन तथा संस्थागत विकास																
१.																

प्राथमिकता क्रम	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	स्थल	एकाइ	दर	परिमाण (सङ्ख्यामा)	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	ल.इ तयारी र स्वीकृति मिति	कार्य शुरु मिति	सम्पन्न गर्ने मिति	त्रैमासिक अवधि (१/२/३/४)	लाभान्वित जनसङ्ख्या		थप २ वर्षको प्रक्षेपण	आवधिक योजनाको रणनीतिसँग सम्बन्ध
												म	पु		
२.															
३.															
४.															
५.															
६.															

(२) गाउँपालिका स्तरीय (गाउँपालिकास्तरीय गौरवका आयोजना, बहुवर्षीय आयोजनाहरू र दुई वा सो भन्दा बढी वडामा पर्ने आयोजनाहरू)

प्रा. क्रम	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	एकाइ	परिमाण (लक्ष्य)	दर	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	ल.इ. तयारी मिति	काम सुरु मिति	सम्पन्न गर्ने मिति	त्रैमासिक अवधि (१/२/३/४)	लाभान्वित जनसङ्ख्या	म	पु	आवधिक योजनाको रणनीति सँग सम्बन्ध	थप दुई वर्षको प्रक्षेपण	०८५/८६
१																	
२																	
३																	

फारम भर्ने विधि:

- १) महल १ मा आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम लेख्ने (जस्तो: सोति साँधिखोला सडक) र महल २ मा आयोजना स्थल लेख्ने (जस्तो: सोति)
- २) महल ३ मा आयोजना उक्त आयोजनाको एकाई (जस्तो: मि., वटा, सङ्ख्या आदि) र महल ४ मा उक्त आयोजनाको लक्ष्य परिमाणमा लेख्ने (जस्तो ९०० मि सडक निर्माण गर्ने हो भने ९००) लेख्ने । महल ५ मा आयोजना कार्यान्वयन गर्ने लाग्ने प्रति एकाई दर (जस्तो: १ मि सडक खन्न २००० लाग्ने भए २०००) लेख्ने ।
- ३) महल ६ मा प्रति एकाई दर र परिमाण गुणन गरेर (जस्तो $२००० \times ९०० = १८०००००/-$) राख्ने ।
- ४) महल ७ मा उक्त आयोजना कुन विधि (ठेक्का / उपभोक्ता समिति वा कार्यालय आफै / टोल विकास संस्था / गैसस) बाट कार्यान्वयन गर्ने सो खुलाउने ।
- ५) महल ८ मा लागत इष्टिमेट तयार गर्ने मिति, महल ९ मा काम शुरु गर्ने मिति, महल १० मा सम्पन्न गर्ने मिति उल्लेख गर्ने ।
- ६) महल ११ मा उक्त आयोजना कार्यान्वयन गर्ने त्रैमासिक उल्लेख गर्ने । महल १२ मा उक्त आयोजनाबाट लाभान्वित हुने जनसङ्ख्या उल्लेख गर्ने ।
- ७) महल १३ मा गाउँपालिकाको आवधिक योजनाको जुन रणनीतिसँग सम्बन्धित छ सोही खुलाउने ।
- ८) महल १४ मा उक्त आयोजना कार्यान्वयन गर्न आगामी थप दुई वर्ष (आ.व. २०८४/८५ आ.व. २०८५/०८६) का लागि आवश्यक अनुमानित बजेट रकम उल्लेख गर्ने ।

विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता, २०८३

नेपाली जनताको सार्वभौम नागरिक अधिकार प्राप्तिका लागि दशकौं लामो सङ्घर्ष र बलिदानबाट हासिल भएको सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापना पश्चात् गठन भएको यस गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ का सिद्धान्त र प्राथमिकता तयार गरिनुपर्दछ ।

यस गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट गाउँ सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नुपूर्व बजेटले सम्बोधन गर्न खोजेको विषय र क्षेत्र स्पष्ट पार्न, यसको कार्यान्वयनशीलताको प्रत्याभूति दिन र कार्यान्वयन योग्य तथा नतिजा उन्मुख बनाउन गाउँ सभा समक्ष कालिन्चोक गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ का सिद्धान्त तथा प्राथमिकता तर्जुमा गरिएको छ ।

१. यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम र चालू आर्थिक वर्षमा शुरु गरिएका नीति तथा कार्यक्रमहरूको निरन्तरतालाई पनि विनियोजन विधेयक, २०८३ को सिद्धान्त तथा प्राथमिकता तय गर्दा मुख्य आधारको रूपमा लिनु पर्दछ ।
२. दोश्रो स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई नव निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको पद बहाली भएको चौथो वर्ष पुरा भई पाँचौ वर्षमा प्रवेश गरेको छ । अघिल्लो कार्यकालको पाँच वर्ष र दोश्रो कार्यकालको चार वर्षको समीक्षा गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि कालिन्चोक गाउँपालिकाले आफ्नो प्राथमिकताहरू पनि सोही अनुरूप निर्धारण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
३. विगतका वर्षहरूमा भै महामारी तथा विपद् फेरी पनि नआउला भन्न सकिँदैन । त्यसैले हाम्रा प्राथमिकताहरू पनि सोही अनुसार निर्धारण गरिनु पर्दछ ।
४. आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेटले विद्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूका अधुरा भवनहरू तथा क्रमागत रूपमा सञ्चालन भएका सडक आयोजनाहरूलाई केन्द्र भागमा राख्नुपर्नेछ । यसका निमित्त भौतिक पूर्वाधार तथा शैक्षिक क्षेत्रको गुणस्तर अभिवृद्धि हुने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समग्र शैक्षिक सुधारको क्षेत्रलाई विशेष ध्यान दिनु पर्दछ ।
५. देशमा आर्थिक सङ्कट फैलिइरहेको यस सन्दर्भमा गाउँपालिकाभित्र रहेका बेरोजगार जनशक्तिहरूलाई रोजगार दिनका लागि कृषि तथा पशुपालन तर्फ आकर्षित हुने खालका कार्यक्रमहरू तर्जुमा गर्न आगामी वर्षको बजेट केन्द्रीत गर्नु पर्दछ ।

६. स्वरोजगारका अवसरहरू सिर्जना गर्न कृषिको आधुनिकीकरण गरी परम्परागत निर्वाहमुखी खेती प्रणाली (Subsistence farming) को ठाउँमा कृषि पकेट तथा ब्लक निर्माण गरी कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनहरूको व्यवसायीकरण, कृषि उत्पादनहरूको सुरक्षित भण्डारण र उचित मूल्य निर्धारण र सहज बजार पहुँचको लागि पनि आगामी बजेटमा उचित व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
७. सङ्घीयताको कार्यान्वयनमा थप टेवा पुऱ्याउनु आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको प्रमुख उद्देश्य रहेको छ । दिगो विकास लक्ष्य, नेपाललाई सन् २०३० सम्म अल्पविकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकमा स्तरोन्नति गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्य, सङ्घीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, वाणिज्य तथा व्यापार एवम् प्रशासन व्यवस्थापन क्षेत्रमा प्रादुर्भाव भएका नवीन मान्यतालाई समेत आत्मसात गरी स्थानीय आवश्यकता, विशिष्टता र गन्तव्यलाई सम्बोधन गरी समृद्ध कालिन्चोक हाम्रो भविष्य भन्ने मूल नारालाई सार्थक बनाउन यो बजेट केन्द्रित हुनु पर्दछ ।
८. यस गाउँपालिकामा कार्यरत विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु, भौतिक पूर्वाधार, खानेपानी तथा सरसफाई लगायतका क्षेत्रहरूमा लगानी अभिवृद्धि गर्नुपर्दछ ।
९. गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत कम हुनु र सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बजेटको सीमा पनि घटेर आउनुले आगामी वर्षमा बजेट अपर्याप्त हुने निश्चित छ । यसका निमित्त बजेटले सक्दो रूपमा अनावश्यक खर्च कटौती गर्ने, गाउँपालिकालाई प्राप्त हुन सक्ने करका दायराहरू फराकिलो पार्ने र आयका वैकल्पिक मार्ग पहिचान गर्ने तर्फ पनि केन्द्रीत हुनुपर्ने देखिएको छ । यसका लागि करदाता शिक्षा सञ्चालन गर्ने, नियमित र उच्च कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने साथै बजार अनुगमनलाई नियमित र प्रभावकारी बनाउने र सबै किसिमका व्यापार व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याई आन्तरिक राजश्व वृद्धिमा सहयोग पुग्ने खालका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नु पर्दछ ।
१०. विशेष गरी ठूला भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माणको लागि सङ्घ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय तथा साभेदारी गर्ने र गाउँपालिकामा प्राप्त भएको स्रोतलाई साना अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरू सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।
११. राज्यका हरेक क्षेत्रमा सबै नागरिकको सहभागिता सुनिश्चित गराउन, सामाजिक समानता तथा समावेशीकरण, विश्व समुदाय तथा अन्य स्थानीय सरकारसँग प्रतिस्पर्धा गर्न आर्थिक उदारीकरण, मानवीय मर्यादा कायम गर्न गरिबी निवारण, राज्यको उपस्थितिलाई सार्थक बनाउन सामाजिक न्याय, वितरणात्मक न्याय समेतको सुनिश्चितता गर्न प्रथमतः प्राकृतिक तथा अन्य सार्वजनिक स्रोतको दिगो तथा कुशल व्यवस्थापन, समानता, समता र प्रतिस्पर्धाको प्रवर्द्धन गर्न महिला सशक्तीकरण तथा लैङ्गिक न्यायको

विकास, वर्तमान र भावी पुस्ताबीच समन्याय कायम गर्न दिगो विकास र वातावरण संरक्षण, जनजाति, दलित तथा आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गको उत्थान तथा शक्ति, स्रोत र अवसरमा साभेदारी र वडाहरुबीचको क्षेत्रीय सन्तुलन एवम् समन्वयको प्राप्तिमा बजेट केन्द्रित रहने छ ।

१२. वडाहरुको आन्तरिक स्रोतको परिचालन कमजोर भइरहेको अवस्थामा गाउँपालिकालाई आर्थिक विकास, पूर्वाधार विकास तथा मानव विकास सूचकाङ्कमा देखिने गरी सकारात्मक परिवर्तन गर्नु हाम्रा लागि अवसर र चुनौती दुबै रूपमा देखा परेको छ ।

कालिन्चोक गाउँपालिकाको बजेट, २०८३/०८४ का सिद्धान्तहरु :

१३. संविधान र प्रचलित कानूनको अधीनमा रही जनताको सार्वभौमिकता र लोककल्याणकारी राज्यको व्यवहारिक अनुभूति दिलाउन मानव विकास, आर्थिक तथा सामाजिक विकास र भौतिक पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकतामा राख्दै गाउँपालिकाको समृद्ध कालिन्चोक हाम्रो भविष्य भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन यो बजेटको भूमिका रहनेछ । साथै, विभिन्न विपद् जोखिममा परी ज्यान गुमाएका घरपरिवार र विपन्न तथा असहाय नागरिकहरुको राहत तथा उद्धारका लागि समेत यस बजेटमा उचित व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।
१४. विगतका वर्षहरुको भै प्रकोपजन्य महामारी, विगत वर्षहरुमा पशुवस्तुहरुमा फैलिएको लम्पी स्कीन जस्तो महामारी र भविष्यमा आउन सक्ने अन्य सङ्कट तथा विपद्को सामना गर्न आवश्यक न्यूनतम पूर्वाधार, पूर्वतयारी, व्यवस्थापन र जनशक्तिको प्राप्ति जस्ता विषयमा यो बजेटले पर्याप्त ध्यान दिनु पर्दछ ।
१५. सङ्घ तथा प्रदेश कानूनसँग तादात्म्यता कायम हुने गरी गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने अधिकांश कानून तथा नीति निर्माण भइसकेको छ भने आवश्यकता अनुसार अन्य ऐन-कानून, नियम तथा कार्यविधिहरु आगामी आर्थिक वर्षमा निर्माण गर्नु पर्दछ ।
१६. सन् २०२६ सम्म विकासशील राष्ट्रमा स्तरोन्नति हुने र सन् २०३० सम्म दिगो विकास लक्ष्य (Sustainable Development Goals- SDGs) हासिल गर्ने लक्ष्य पूरा गर्ने मार्गमा बाधकको रूपमा रहेको गरिबीको न्यूनीकरण गर्नका निमित्त उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि एवम् आन्तरिक स्रोतको अपेक्षित परिचालनमा कुशलता तथा स्रोतको न्यायोचित वितरण, राज्यको मूलप्रवाहमा समाहित हुन नसकिरहेका वर्गलाई विशेष समतामूलक नीति अवलम्बन गरी गरिबी न्यूनीकरण तथा सामाजिक न्यायको प्रवर्द्धन गर्ने बजेटको लक्ष्य रहेको छ ।
१७. सडक, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, विद्युत र सञ्चार लगायतका भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा तिनको गुणस्तरीयता कायम गर्नेतर्फ विशेष जोड दिनु पर्दछ ।

१८. गाउँपालिकाका सबै वडा कार्यालयहरु, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरु, स्वास्थ्य शाखाहरु र सबै शाखाहरुलाई पर्याप्त स्रोत साधन तथा सुविधा सम्पन्न भौतिक पूर्वाधार एवम् मानव संसाधन र यथोचित भूमिका प्रदान गरी सबल र उत्तरदायी बनाउनु पर्दछ । साथै, शासकीय प्रणालीमा सूचना प्रविधिमैत्री र आधुनिक विद्युतीय शासन (E-governance) को अभ्यास गर्नुपर्दछ । शासनलाई पारदर्शी, जवाफदेही, सहभागितामूलक र उत्तरदायी बनाई गाउँपालिकाभित्र सुशासन कायम गर्नेतर्फ बजेट केन्द्रित गर्नु पर्दछ ।
१९. यस गाउँपालिकाभित्र वर्गीय, जातीय, भाषिक तथा धार्मिक सहिष्णुतालाई बढावा दिन तथा लैङ्गिक विभेद र जातिय छुवाछुतलाई न्यूनीकरण गरी आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न बजेटले ध्यान दिनु पर्दछ ।
२०. गाउँपालिकाबासी लाई सूचनाको हकको प्रत्याभूति गर्न नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक अधिकार र मानव अधिकारसँग सम्बन्धित पक्षहरुको जानकारी लिन प्रेस स्वतन्त्रतालाई बढावा दिन बजेट केन्द्रीत गर्नु पर्दछ ।
२१. स्वच्छ, स्वतन्त्र, निष्पक्ष, विश्वसनीय तथा सक्षम न्यायिक कार्यसम्पादन र कानुनी व्यवस्थाको प्रत्याभूत गर्न गाउँपालिका अन्तर्गतका न्यायिक संरचनाहरुलाई सबल र सक्षम बनाउँदै न्याय सम्पादनमा बढावा दिनु बजेटको प्राथमिकता दिनु पर्दछ ।
२२. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने भौतिक, सामाजिक पूर्वाधारका योजनाहरु कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समितिको लागत साभेदारी, तेस्रो पक्ष अनुगमन लगायतका क्षेत्रमा अर्थपूर्ण जनसहभागिता प्रवर्द्धन गर्न र साभेदारीको अवधारणालाई विकास गर्न यस बजेटले जोड दिनु पर्दछ ।
२३. गाउँपालिकामा हुन सक्ने कुपोषणलाई अन्त्य गरी सक्षम र असल नागरिक तयार गर्न बहुक्षेत्रीय पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम मार्फत पोषण लक्षित, पोषण संवेदनशील कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न, नियमित खोप कार्यक्रम, बालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा गर्न र यस क्षेत्रमा क्रियाशील अन्य सङ्घ संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा पोषण कार्यक्रममा साभेदारीको लागि बजेट केन्द्रित गर्नु पर्दछ ।
२४. यस गाउँपालिका भित्र सञ्चालन हुने हरेक आयोजना, परियोजना तथा क्रियाकलापहरुलाई बालमैत्री, महिलामैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा ज्येष्ठ नागरिकमैत्री बनाउन विशेष ध्यान दिनु पर्दछ । साथै हरेक वर्ष सतप्रतिशत बालबालिका विद्यालय भर्ना तथा निरन्तरता कार्यक्रमलाई पनि प्रभावकारीताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लानु पर्दछ ।
२६. एक्काइसौं शताब्दिमा आएर विश्वको जनशक्तिसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने जनशक्ति उत्पादन गर्नु आजको आवश्यकता हुँदाहुँदै पनि देश विकासको मियोको रुपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तरमा सुधार हुने क्रम

सन्तोषजनक देखिँदैन । शैक्षिक क्षेत्रको गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि दक्ष शिक्षक, सक्रिय अभिभावक, लगनशील र मेहनती विद्यार्थी, गुणस्तरीय र दिगो भौतिक पूर्वाधारहरु निर्माणलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नु पर्दछ ।

२७. आत्मनिर्भर र समुन्नत समाज निर्माणको लागि हरेक व्यक्तिको आयस्तर बृद्धि हुन अति आवश्यक छ । गाउँपालिकामा रहेका अदक्ष जनशक्तिलाई दक्ष जनशक्तिको रूपमा निर्माण गर्न विभिन्न सीपमूलक तालिमहरु, अवसर नपाएको दक्ष जनशक्तिलाई रोजगार दिलाउनको लागि विभिन्न आयआर्जन हुने खालका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नको लागि उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राख्नु पर्दछ ।
२८. विगतको जस्तै कोरोना र लम्पि स्कीन जस्ता महामारीहरुको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका अलावा भविष्यमा आउन सक्ने यस प्रकारका महामारी र विपद्सँग लड्नको लागि गाउँपालिकामा स्वास्थ्यका पूर्वाधारमा लगानी, जनशक्तिको प्राप्ति तथा क्षमता विकास, स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुधार, नागरिक सचेतना, सरसफाई र स्वस्थ तथा स्वच्छ बानी व्यहोराको विकास गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता राख्नु पर्दछ । यसका लागि बेरोजगार युवाहरुलाई स्वयंसेवकको रूपमा परिचालनलाई गर्नुपर्दछ ।
२९. गाउँपालिकाको भौगोलिक बनावट र विकटतालाई मध्यनजर गर्दै निर्माण भएका यातायात क्षेत्रको स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राख्नु पर्दछ । स्थानीय सडक, कृषि सडक, ग्रामीण सडक, पुल, भोलुङ्गे पुल लगायतका सडक निर्माण एवम् मर्मत तथा गाउँपालिकामा सञ्चालित यातायातलाई व्यवस्थित बनाई नागरिकलाई सहज यातायात सुविधाको प्रत्याभूत गर्नुपर्दछ ।
३०. वर्तमान परिप्रेक्ष्यमा कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिमार्फत् गरिबी न्यूनीकरणमा टेवा पुग्ने, घट्दो रेमिट्यान्सको नकारात्मक प्रभाव न्यूनीकरण गर्न सकिने, युवा वर्गलाई रोजगारी दिने मात्र होइन नागरिकको हकको रूपमा रहेको खाद्य सम्प्रभूताको हक समेत सुनिश्चित हुने भएकाले भू उपयोग नीतिको कार्यान्वयन, कृषिको व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण र विविधीकरण, सिञ्चित भूमिको बिस्तार, कृषि प्रविधि, सामग्रीहरुको आधुनिकीकरण, कृषि बजार व्यवस्थापन, पशुपन्छी पालनलाई व्यवसायीकरण गर्ने जस्ता क्षेत्रहरुमा विशेष ध्यान दिनु पर्दछ ।
३१. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई, सञ्चार लगायतका सामाजिक पूर्वाधारको विकास गरी विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थालाई स्रोतसाधन सम्पन्न बनाउँदै लानु पर्दछ । वडा स्तरसम्मको सूचना सङ्कलनको लागि आगामी आर्थिक वर्षमा सबै वडाको वडा प्रोफाइल तयार गर्नु पर्दछ ।
३२. एक्काइसौं शताब्दीको युग भनेको सूचना प्रविधिको युग हो । तसर्थ अब हरेक क्षेत्र प्रविधि मैत्री हुन आवश्यक छ । सूचना प्रविधिलाई स्थानीय सरकारले आत्मासात गरी सबै वडा कार्यालय, विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई पनि सूचना प्रविधिमैत्री बनाउनु पर्ने भएको छ ।

३३. समग्र गाउँपालिकाको विकासमा सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र र सामुदायिक संस्था लगायतको योगदान रहने हुनाले यी सबै तह र तप्काको नीति र निर्णय निर्माण, कार्यान्वयन र अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा अर्थपूर्ण सहभागिता हुने वातावरण सिर्जना गर्ने कुरालाई प्राथमिकता दिनु पर्दछ ।
३४. बाल्यकालमा शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषण, युवावस्थामा सीप, उद्यमशीलता र रोजगारी तथा वृद्धावस्थामा सम्मान, संरक्षण र सुरक्षा प्रदान गर्ने नीति अखितयार गर्नुपर्दछ । राज्यको सहयोग आवश्यक पर्ने व्यक्ति, परिवार तथा समुदायलाई विशेष संरक्षण दिइने खालका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतामा राख्नु पर्दछ ।
३५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पुराना भोलुङ्गे पुलहरू जिर्ण अवस्था हुन्जेल सम्म सञ्चालनमा रहेको र उक्त पुलहरूबाट हुन सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गरी सर्वसाधारणको सहज पहुँच पुऱ्याउनको लागि त्यस्ता खालका पुलहरूलाई मर्मत सम्भार गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नु पर्दछ ।
३६. गाउँपालिकाले गर्ने खर्च प्रणालीलाई परिणाममुखी तुल्याउँदै उपलब्ध वित्तीय साधनको समुचित उपयोग गर्नु पर्दछ । आयोजनाहरूको प्रतिफल र प्रभावकारिताको आधारमा मात्र भुक्तानी गर्ने प्रणालीको विकास गर्नु पर्दछ । आयोजना व्यवस्थापन क्षमतामा सुधार गरी पूर्वाधार विकासलाई तीव्रता दिनु पर्दछ । बजेट अनुशासन कायम गरी खर्चको गुणस्तर र नतिजा प्रति सम्बन्धित कार्यालय र पदाधिकारीहरू पूर्ण रूपमा जिम्मेवार र जवाफदेही हुने प्रणालीको विकास गर्नुपर्दछ ।

विनियोजन ऐन, २०८३

कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८३/०३/२८

प्रस्तावना : कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखा २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखाको विनियोजन ऐन” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७१,३०,३४,४४५.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ एकहत्तर करोड तिस लाख चौतिस हजार चार सय पैतालिस मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने

देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलखा

कार्यक्रम/आयोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०८३/०८४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	रु. छि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३५०११०१ कालिन्चोक गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००	८०,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	५४,००,०००.००	४६,००,०००.००	०	१,००,००,०००.००	
३	पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	महन्नी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
६	बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
७	अतिरिक्त समयमा काम गरेको प्रोत्साहन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
९	कानुन बमोजिम गठन भएका विषयगत समितिहरूको बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	स्वीकृत दरबन्दीभित्रका कर्मचारीहरूको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
१३	कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	६,००,०००.००
१४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१५	सञ्चार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१६	सार्वजनिक उपयोगितको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७	इन्धन (पदाधिकारी) (अध्यक्षा तथा उपाध्यक्षलाई मासिक ८० लिटरको दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
१९	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०	०	०	१०,००,०००.००
२३	अन्य सम्पत्तीहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२४	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूरा	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२७	इन्धन अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२८	पत्रपत्रिका तथा छपाई तथा सूचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३०	इन्धन/मर्मत/एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,००,०००.००	०	०	०	६,००,०००.००
३१	कार्यालय सुदृढीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	थुङ्गि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च प्रति महिना (इन्धन ४० लि., इन्टरनेट खर्च २०००, फुटकर तथा मर्मत खर्च ३००० र विविध खर्च ३५००)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	११,००,०००.००	२१,००,०००.००
३३	व्याक हो लोडर/स्काभेटर/ ट्रिपर/कृषि भ्यान सञ्चालन खर्च (इन्धन, मर्मत, सवारी चालकको पारिश्रमिक खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
३४	सबै विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
३५	सेवा केन्द्र / स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन, २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	९,९४,५००.००	०	०	९,९४,५००.००
३६	सेवा केन्द्र / स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन, २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,५००.००	५,५००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पुनर्	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	कालिन्चोक भगवती तथा शृङ्गेर श्वास्त्रीय खोज तथा अनुसन्धान	पुनर्निर्माण	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३८	सेवा तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००
३९	डाटा सेन्ट्रलाईज तथा फाईल ट्र्याकिङ सिस्टम	तथ्यांक प्रणाली	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
४१	सि.सि.टि.भी. सेन्ट्रलाईजेसन	तथ्यांक प्रणाली	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,००,०००.००	३,००,०००.००	४०,००,०००.००	८२,५०,०००.००	१,५५,५०,०००.००
४३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	१४,५०,०००.००	५४,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	अन्तर स्थानीय तह साभेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५	अन्तरसरकारी समन्वय तथा सहजीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४६	आई.टी. सचेतना कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४७	आय आर्जनको लागि कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,२४,०००.००	२०,२४,०००.००
४८	आय आर्जनको लागि कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४४,७६,०००.००	४४,७६,०००.००
४९	उद्यौली तथा उभौली कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
५०	करदाता शिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	कर्मचारी/जनप्रतिनिधि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५२	कृषि औजार खरिद तथा टेबल अनुदान कार्यक्रम वडा नं. ९ गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
५३	कृषि कार्यक्रम वडा नं. ४ गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	०	०	०	७५,०००.००
५४	खाण्डु राजा दरबार संरक्षण तथा प्रचारप्रसार कार्यक्रम, ९	पुनर्निर्माण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५५	शामी भाषाको व्याकरण लेखन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
५६	द्वन्द्व पिडित, घाईते तथा अपाङ्ग र शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी case Analysis/ System Based तालिम तथा अभिमुखीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
५८	गाउँपालिकाको प्रोफाइल तयारी	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५९	गाउँपालिकाको प्रोफाइल तयारी	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६०	मजदुर अभिमुखीकरण तथा तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६१	मिमि ट्याक्टर खरिद तथा वितरण वडा नं. ८ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००
६२	योगमाया स्मृती कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	रेडियो तथा सञ्चार क्षेत्रसँगको साभेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
६४	रोजगार साभेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
६५	रोजगार साभेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४७,०००.००	४७,०००.००
६६	वडा भरी होडिड बोर्ड राख्ने कार्यक्रम वडा नं. २, गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
६७	स्थानीय तह तथा प्रहरी/ सुरक्षा निकाय साभेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६८	सेवाकालीन तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
६९	सहकारी आधारभूत तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँछि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	सहकारी दिवस मनाउने कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
७१	सहकारीको व्यवस्थापकहरुलाई कोपोमिस सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७२	सहिद माला प्रकाशन तथा सम्मान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण शिविर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७४	सामी परियोजना साभेदारी कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
७५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
७८	सहकारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	सहकारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७९	कार्यक्षेत्र बाहिरको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०	विशिष्ट व्यक्ती तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
८१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
८२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००
८३	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
८५	आर्थिक सहायता तथा अन्य संस्थागत सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	११,००,०००.००	११,००,०००.००
८६	खर्क सुधार (चौरी पालक कृषकसँगको साभेदारीमा धारा / पाईप वितरण, १	कृषि	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८७	जिल्लास्तरीय तथा गाउँपालकास्तरीय रेडक्रसलाई ५०००० का दरले अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८८	पञ्चकन्या मन्दिर भजन किर्तन बाजा खरिद, २	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
८९	पुल हेरालु पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०	०	०	१०,००,०००.००
१२	कृषक साभेदारीमा सिँचाई प्रवर्धनको लागि पाईप वितरण	पुननिर्माण	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
१७	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	४ थान २ पाङ्गे सवारि साधन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००
१००	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
१०१	फर्निचर फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
१०२	भगवती मा.वि. ऑफिस फर्निचरिङ, ३	पुनर्निर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०३	कार्तिके घुडापु सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१०४	गुमुखोला सिसगोलाई पोखरे सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	१७,६०,४४५.००	१७,६०,४४५.००
१०५	गुमुखोला सिसगोलाई पोखरे सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०६	गुमुखोला सिसागोलाई पोखरे सडक स्तरोन्नती वडा नं., ७ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,८०,५००.००	१५,८०,५००.००
१०७	गुमुखोला सिसागोलाई पोखरे सडक स्तरोन्नती वडा नं., ७ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,३९,५५५.००	२,३९,५५५.००
१०८	गुमुखोला सिसागोलाई पोखरे सडक स्तरोन्नती वडा नं., ७ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१९,५००.००	१९,५००.००
१०९	चप्लेटी सडक तथा मर्मत वडा नं., ४ गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
११०	चौधरा दरबार सिँढी निर्माण वडा नं. ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२५,००,०००.००	०	२५,००,०००.००
१११	टुटुवान धुपिनी हुसीखर्क सडक गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	कृषि	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,११,०००.००	०	०	०	२,११,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११२	तारेभिर लामानगी तामाखानी कुरी सडक, १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	११,३२,०००.००	०	०	११,३२,०००.००
११३	तारेभिर लामानगी तामाखानी कुरी सडक, १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	३,६८,०००.००	०	०	३,६८,०००.००
११४	तारेभिर तामाखानी डुडुवान सडक स्तरोन्नति गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
११५	थापागाउँ कस्मथली सडक वडा नं., ३ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४,४५,२००.००	०	०	४,४५,२००.००
११६	धामरेखोला - गुमुखोला सडक ट्याक निर्माण ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
११७	नागदह पिपुती सडक गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,३१,६००.००	०	०	६,३१,६००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११८	प्रताप स्मृति कलेज नर्सी थलारी क्याम्पस चण्डीनाथ पैयौस्वारा सैस्कृतग्राम सडक (सङ्घ समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७३,३३,३३३.००	७३,३३,३३३.००
११९	पिबुती बन्चरे सडक स्तरोन्ती, ४	पुननिर्माण	३११५१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२०	पिडडाँडा पातलेखोला फलामखानी सडक वडा नं., १ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००
१२१	बतासे कोशिखेत सडक, ७	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१२२	याबलखोला तोरेभीर बाघखोर सडक वडा नं., १ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००
१२३	याबलखोला तोरेभीर बाघखोर सडक वडा नं., १ (प्रदेश समपुरक म्याचिङ फण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५८,००,०००.००	५८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२४	वडा कार्यालय सडक ढलान तथा व्यवस्थापन वडा नं., १ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१२५	सडक बोर्ड लगायत अन्य निकायसँगको म्याचिङ फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००,००१.००	२०,००,००१.००
१२६	सुनपेथेली डाँडाथोक घट्टाको पाखो नयाँ सडक ट्रयाक निर्माण, ८	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००
१२७	सोती साँधिखोला लेटुङ गुजर्पा सडक वडा नं. ८, ७ र ६ सङ्घ समपुरक म्याचिङ फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२६,६६,६६६.००	२६,६६,६६६.००
१२८	खानेपानी तथा सरसफाई सिँचाइ, १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१२९	रमिते सिँचाइ पोखरी वडा नं., ३	यातयात पूर्वाधार	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३०	खानेपानी मर्मत वडा नं., ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३१	धामरे मलेपु खानेपानी निर्माण वडा नं., ८ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,४२,०००.००	०	०	०	३,४२,०००.००
१३२	बगालरेटोल कुराथली खानेपानी निर्माण वडा नं., ६ गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,७८,०००.००	०	०	०	३,७८,०००.००
१३३	मुड्चा घट्टेखोला तल्लो बिरौटा सिँचाइ, ९	जलस्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१३४	हाडाबाडी खानेपानी मर्मत, २ र ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३५	१२ वर्षे गोदावरी मेला टूस तथा मन्दिर निर्माण सम्पन्न, ८	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
१३६	कालिनाग मन्दिर सिँढी निर्माण वडा नं. ८ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,६४,०००.००	०	०	०	३,६४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३७	कालिनाग मन्दिरमा निर्माणार्थिन सिंढी निर्माण कार्यसम्पन्न, ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	१२,००,०००.००	०	०	१२,००,०००.००
१३८	कालिनाग मन्दिरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण, ८	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
१३९	कालिनाग हलमा स्टेज निर्माण, ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१४०	कालीपोखरी श्रृङ्गेश्वर पदमार्ग, ८	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४१	खप्तडी बुढाथोकी कुल मन्दिर निर्माण वडा नं., २	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
१४२	गुमुखोला भो पु मर्मत ४ र ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३	गोल्मा दरबार संरक्षण, ३	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१४४	घट्टेखोला पहिरो नियन्त्रण गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४,५५,७००.००	०	०	०	४,५५,७००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय दि	पूरा कि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४५	छाडाली कार्की कुल मन्दिर वडा नं., ६	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१४६	चिस्यान घर प्लाष्टर फर्निचर तथा घेराबार वडा नं., ३ गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	९,००,०००.००	०	०	०	९,००,०००.००
१४७	जनज्योति मा.वि. खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोन्ती, ६	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४८	टुवापा सामुदायिक भवन प्लाष्टर गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	९३,५००.००	०	०	०	९३,५००.००
१४९	थापा कुल मन्दिर वडा नं., ६	पुननिर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५०	दस्खत सोडारे गाउँ नाला निर्माण, २	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००
१५१	प्रताप स्मृती कलेज घेराबार, ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५२	प्राविधिक ल्याब स्थापना तथा सञ्चालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
१५३	पुवाँलेको रुख, बाली विज्ञान-लकाई गाउँ ढलान तथा नाला निर्माण, ५	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१५४	पाटागाउँ कालिदेवी मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, ६	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५५	पाण्डे कुल मन्दिर निर्माण वडा नं., ४	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,५०,०००.००	०	४,५०,०००.००
१५६	बुढीको धारा तल्लो गाउँ खानेपानी निर्माण, ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१५७	बस्नेत कुल मन्दिर घेराबार वडा नं., ६	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१५८	बस्नेत गाउँ सिस्नेरी गोरेटो बाटो सिँढी निर्माण वडा नं. २ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५७,५००.००	०	०	२,५७,५००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पुर्ण	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	भिरमुनी सेतिदेवी गेट निर्माण वडा नं., ४	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१६०	भीमसेनस्थान मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं., ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१६१	मानव धर्म समाज सेवा भवन वडा नं., ९	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६२	लाप्से खोला भल कटान वडा नं., ९	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६३	लापिलाङ एकीकृत बस्ती निर्माण वडा नं., ५	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१६४	लापिलाङ एकीकृत बस्ती निर्माण वडा नं., ५	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००
१६५	वडा नं., ८ को वडा कार्यालय तला थप गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,७०,०००.००	०	०	०	३,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६६	विश्वामित्र प्रतिमास्थल स्तरोन्ती, ३	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६७	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण भइरहेको वडा नं., ८	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१६८	सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण, कालिनाग मा.वि. वडा नं., ८	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
१६९	संस्कृतग्राम नामाथली पदमार्ग खानेपानी, १ देखी ५ सम्म	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००
१७०	साखल्यु सिरानटोल पैदल मार्ग निर्माण वडा नं., ८ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१७१	सिंगटी अस्पतालको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००
१७२	सिंगटी बजार ढल मर्मत वडा नं., ३ गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,७२,०००.००	६,७२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय दि	पूँजि दि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७३	सिंगटी बजार विद्यालय पदमार्ग निर्माण वडा नं. ३ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
१७४	सोलार बत्ती निर्माण वडा नं. ३ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
१७५	हास्युदोड खेल मैदान, ६ गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००
८०३२३५०११०२ कानुन तथा न्याय											
१७६	मेलामिलापकर्तालाई प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१७७	न्यायिक समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	कानुन तथा न्याय	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१७८	न्यायिक समितिका सदस्य तथा मेलामिलापकर्ताहरूको अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय हृदय	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७९	न्यायिक समिति का सदस्यहरूको क्षमता विकास तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
१८०	सबै वडामा कानून सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२२	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
८०३२३५०११०३ पशु विकास कार्यक्रम										
१८१	खोप पारिश्रमिक	पशुपन्छी विकास	२११३९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	५०,०००.००	०	५०,०००.००
१८२	अगुवा पशुपालक कृषक अवलोकन भ्रमण	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
१८३	पशु आहारा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१८४	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
१८५	स्थानीय प्रजातीको गाईगोरु तथा साँढे वा बाछी तथा चौरी प्रवर्धन	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय हृदय	पूरा छि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
१८७	पशुपन्धी औषधि वितरण	पशुपन्धी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००
८०३२३५०११०४ महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम											
१८८	CBR साभेदारी कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,३५,०००.००	०	०	१,३५,०००.००
१८९	शामी महिला आयआर्जन तथा सिप विकास कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१९०	बाल क्लब क्षमता विकास तालिम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१९१	युवा सञ्जाल मार्फत पैरवी कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०३२३५०१२०१ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. १											
१९३	अगुवा महिलाहरूलाई अवलोकन भ्रमण	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
१९४	उँचौली भूमे पर्व साथै ल्होछार पर्व संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,२५,०००.००	०	२,२५,०००.००
१९५	किबि प्रशोधन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
१९६	शामी जातिको बाजा खरिद (टाके, पञ्चेबाजा र ड्रेस)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
१९७	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	पटक	७५,०००.००	०	०	०	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद ह	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९८	दिव्यश्वरी मा.वि. शैक्षिक सुधार तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
१९९	बालोदय मा.वि., सूर्योदय आ.वि शैक्षिक सुधार तथा अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	८,५०,०००.००	०	०	०	८,५०,०००.००
२००	युवा खेलकुद तथा बालबालिका कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
२०१	सेतीदेवी प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०२	शामी समाज घर ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२०३	पेन्टेडाली समाज घर ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२०४	हावा समाज घर ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,७५,०००.००	०	१,७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	पृष्ठ छि	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०५	हार्वा समाज घर ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	
२०६	कालिन्चोक स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	
२०७	कृषि सामग्री वितरण (ट्र्याक्टर, श्रेशर)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	
२०८	क्याम्पोल बालोदय धुपेनी सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००	
२०९	गैरो बेगुम्पा जेठोबुढा आर सि सि पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	
२१०	चाथर आर सि सि पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	
२११	दुट्टवान तोरेभिर सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००	
२१२	दुट्टवान तोरेभिर सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद ह	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१३	तारोभिर फलामखानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२१४	देवीथान वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
२१५	तारोभिर खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२१६	लाडवोल छिमुड एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००
२१७	लाडवोल छिमुड एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,२५,०००.००	०	०	४,२५,०००.००
२१८	कुरी घ्याडडाँडा च्यानडाँडा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
२१९	कालिन्चोक एकीकृत सामुदायिक हल प्लाष्टर तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पङ्क्ति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२०	कालिन्चोक भूमे मन्दिर तथा दुवारे डाँडा भूमेथान धराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२१	गुम्बा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२२२	गैरो गाउँ स्वास्थ्य चौकी छिपुड गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
२२३	तारोभिर सिँढी निर्माण (सिलाङ्चा, भक्तीटोल, तारोभिर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००
२२४	देवीथान बालोदय सिँढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,७५,०००.००	०	०	२,७५,०००.००
२२५	देवीथान बालोदय सिँढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००
२२६	निको अप्रा गुस्टोल शौचालय तथा भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ. डि.	पृ. डि.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२२७	पहिरो रोकथाम तथा सडक सरसफाई	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	
२२८	मुड्वा समाजघर पहिरो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	
२२९	माछापालन (माछापौखरी व्यवस्थापन)	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	
२३०	लुङ्वाटोल ह्युटोल भल कटानी	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२३१	वडा कार्यालय फिनिशड, कृषि सङ्कलन केन्द्र तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	९,५०,०००.००	०	९,५०,०००.००	
२३२	सिरिमपो, लाङ्बोल उत्तिस्यानी गोरेटो बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
८०३२३५०१२०२ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.२												
२३३	कृषि तथा पशुलापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०,०००.००	०	०	०	१२,५०,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३४	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
२३५	थामी समुदायको सिलोके पालोके अभिमूखीकरण, ईतिहास लेखन, भेषभुषा, गुरुसम्मान तथा सौस्कृतिक संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३२,०००.००	१,३२,०००.००
२३६	थामी समुदायको सिलोके पालोके अभिमूखीकरण, ईतिहास लेखन, भेषभुषा, गुरुसम्मान तथा सौस्कृतिक संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००
२३७	दलित तथा महिला विकास कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६८,०००.००	६८,०००.००
२३८	महादेवस्वरी विद्यालय शैक्षिक तथा भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३९	वडा भरीका विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२४०	वडाको भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
२४१	वडाभरी शैक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२४२	शेर्पा साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२४४	सार्वजनिक स्थलको रङ्गोगन तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२४५	तामाङ साँस्कृतिक संरक्षण/सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद ह	पट्टा	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४६	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००	०	०	०	४,००,०००.००
२४७	भोरुड सोरुड सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
२४८	बाटा स्यारबाराड ढलान तथा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	०	०	०	२,५०,०००.००
२४९	धारापानी सिँचाइ	जलस्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२५०	बसेरी लप्सीबोटे सिँचाइ	जलस्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२५१	सिँड्खु तथा गैराबारी सिँचाइ	जलस्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
२५२	अर्यालथली ढुङ्गेधारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५३	जैविक खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पथ	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
२५४	जलप्लाशरी ताकापु खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पथ	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२५५	तुलोबाटा भूमे तथा दुङ्गेधारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पथ	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
२५६	दारेप खानेपानी मर्मत तथा कुसावती दुङ्गेधारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पथ	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२५७	सिसनेरी मुहान संरक्षण तथा छोकसा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पथ	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२५८	ऐतिहासिक जलप्लाशरी दुङ्गेधारा तथा पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पथ	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२५९	क्यानडण्डी कोटेश्वरी चालिसपुडु टुँवापा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पथ	०	०	१,१८,०००.००	०	१,१८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६०	क्यानडण्डी कोटेश्वरी चालिसपुड डुवापा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,८२,०००.००	३,८२,०००.००
२६१	क्यानडण्डी निकोसुखी समाज भवन तथा बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२६२	क्याम्पोल डाँडा थोईबाड दूलीनगरी घाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२६३	गनेरम्टी शिवालय मन्दिर निर्माण तथा पदमार्ग	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२६४	जल्यास्वरी मिलिजुली कला संस्कृति संरक्षण एवम् हल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३२,०००.००	१,३२,०००.००
२६५	जल्यास्वरी मिलिजुली कला संस्कृति संरक्षण एवम् हल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,६८,०००.००	०	३,६८,०००.००	३,६८,०००.००
२६६	जल्यास्वरी विद्यालय ग्राउण्ड तथा शौचालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	डम्फा ऐतिहासिक ढुङ्गेधारा निर्माण तथा पोचुङ्गा सिँचाई	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२६८	डम्फा खाकल्पा चाईबाटा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२६९	डम्फा घेवा टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००
२७०	डम्फा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२७१	दस्खत एकबारे सिङ्खु पोखर्पु पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२७२	दम्फाफारे ऐतिहासिक डबली तथा धारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२७३	दारेपा बालोक लिङ्गेथली कुशावती पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्क	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७४	दारेपा सामुदायिक भवन, भूमे तथा घेवा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००
२७५	निकोभूमि बाटा स्यावाराङ मङ्कुथली कामीस्वारा पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२७६	निकोसप्तमाई विद्यालय खेलमैदान तथा सप्तमाई पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२७७	पुल्चोक बस्ती ग्याविन, मेसीनरी बाटो तथा रेलिङ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
२७८	पोखर्पु ढुङ्गेधारा तथा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
२७९	भैरुस्थान गेट तथा धारापानी बसेरी फलाटे पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००
२८०	भिरामुनी यामुख सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८१	लप्से भिरामुनी दाखा यामो पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२८२	वडाभरीको सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२८३	वडास्तरीय जाल्पाश्वरी खेलमैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२८४	वडास्तरीय जाल्पाश्वरी खेलमैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२८५	वडास्तरीय जाल्पाश्वरी खेलमैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२८६	सिस्नेरी सार्कीबारी मानेडाँडा पोखरेलगाउँ पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०३२३५०१२०३ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. ३											
२८७	असहाय एकल तथा विपन्न नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे ङि	पङ्क	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८८	कृषि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२८९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	१,७५,०००.००	०	०	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
२९०	जनजाति, दलित, महिला तथा लक्षित कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२९१	महादेवस्वरी आधारभूत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२९३	वडा र स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९४	विपद् व्यवस्थापन तथा जनावर हेरालु कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९५	शिक्षा अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९६	शिक्षा अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७,२५,०००.००	७,२५,०००.००
२९७	गोगने नयाँ सडक र पुरानो ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००
२९८	गोगने नयाँ सडक र पुरानो ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,०००.००	२५,०००.००
२९९	खहरे खोरिया मार्सिङ्गे सिँचाई मर्मत	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००
३००	खहरे खोरिया मार्सिङ्गे सिँचाई मर्मत	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
३०१	घ्याङडाँडा खत्रीगाउँ सिँचाई कार्यक्रम	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००
३०२	काकी, पाण्डे घ्याङगाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७५,०००.००	७५,०००.००
३०३	काकी, पाण्डे घ्याङगाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०४	जुकेपानी लिफ्ट खानेपानी र पोखरे ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००
३०५	कर्मथली खड्कागाउँ पहिरो रोकथाम	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३०६	कर्मथली थापागाउँ काउले पिपलबोट पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
३०७	कागुने पहिरो रोकथाम	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,९१,०००.००	०	०	०	१,९१,०००.००
३०८	काकीगाउँ कृष्णमन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३०९	खत्रीगाउँ घ्याङ पण्डेगाउँ पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००.००	०	०	०	४,००,०००.००
३१०	गेडुले बूढीलोसे धामिखत्री पदमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३११	घ्याड्डाङा गोगने भलकटान पदमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३१२	घोडपुघाट व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३१३	डाँडागाउँ लामबारी प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नाद	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३१४	तामाङ समाजघर कर्मथली मन्दिर घेराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
३१५	तिवारी र खड्काटोल टुस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नाद	१	पटक	३,५०,०००.००	०	०	०	३,५०,०००.००
३१६	पुरानो माने मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१७	बुढीलोसे डाँडागाउँ पहिरो रोकथाम	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे ढि	पटक	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१८	बोजिनी टासीछ्योलिङ गुम्बा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१९	भगवती खड्कागाउँ पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
३२०	लाकुरे खुर्ले भूमेथान बोजिनी पदमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००
३२१	लामबारी मन्दिर घेराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३२२	विद्युत कार्यालय - कलेज पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३२३	सुर्खडाँडा र गैराबारी महादेव मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३२४	सिंगटी उर्लेनी गैराघरे कालिनाग पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
३२५	सिंगटी उर्लेनी गैराघरे कालिनाग पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२६	हलेश्वरी महादेव मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८०३२३५०१२०४ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. ४											
३२७	तल्लो चौर लौकुरीडाँडा सडक र गुमु बाखेखोला गुम्बेसी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००
३२८	नर्मी डिल ठूला सल्ला जुकेपानी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नागद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३२९	बन्चरे भस्मे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३०	बिस्मुरे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
३३१	तल्लो चिउरीखर्क डुँडुलेखोला सिँचाइ	जलस्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३२	डुँडेखोल्सा तल्लो लुकापानी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३३	तुमाले खानेपानी व्यवस्थापन र जुकेपानी फापरस्वौरा डाँडाखर्क खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३३४	मैनालीटोल सुन्दरीदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३३५	मैनालीटोल सुन्दरीदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३६	मुलाबारी जिम्मलटोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
३३७	हिलेपानी थलारी क्याम्पस खानेपानी पाईपलाईन तथा ट्याङ्की घेराबार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३३८	कालिमाटी नर्मी कुलो ठाडो गोरेटोबाटो सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३९	खावासटोल प्रतिकालय खावासटोल सेतिदेवी मन्दिर व्यवस्थापन र लुकापानी अधिकारी कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
३४०	गुप्तबासी सेतिदेवी मन्दिर पैयुस्वारा पुँवार खड्का कुल मन्दिर र पैयुस्वारा सुतार कार्की कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
३४१	चप्लेटी क्रिस्चियन समाधिस्थल गोरेटोबाटो व्यवस्थापन र चप्लेटी हाईवे तल्लो क्रिस्चियन ठाडो गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४२	चप्लेटी बिचबजार पिपलबोट प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
३४३	धितकौशिका कार्की कुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँछि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४४	नर्मी तामाङ प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४५	नर्मी बरीपल खोरबारी रातोमाटे गोलाई खोल्साको भल नियन्त्रण	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३४६	नर्मी बरीपलदेखी जरेपानी हुँदै वडा कार्यालय मुल बाटो सिँढी र हिलेपानी डाँडा पिपलबोट चौतारा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००
३४७	नर्मी बरीपलदेखी जरेपानी हुँदै वडा कार्यालय मुल बाटो सिँढी र हिलेपानी डाँडा पिपलबोट चौतारा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४८	नर्मी मुडुलाकाकी कुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४९	नाकेडाँडा आम्बोटे गोरेटोबाटो सिँढीनिर्माण र गिठेनी आँपको रुख महादेवस्थान गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३५०	नाकेडाँडा आम्बोटे गोरेटोबाटो सिँढीनिर्माण र गिठेनी आँपको रुख महादेवस्थान गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३५१	पैयुस्वारा खड्कोटोल जुकेपानी खानेपानी दयाङ्की गोरेटोबाटो र बाघखोर पैयुस्वारा प्रतिक्षालय सिँढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३५२	पाण्डु कुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३५३	बन्चरे बौद्ध स्तुपा बन्चरे यसु माहिमा मण्डली र मुल बाटो गिठेनी प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५४	बन्चरे भिरको फेद थामी क्रियापुत्रीस्थल निर्माण र थामी भूमेथान तथा गोरेटोबाटो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३५५	बन्चरे मुडुलाकार्की कुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३५६	बन्चरे मुडुलाकार्की कुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
३५७	बानियाँ कुल मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३५८	भण्डारीटोल लुमाखोला तेर्सो बाटो चण्डेशान बाटो र हिलेपानी दूलोपँधेरो साविक तेर्सो बाटो साउनेपानी गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
३५९	भिरामुनी सेतिदेवी प्रवेशद्वार चण्डेशान गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६०	लुमा डबली कालिनाग मन्दिर हुँदै सेतिदेवी मन्दिर गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,७०,०००.००	०	०	५,७०,०००.००
३६१	लौकुरीडाँडा महादेवमन्दिर र ढाँडेखेत महादेवमन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
३६२	श्री धनन्जय दारोमष्ट कुल मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३६३	श्री महाराजी थापा बन्धु कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३६४	शान्तीगोलाई सडक तथा दमाईटोल शान्तिगोलाई गोरेटोबाटो सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७,००,०००.००	७,००,०००.००
३६५	हिलेपानी तिलखोरिया चौतारा तथा सेतिदेवी मन्दिर र हिलेपानी आधिबारा कुल आदी मस्ट थिमीकुल मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२३५०१२०५ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. ७											
३६६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	ल०	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
३६७	स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	ल०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३६८	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३६९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३७०	जनजाती कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७१	दलित कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७२	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३७३	पाईप तथा ड्रम खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७४	महिला कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७५	वन्यजन्तु नियन्त्रण कार्यक्रम	वन	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३७६	सिल्का मा.वि. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	kGs	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३७७	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७८	अल्छेडुङ्गा क्याम्पस सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पुनर्	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७९	अल्छेढुङ्गा क्याम्पस सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८०	कुलाकोमुहान थामबासे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३८१	कुलाकोमुहान थामबासे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८२	पण्डितपुजा अजमारा कोशीखेत सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	समूह	१.	०	०	२,९९,९९९.००	३,००,०००.००
३८३	पण्डितपुजा अजमारा कोशीखेत सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	समूह	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
३८४	पण्डितपुजा अजमारा कोशीखेत सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	समूह	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३८५	भदौरे कोशिखेत सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३८६	सूर्योदय भुक्कम्प पार्क सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पुनर्	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८७	सिसागोलाई कोशीखेत सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	समूह	१.	०	०	७,९९,९९९.००	८,००,०००.००
३८८	चिसापानी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	भटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३८९	अल्छेढुङ्गा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	सङ्ख्या	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३९०	कालीमाटी सिमस्वारा गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	भटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३९१	कालीमाटी बस्नेत टोल गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	भटक	३,००,०००.००	०	०	०	३,००,०००.००
३९२	कालीमाटी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	भटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३९३	कोलेडाँडा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	सङ्ख्या	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३९४	गहतेरी प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	सङ्ख्या	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९५	चिसापानी सिमस्वौरा गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००	०	०	०	२,५०,०००.००
३९६	जनता आ. वि. देखि रुम्टी गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३९७	भ्रमासी गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	समूह	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३९८	भक्तार्थान मन्दिर घेराबार, भ्रमासी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३९९	ढुङ्गे-निवारे-भवटिनी गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००
४००	शामी भूमेथान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४०१	नेवार कूल मन्दिर निर्माण तथा ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	९९,०००.००	९९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पुष्प	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०२	नहकी कूल मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४०३	पल्लो सिल्का गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	समूह	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४०४	मजुवा प्रा.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४०५	मूल सडक चनौटे गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४०६	मूल सडक बुडीखोला गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	समूह	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
४०७	मूल सडक बुडीखोला गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
४०८	महादेवस्थान मन्दिर ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	सङ्ख्या	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०९	माथिल्लो निवारे खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४१०	मानेदेखि डाँडाधारा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४११	रमिते बारीको पुछार गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
४१२	वडा कार्यालय पँधेरी गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रतिकालय निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	लभ	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४१४	सडक सरसफाई, फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	लभ	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४१५	स्याउली गुमुखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	समूह	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१६	स्याउली शिव मन्दिर निर्माण तथा घेराबार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४१७	स्याउली शौचालय निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४१८	स्याउली सहिद स्मृति भवन घेराबार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४१९	सिमस्वौरा मन्दिर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४२०	हुलाकी गोरेटो बाटो निर्माण तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०३२३५०१२०६ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. ६											
४२१	कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४२२	खेलकुद तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ति हि	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४२३	भाँक्री तथा भूमे पर्व प्रोत्साहन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००	
४२४	ट्याक्टर तथा ईलेक्ट्रिक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१	पटक	०	०	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	
४२५	दलित तथा अपाङ्ग प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००	
४२६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कृषक प्रोत्साहन तथा भ्रमण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००	
४२७	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००	
४२८	वडा तथा स्वास्थ्य व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	
४२९	वडा भरिका विद्यार्थी शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्ति	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३०	वडाको विकास निर्माण डकुमेन्ट्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४३१	वलम्बु आ.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३२	कोल्ड चेम्बरमा कृषक अनुदान	कृषि	२५३१३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४३३	दोर्पा थारुवाड मन्दिर तथा टुस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
४३४	गुजर्पा ग्रेन कालिन्चोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
४३५	गुजर्पा मुड्वा पुल मर्मत तथा गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४३६	गैरी देखिथान तथा पाटी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३७	गोदुङ खहरे खास्देशो बाटो तथा टुस निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४३८	गोदुङ खहरे खास्देशो बाटो तथा टुस निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३९	थापागाउँ केउरीनी पदमार्ग मन्दिर तथा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
४४०	मार्केफारा टोपा सडक तथा गोरटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
४४१	मार्केफारा टोपा सडक तथा गोरटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४२	राते खास्देशो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४४३	सुंगुरे बसेरी ज्यामिरे सडक तथा पदमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४४	खानेपानी मर्मत तथा सिँचाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४४५	आक्रालय भूमे, बाटो तथा नाला व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,५०,०००.००	०	५,५०,०००.००
४४६	काफलबोटे त्रिशुले जनज्योती सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
४४७	काफलबोटे त्रिशुले जनज्योती सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४४८	कुराथली देवाडन्डी गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४४९	कुल मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४५०	काला भैरव तथा ज्यामिरे मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४५१	गुजर्पा गैरोघर गोरेटो बाटो तथा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५२	गैरी धर्मस्थली खानेपानी तथा गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४५३	जर्नपाले थापा कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
४५४	ढुङ्गाना कुल मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४५५	पाटागाउँ टुस गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४५६	पाटागाउँ टुस गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
४५७	पिपलबोट ढङ्गेधारा तथा दुधपोखरी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,२५,०००.००	०	४,२५,०००.००
४५८	बगालेगाउँ टाङ्गेराड बाटो तथा टुस निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५९	भिराको फेद देवी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४६०	महभिर वर्नापु सिँचाई गोरेटो तथा खानेपानी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४६१	लाम्पा दफन पार्क गोरेटो बाटो तथा मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
४६२	वडा भरिँको सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
८०३२३५०१२०७ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं. ५											
४६३	आयुर्वेद योग तालिम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
४६४	कृषकलाई बिउ बिजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४६५	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६६	गोरु पाल्ने किसानलाई फलामे हलो वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४६७	तिजको दर खाने कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
४६८	दलित अपाङ्ग कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
४६९	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४७०	बलम्बु भगवती नेपाली कागज व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४७१	भगवती आ.वि. को लागि साँस्कृतिक सामग्री तथा खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७२	सबै विद्यार्थीहरूलाई ट्याक्सुट वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
४७३	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
४७४	वडाको जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूलाई भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४७५	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०	०	०	५,००,०००.००
४७६	कुँडार समाज घर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
४७७	कालिका समाज घर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
४७८	वडा मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७९	लापिलाङ मा.वि. स्मार्ट बोर्ड खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००
४८०	गुम्बेसी लाकुरी डाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४८१	गोडाईचा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४८२	ठाडोखोरीया पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
४८३	लापिलाङ मा.वि. सिद्धाथान चाईथली रोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
४८४	देउपुथली खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४८५	नागी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८६	बाहुनको धारा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४८७	लेकगाउँ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
४८८	लेकगाउँ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००
४८९	लाटाभूत खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
४९०	कुडार खोला ढिप निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
४९१	कुडारबारी मेकेश्वरी पहिरो व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४९२	कमलामाई मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७७,०००.००	७७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु. छि	पुनर् छि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९३	कमलामाई मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२३,०००.००	२३,०००.००
४९४	कुलामुनी प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
४९५	खोलापारी सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४९६	गैराबारी ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
४९७	गैराबारी बिच गाउँ दूलो डुङ्गा गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४९८	गैराबारी भल कटान	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
४९९	गैरीगाउँ नागथान गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
५००	चुचुमुण्डु मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०१	च्यानघाट जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५०२	जोगिरउकेर प्रतिशालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
५०३	डाँडाथोक बलम्बु गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००
५०४	डोक्पा बुढेनी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
५०५	ढाँडाको चौतारा टुस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
५०६	थापा कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५०७	देउदुङ्गा बिसाउने चौतारो गोरेटो बाटो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५०८	देउपुरेथली समाज घर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५०९	देउपुरेथली समाज घर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०		५०,०००.००	५०,०००.००
५१०	पुवार खड्का कुल देवी मन्दिर व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०		५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
५११	पोखरेगाउँ गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०		३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५१२	भिराको सेतिदेवी घेराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०		१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
५१३	भिरामुनी गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०		३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५१४	भिरामुनी शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०,०००.००		०	०	१,५०,०००.००
५१५	महाङ्काल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०		१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
५१६	मिजारटोल गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०		०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्ति	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१७	मिजारटोल गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
५१८	लाटाभूत टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
५१९	लापिलाङ मा.वि. मञ्च व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५२०	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५२१	साभा सुविधा केन्द्र व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
५२२	सिद्ध भूमे निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
५२३	सिलाफाले टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२४	सिलाफाले ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
८०३२३५०१२०८ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.८											
५२५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५२६	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
५२७	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५२८	दलित कार्यक्रम तथा आरन सुधार	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५२९	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०	०	०	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३०	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५३१	मानव धर्म कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५३२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५३३	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
५३४	शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	पटक	७,००,०००.००	०	०	०	७,००,०००.००
५३५	शिक्षक खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
५३६	शिक्षक विद्यार्थी भ्रमण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३७	कालिनाग तथा मुसुरावारी भल कुलो	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५३८	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
५३९	गैरापाटो पोखरावारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५४०	ग्रामिण सडक सफा गर्ने (वडा भरी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५४१	शामी गाउँ कचिच सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५४२	धीमरे देवीस्थान सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५४३	नारायणथान सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुनः हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४४	पालिकाबाट छकुर्यु सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५४५	पिपलबोट डाँडथोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
५४६	बाँझगरा- देविस्थान- सरस्वती वि. म. नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५४७	महनबाट कालिपोखरी सोलिङ्ग गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५४८	मिलडाँडा - वडा कार्यालय - कालिनाग स्कुल क्याम्पस सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००
५४९	मिलडाँडा - वडा कार्यालय - कालिनाग स्कुल क्याम्पस सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
५५०	मिलडाँडा - वडा कार्यालय - कालिनाग स्कुल क्याम्पस सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पृष्ठ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५१	मिलडाँडा मलेपु सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	पटक	०	०	०	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५५२	वडा कार्यालय - चिसापानी पैदलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५५३	काप्लाडाँडादेखी पुरानो देविस्थान सिँचाई कुलो निर्माण	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५५४	दसमुरे ठूलाखेत डाँडाखेत कुलो निर्माण	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५५५	वडखोला सल्लो सिँचाई	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
५५६	एकथरे सेतिदेवी मन्दिर टुट्ट संहित छाना निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५५७	कँडेल चौताराबाट सिमखेत र सापुदाथिक भवनबाट रेतुकुवा मुसुराबारी गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पथ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५८	कुवा गैरा तिनपाथे भिरामुनी पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
५५९	कालिपोखरी मन्दिर घेराबार तथा पोखरी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६०	खाँडादेवी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६१	गुहेखोला सोती सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
५६२	ध्याम्पे - दूयाङ्की - फर्निचर पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६३	छिरेखोल्साबाट सिमलचौर लाँकुरी चौतारोबाट डाँडाथोक जाने पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
५६४	थापाटोल पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६५	देउशली मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५६६	देविथान आ.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५६७	देविथान मन्दिर कम्पाउण्ड ढुङ्गा छान्ने कार्य र शौचालय निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५६८	देबाटो बाट टुलाघर जाने गोरेटो बाटो र भल नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५६९	धाउखाने मलेपु पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५७०	धाप धारा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५७१	पिपलडाँडा - देउशली जुगेपँधेरा पाटीबारी पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७२	पोखरीमा मन्दिर निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
५७३	भस्मे डिठाबारी पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५७४	मकैबारी माखलो टोल जाने पैदल मार्ग निर्माण (मकैबारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५७५	मलेपु सामुदायिक भवन शौचालय डबली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५७६	मुसीको डाँडामा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५७७	मेहेले ठुलाखेत ग्याविन जाली	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५७८	मानेभट्टेली विचटोलबाट सिरानटोल र त्रिवेणी दोबाटोबाट धर्मिरे पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत् ङि	पुर् ङि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७९	लाल प्रसादको घर देखि सिमेथान र सिमेथान बाट नारायण मन्दिर जाने पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५८०	शृङ्गेश्वर कला घर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
५८१	सिंह देवी मन्दिर निर्माण साथै सिँडी निर्माण मकैबारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
८०३२३५०१२०९ कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.९											
५८२	प्रसाईँ गाउँ-कुलदेवता मन्दिर व्यवस्थापन	पुनर्निर्माण	२२३१९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५८३	कृषि बिरुवा उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५८४	कागती बिरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००.००
५८५	चिया बिरुवा उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८६	तेस्रो वडाध्यक्ष कप व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५८७	तिज विशेष कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५८८	शामी महिला अर्गानिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५८९	दलित लक्षित अनुदान कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५९०	बुढाभिमसेन तथा बाटाराल्बा जात्रा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५९१	महिला लक्षित साबुन बनाउने कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५९२	सङ्कलन केन्द्र व्यवस्थापन तथा उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	५०० कि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९३	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५९४	कालिका मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५९५	गुईएलीचौर - गुँरासे प्रावि सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५९६	चियानडाँडा-मानेडाँडा सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५९७	दूलोखोला दूलोसिम सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
५९८	दूलोखोला दूलोसिम सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
५९९	दूलोखोला फल्याकघर सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६००	शुम्का पिपलबोट पक्की सडक - डाँडाघर सडक स्तरोन्नती र काभ्रेडाँडा कुलदेवता मन्दिर सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नाद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६०१	देवीथान मेसिनरी सिँढी निर्माण र बुढीको धारो ट्याङ्की निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६०२	पिपलबोट - बिरोटा गोरेटोबाटो	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६०३	पिपलबोट जुँगेपानी सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नाद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६०४	पोखरेचौर - बँधुवा सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६०५	रातमाटे- चाल्से-पहिरे कृषि सडक निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
६०६	वडा कार्यालय देखि कटुवाखेत सम्म सिँढी नाला निर्माण	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पुर्ण हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०७	सुन्दावती स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००,०००.००	८,००,०००.००
६०८	साविक २ काभ्रेडाँडा लुईटलबारी सडक स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६०९	चिरेखोला कटुवाखेत सिँचाई योजना	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६१०	सेरेखोला-पिपलबोट सिँचाई योजना साविक १	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	४,००,०००.००	४,००,०००.००
६११	सुन्दावती खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६१२	कालिका मन्दिर-अँधेरीखोला गोरेटोबाटो निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६१३	खड्कागाउँ ओखरबोटबाट गैरा ढुङ्गासम्म सिँढी तथा ढलान गोरेटो बाटो निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१४	चिरेखोला तारखेत गोरेटोबाटो तथा पुल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६१५	चोरखोला ढिकाखोला बुमीखोला RCC पुल निर्माण तथा मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६१६	छापस्वरा पाखागाउँ सडक स्तरोन्नती र दोर्जे तल्लोगोलाई सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
६१७	ढिँडाकाउले सेतिदेवी मन्दिरबाट दम्कानासम्म भोसिनरी सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६१८	शुम्कादेखी शुम्काछापसम्म सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६१९	धिराज - सरस्वती प्रा.वि. -हरिमाने - गुराँसे प्रा.वि. सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
६२०	भतेरचौर - गुईथेखोला-चिसापानीखोला-घट्टपाखा गोरेटोबाटो निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२१	मेहेले सडक स्तरोन्नती, जोईकुटे - मेहेले गोरटोबाटो र जोईकुटे पूर्व पश्चिम ढल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
६२२	लेखर्क तल्लो सडक देखि माथिल्लो सडकसम्म मेसिनरी सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६२३	लेखर्क नागथान खोला RCC पुल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६२४	लौकुरीडौडा - बिमिरे सिँढी निर्माण साविक १	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६२५	सेतिदेवि मन्दिर टुस र पाँडेखोला डिबेसी ट्याङ्की निर्माण साविक १	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६२६	सुन्दावती मन्दिर प्रतिकालय तथा रेलिङ सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	११,५०,०००.००	०	०	११,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२७	साविक ३ कुल मन्दिर देखि फुलबारीसम्म गोरेटोबाटो निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६२८	साविक ३ महादेव मन्दिर बाटो तथा व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६२९	साविक ५ भैरवथान मन्दिर व्यवस्थापन र चिहानडाँडादेखी तूलोसिमसम्म सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
६३०	साविक ५ भैरवखोला भुमेशान मेसिनरी सिँढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६३१	हरिमाने - कुकुरगाडे - दमर्याङ - छापस्वाँरा चौतारा गोरेटोबाटो निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
८०३२३५०१३०१ कालिन्चोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य तथा शिक्षा											
६३२	विद्यालयस्तरीय परीक्षा सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पहिलो	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३३	उत्कृष्ट विद्यालय, विद्यार्थी तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०	०	०	१,००,०००.००
६३४	राष्ट्रपति रिनड शिल्ड सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१३,००,०००.००	०	१३,००,०००.००
६३५	नमूना विद्यालय बस सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	०	०	०	६,००,०००.००
६३६	गाउँपालिका अनुदान नि.मा.वि. तहमा कार्यरत शिक्षकहरुको पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
६३७	गाउँपालिका अनुदान प्रा.वि. तहमा कार्यरत शिक्षकहरुको पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
६३८	गाउँपालिका अनुदान प्रा.वि. तहमा कार्यरत शिक्षकहरुको पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७,००,०००.००	०	०	०	७,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३९	गाउँपालिकाबाट सञ्चालित बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	८,५०,०००.००	१८,५०,०००.००
६४०	बालबिकास सहजकर्ताको थप पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००
६४१	विद्यालय सहयोगीहरूको थप पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	४४,००,०००.००
६४२	विद्यालय सहयोगीहरूको थप पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००
६४३	विद्यालय सहायकहरूको थप पारिश्रमिक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०	०	०	८,००,०००.००
६४४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद ह	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००
६४६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५४,९४५.००	२,५४,९४५.००
६४७	प्र अ बैठक/शिक्षा समिति/खेलकुद विकास समिति बैठक खर्च	शिक्षा	२११३९	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६४८	सिंगटी अस्पतालमा कार्यरत २ जना चिकित्सकको प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
६४९	थामी भाषाको कक्षा ६-८ को पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा प्रवोधीकरण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृद ह	पुर्ति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५०	स्थानीय पाठ्यपुस्तक/थामी भाषाको स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
६५१	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६५२	स्वास्थ्य संस्था सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
६५३	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००
६५४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	१८,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
६५५	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५६	FCHV हरलाई पोषण सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नाद	१	N/A	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००.००
६५७	आयुर्वेद औषधालय औषधि वितरण तथा विद्यालय र FCHV सँगको सहकार्यमा योग शिविर/योग शिक्षा प्रवर्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नाद	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
६५८	कक्षा ८ को परीक्षा/ग्रेड वृद्धी परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
६५९	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नाद	१	N/A	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
६६०	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६६१	धुलिखेल अस्पताल साभेदारी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नाद	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६२	भान्साघर सुधार तथा स्थानीय जडिबुटी सङ्कलन गरी आयुर्वेद औषधि तयारी गर्ने कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६६३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००.००
६६४	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक बैठक, HMIS/LMIS डाटा भेरिफिकेसन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६६५	स्वास्थ्य शिविर तथा महामारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६६६	स्वास्थ्य संस्थाहरूको MSS कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
६६७	अङ्ग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक वितरण अनुदान (Nursery, LKG, UKG)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६८	कक्षा ८ र १० सिकाई उपलब्धी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
६६९	विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
६७०	सिंगटी अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन साभेदारी कोष	स्वास्थ्य	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
६७१	सिंगटी अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन साभेदारी कोष	स्वास्थ्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
६७२	निःशुल्क औषधी वितरण	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०	०	०	१०,००,०००.००
६७३	निःशुल्क औषधी वितरण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	२५,००,०००.००	०	०	०	२५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन				जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३२३५०१३०३ कालिन्चोक गाउँपालिका - कृषि											
६७४	कालिन्चोक कृषि प्लान सफ्टवेयर	कृषि	२२४१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०	०	०	५०,०००.००
६७५	अगुवा किसान अवलोकन भ्रमण तथा पुरस्कार	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६७६	कृषि प्रोफाईल, कृषि रणनीति तयारी, नर्सरी तथा विउ बैङ्क सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
६७७	डेसिस प्रणालीमा आधारित ५० प्रतिशत अनुदानमा स्थानीय बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
६७८	नर्सरी प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६७९	नर्सरी प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०	०	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८०	बाँदर जस्ता कृषि हानिकारक वन्यजन्तुबाट क्षती न्यूनीकरण गर्न बैकल्पिक खेती प्रणाली विस्तार	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	९,००,०००.००	९,००,०००.००
६८१	भकारी सुधार तथा जैविक मल प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६८२	रैथाने बाली प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६८३	रोग किरा व्यवस्थापन तथा कृषि तथा पशुपन्छी विपद् व्यवस्थापन कोष	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६८४	वनसँगको साभेदारीमा वनमा अन्तरबाली खेती विस्तार	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
६८५	सहकारीमार्फत कृषि ऋण अनुदान	कृषि	२५३१५	बागमती प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय हृदय	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८६	सहकारीमार्फत कृषि ऋण अनुदान	कृषि	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
८०३२३५०१५११ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
६८७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	१३,८५,००,०००.००	१३,८५,००,०००.००
६८८	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,२७,०००.००	८,२७,०००.००
६८९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	२३,३०,०००.००	२,३०,०००.००
६९०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ हृ	५००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९१	बहुदेशीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (वैदेशिक)	१०	N/A	६०,३००.००	६०,३००.००	६०,३००.००	२०,१००.००	२,०१,०००.००
६९२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१३,३५,०००.००	१३,३५,०००.००	१३,३५,०००.००	४,४५,०००.००	४४,५०,०००.००
६९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	६,३६,०००.००	६,३६,०००.००
६९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१२,७२,०००.००	१२,७२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्ति	पूँति	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०६,५०,०००.००	१,०६,५०,०००.००	१,०६,५०,०००.००	३,५५,५०,०००.००	३,५५,००,०००.००
६९६	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	५६,८००.००	५,६८,०००.००
६९७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत सङ्घीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७४,७००.००	७४,७००.००	७४,७००.००	२४,९००.००	२,४९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पहिलो	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत सङ्घीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६९,३००.००	६९,३००.००	६९,३००.००	२३,१००.००	२,३१,०००.००
६९९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महङ्गी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,१२,२०,०००.००	१,१२,२०,०००.००	१,१२,२०,०००.००	३७,४०,०००.००	३,७४,००,०००.००
७००	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	थुने कि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०,०००.००	०	१०,०००.००
७०२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ इन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
७०३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०,५९,०००.००	०	०	१०,५९,०००.००
७०४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,५१,०००.००	०	१,५१,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	थुङ्गे हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	३,०२,०००.००	०	०	३,०२,०००.००
७०६	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene (WASH) plan बनाउने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
७०७	“म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य” घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४,६०,०००.००	०	४,६०,०००.००
७०८	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र सञ्चालन सशर्त अनुदान	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समीक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७१०	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
७११	अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००
७१२	आ.व. २०८३/०८४ मा कफीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००
७१३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवम् ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरीवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	९५,०००.००	०	९५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	थुङ्गि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१,२४,०००.००	१,२४,०००.००
७१५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,६६,०००.००	०	८,६६,०००.००
७१६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	२,४७,०००.००	०	०	२,४७,०००.००
७१७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१८	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साभेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०,४७,०००.००	०	०	१०,४७,०००.००
७१९	कुकुसुमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
७२०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
७२१	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सक्रिय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि. विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,०५,०००.००	०	०	१,०५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृ ह	पु कि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाङ्क अध्यावीधक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
७२३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७६,०००.००	०	०	७६,०००.००
७२४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
७२५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,६८,०००.००	०	०	१,६८,०००.००
७२७	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन/स्थापनाका लागि सशर्त अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
७२८	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिसूचीकरण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
७२९	हुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा हुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृत्ति	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,४०,०००.००	०	०	२,४०,०००.००
७३१	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,२४,०००.००	०	०	२,२४,०००.००
७३२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
७३३	पशुपन्डिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ कार्यक्रम	पशुपन्डिमा विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
७३४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७,५६,०००.००	०	७,५६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	८,९९,०००.००	०	८,९९,०००.००
७३६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
७३७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम सङ्घ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७६,८००.००	७६,८००.००	७६,८००.००	२५,६००.००	२,५६,०००.००
७३८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४०,०००.००	०	४०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४७,००,०००.००	०	४७,००,०००.००
७४०	रोजगारी सिर्जना एवम् प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५,०००.००	०	२५,०००.००
७४१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	१,०५,०००.००	०	१,०५,०००.००
७४२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,६९,०००.००	०	३,६९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	५३,०००.००	०	५३,०००.००
७४४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२५,०००.००	०	२५,०००.००
७४५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, सुरक्षित निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६,७६,०००.००	०	६,७६,०००.००
७४६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१६,५९,०००.००	०	१६,५९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूँजि हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४७	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
७४८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४४,०००.००	०	४४,०००.००
७४९	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,५९,०००.००	०	८,५९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५०	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान(वैदेशिक)	१	N/A	०	०	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००
७५१	समुदायस्तरमा नर्सि रोग सम्बन्धी स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००
७५२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	७०,०००.००	७०,०००.००
७५३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलोअप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,१३,०००.००	०	०	१,१३,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूर्ण	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६०,०००.००	०	६०,०००.००
७५५	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	१,५५,०००.००	०	०	१,५५,०००.००
७५६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,४३,०००.००	०	०	५,४३,०००.००
७५७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	७८,०००.००	०	०	७८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	दि. हि	पू. हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	८,१७,०००.००	८,१७,०००.००
७५९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
७६०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००
७६१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२,६०,०००.००	०	०	१२,६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूरा	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	३,६०,०००.००	०	०	३,६०,०००.००
७६३	आधारमुलत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	१,८५,०००.००	०	०	१,८५,०००.००
७६४	आधारमुलत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	३,६९,०००.००	०	०	३,६९,०००.००
७६५	आधारमुलत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१२,९२,०००.००	०	१२,९२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	युनिट	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	०	०	५७,४१,०००.००	५७,४१,०००.००
७६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	८,२०,०००.००	०	८,२०,०००.००
७६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१६,४०,०००.००	०	१६,४०,०००.००
७६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	१,०२,०००.००	०	०	१,०२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७,१३,०००.००	०	७,१३,०००.००
७७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	२,०४,०००.००	०	०	२,०४,०००.००
७७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	२८,८७,०००.००	०	२८,८७,०००.००
७७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,६१,२००.००	३०,६१,२००.००	३०,६१,२००.००	१०,२०,४००.००	१,०२,०४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	१००	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	१४,४१,०००.००	०	०	१४,४१,०००.००
७७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	३,८३,०००.००	३,८३,०००.००
७७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,०४,३००.००	८,०४,३००.००	८,०४,३००.००	२,६८,१००.००	२६,८१,०००.००
७७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	७,६६,०००.००	०	०	७,६६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,४०,०००.००	०	१,४०,०००.००
७७९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,४३,०००.००	०	१,४३,०००.००
७८०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,४१,०००.००	०	२,४१,०००.००
७८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,०८,०००.००	०	२,०८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय हृदय	पूर्ण किं	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,०४,०००.००	०	१,०४,०००.००
७८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७,२६,०००.००	०	०	७,२६,०००.००
७८४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	४,०९,०००.००	०	०	४,०९,०००.००
७८५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२८,५९,०००.००	०	२८,५९,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	५,५१,०००.००	०	०	५,५१,०००.००
७८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१९,३०,०००.००	०	१९,३०,०००.००
७८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,७६,०००.००	०	२,७६,०००.००
७८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	०	२,३६,०००.००	०	०	२,३६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,१८,०००.००	०	१,१८,०००.००
७९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,२४,०००.००	०	८,२४,०००.००
७९२	मृगौला प्रत्यारोपण गोका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१५,४०,०००.००	०	१५,४०,०००.००
७९३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०,८७,०००.००	०	१०,८७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हरे हि	पूरे हि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२३५०१५१२ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७९४	सोती-पाँडेखोला-सुनखानी सिँचाइ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०	०	०	१,०५,०८,०००.००	१,०५,०८,०००.००
७९५	गाउँपालिकास्तरीय खेलमैदान, पोखरे, वडा नं. ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०	०	०	९९,९२,०००.००	९९,९२,०००.००
८०३२३५०१५१३ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सामपुरक अनुदान)											
७९६	प्रताप स्मृति कलेज नर्भी थलारी क्याम्पस चण्डीनाथ पैयौँस्वौरा सँस्कृतग्राम सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामपुरक अनुदान चालु आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०	०	१,१०,००,०००.००	०	१,१०,००,०००.००
७९७	सोती साँधिखोला लेप्टुङ गुजर्पा सडक वडा नं. ८, ७ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामपुरक अनुदान चालु आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०	४०,००,०००.००	०	०	४०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२३५०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७९८	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	कानुन तथा न्याय	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७६,२००.००	७६,२००.००	७६,२००.००	२५,४००.००	२,५४,०००.००
७९९	स्वास्थ्य संस्था सबलीकरण	स्वास्थ्य	२२३१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८००	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०१	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०२	कृषि तथा सुन्तला प्रवर्द्धन कार्यक्रम मनोहरी ६	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००
८०३	चौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ५	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	हृदय	पूँजि	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०४	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०५	माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,२५,०००.००	०	०	६,२५,०००.००
८०६	कटुवा चौर आँगिको डिल शेरा बैसी कृषि सडक	कृषि	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००
८०७	गैरी जानीपाले पिलखेपा सडक निर्माण कालिन्चोक, ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
८०८	याबलखोला धुपेनी सडक निर्माण कालिन्चोक, १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
८०९	पिछुती गुमु नर्मी पोखरे सिँचाई योजना, वडा नं., ४	जलस्रोत तथा सिँचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु०	रु०	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३२३५०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)												
८१०	गुमुखोला सिसागोलाई पोखरे सडक स्तरोन्नती वडा नं., ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१,२०,००,०००.००	०	१,२०,००,०००.००	
८११	याबलखोला तोरेभीर बाघखोर सडक वडा नं., १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१,२०,००,०००.००	०	१,२०,००,०००.००	
	जम्मा						७,८४,१४,२०२.००	१२,८०,४०,२००.००	१४,५३,७४,२००.००	३६,१२,०५,८४३.००	७१,३०,३४,४४५.००	

खण्ड-६

अनुसूची-१

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलखा
आय व्ययको विवरण

आ.व. २०८३/०८४

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
आय	५५,६५,५२,९८०.४२	६३,६५,४९,३४५.००	६३,७०,४३,४४५.००
राजस्व	१०,९५,६१,३४०.४२	१३,१९,२१,३४५.००	१३,६५,०३,४४५.००
आन्तरिक स्रोत	२४,८१,८३९.४०	३९,५२,०००.००	५०,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	३,२२,०१६.९१	३,३०,०००.००	५,०६,७४६.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,१०,९७५.३६	४,१५,०००.००	४,६५,२६९.००
११३१७ बहाल कर	२,६८,४९८.१०	३,३०,०००.००	५,७८,१८१.००
११३१८ बहाल बिटौरी कर		०	१,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	५००.		
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	२७,२५०.००	२७,०००.००	५१,११२.००
१४१२९ अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश		०	१,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	३,३७,८००.००	७,००,०००.००	९,८६,८४०.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,०००.००	१,२०,०००.००	२५,१००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	७४,२००.००	७,००,०००.००	५,७९,९२८.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		१,००,०००.००	५,८४,६६२.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३,८१,६००.००	४,००,०००.००	४,५६,२००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,४८,८००.००	२,५०,०००.००	४,०८,८००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१६,४००.००	१७,०००.००	१४,४००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,४५,७२९.०३	२,५०,०००.००	७६,३४१.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,०००.००	६,०००.००	३,४००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	७,७००.००	७,०००.००	१९,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३,०००.००	५,०००.००	६३,२५१.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१५,०००.००	१५,०००.००	२३,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	१,१६,३७०.००	१,३०,०००.००	१,०९,२४५.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,५४,१८,८८६.०२	१२,७९,६९,३४५.००	१३,१५,०३,४४५.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,३०,४४,७५७.६०	६,९२,०८,२५९.००	६,५६,५५,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४०,०९,७८८.७४	२,२५,८६,०८६.००	२,८१,३८,०००.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,७४,३२,९९४.६८	३,२५,५०,०००.००	३,४७,१०,४४५.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२५,९१,९६०.००	३६,२५,०००.००	२५,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	८३,३९,३८५.००		
अन्य आय		१,५०,०००.००	४६,५२५.००
१५१११ बेरूजू		१,५०,०००.००	४६,५२५.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४४,६९,९१,६४०.००	५०,४६,२८,०००.००	५०,०५,४०,०००.००
सङ्घीय सरकार	४०,१०,४३,६४०.००	४२,०६,४०,०००.००	४४,८९,००,०००.००
१३३११ समानीकरण अनुदान	११,४९,७५,२८०.००	१२,५५,००,०००.००	१२,७२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२६,९३,६८,३६०.००	२७,४८,४०,०००.००	२८,६२,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,६७,००,०००.००	३१,००,०००.००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		६८,००,०००.००	२,०५,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	१,५०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,०४,००,०००.००	०
प्रदेश सरकार	४,५९,४८,०००.००	८,३९,८८,०००.००	५,१६,४०,०००.००
१३३११ समानीकरण अनुदान	१,३०,२८,०००.००	१,३०,७८,०००.००	१,१७,६१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,०९,२०,०००.००	२,२७,१०,०००.००	४३,७९,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,००,०००.००	६५,००,०००.००	४५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		७५,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,४२,००,०००.००	२,४०,००,०००.००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४९,९२,९८,४६८.२२	६९,३५,१३,७९५.००	७१,३०,३४,४४५.००
चालु	३६,०८,१६,५८७.००	४६,४१,६१,७९५.००	४६,६५,३३,९४५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२२,७७,४२,४२०.५६	२७,०४,१६,७३०.००	२५,५५,७२,९४५.००
२११२१ पोशाक	८६,७२,०००.००	९,३०,०००.००	६,३०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
२११३१ स्थानीय भत्ता	५,१८,५४४.००	२,५२,०६५.००	३,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	६८,८१,५९८.००	१२,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	७,४८,९००.००	५,५०,०००.००	४,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	०	५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	२०,२८,८२७.००	१,८५,०००.००	१९,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४,५०,३००.००	२५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	६४,२६,०००.००	६४,७५,०००.००	६५,००,०००.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	०	२५,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	१,०५,४४१.४८	५,२५,०००.००	६,००,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५१,८३८.८०	३०,००,०००.००	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	७६,१०२.००	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	४,८०,१३३.९५	१०,००,०००.००	९,००,०००.००
२२११२ सञ्चार महसुल	४,४८,९५२.००	८,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	२,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१८,००,०००.००	११,००,०००.००	५,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,०४,०००.००	१९,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२९,९९,५९१.००	३९,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,५४,६५६.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२४,९४,१९०.००	२४,८०,०००.००	८,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२६,७८,३१८.००	१७,८०,०००.००	१०,००,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	६,५९,२३३.००	०	२,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५५,००,५५०.००	५१,६०,०००.००	३५,००,०००.००
२२३१२ पशुपन्डीहरूको आहार	०	५,५०,०००.००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	२५,००,०००.००	२४,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२४,१०,९२६.५२	३०,००,०००.००	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२,६५,५३६.४०	२५,५५,०००.००	६,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	८,५५,०६३.००	३१,१८,०००.००	१,२७,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	९,६०,०००.००	१७,५०,०००.००	४०,१२,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	३,४८,९६२.००	९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,४३,००,०००.००	१,६३,००,०००.००	२,६८,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,१९,९५०.००	२,४०,०००.००	२,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	८,१२,४५८.००	७,००,०००.००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३१,५०,४४८.२५	१,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,०७,२६,१५८.२१	५,१९,५१,०००.००	६,४५,०९,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१९,३१,३५४.००	७,००,०००.००	१५,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
२२६११ अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	२५,२०,९३०.००	८,१५,०००.००	६,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२३,९९,७२०.००	३३,५०,०००.००	१३,३५,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	०	२,५०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५,७३,९५०.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	३०,१५,०८३.२३	१३,१५,०००.००	७,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,०३,५४०.००	४,००,०००.००	९,००,०००.००
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	३,००,०००.००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,३६,४१,५९८.६०	३६,२५,०००.००	४,५०,९८,०००.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	८०,६०,४०५.००	५०,०००.००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	९,७३,९१४.००	२०,५०,०००.००	५३,५०,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	४,७६,६९,०००.००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	२५,००,०००.००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	१५,००,०००.००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	३१,६६,५४५.००	१५,००,०००.००	१७,४०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	११,७२,०००.००	३,००,०००.००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,७१,९८९.००	३४,००,०००.००	५३,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
२७२१३ औषधि खरिद खर्च	२,९९,७२०.००	३७,७०,०००.००	५४,८७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,४०,०००.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	८,२८,०४०.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,४६,७००.००	९,५०,०००.००	५,५०,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	०	०	२,००,०००.००
पूँजीगत	१३,८४,८१,८८१.२२	२२,९३,५२,०००.००	२४,६५,००,५००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	०	५,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३१,०४,६५१.००	३०,६१,०००.००	३३,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,०८,०९,६५०.००	१०,५०,०००.००	२,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१४,६५,१०२.००	२५,५०,०००.००	२८,५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४,४७,३५४.४५	७,००,०००.००	१२,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	९७,११,२२३.५३	६,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,५१,६७,८४४.६१	८,९८,७७,०००.००	११,०२,३७,८००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	१,५०,०००.००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	४,१९,२००.००	४,००,०००.००	०
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	१७,०८,२८२.००	१,४०,५०,०००.००	२,०९,५८,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,०४,७३,६०७.००	१,८१,३०,०००.००	७१,७०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१२,२५,०००.००	१२,००,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,२८,४९,९६६.६३	९,६२,५७,५००.००	१०,००,३४,७००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,००,०००.००	१३,२६,५००.००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत वित्तीय	०	०	०
३२१४३ अन्य संस्थामा ऋण लगानी	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	५,७२,५४,५१२.२०	(५,६९,६४,४५०.००)	(७,५९,९१,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	१०,७४७.८०	५,६९,६४,४५०.००	७,५९,९१,०००.००

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलखा

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०८३/०८४

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
आय	५६,४९,०३,११३.२२	६९,३५,१३,७९५.००	७१,३०,३४,४४५.००
राजस्व	११,७९,११,४७३.२२	१८,८८,८५,७९५.००	२१,२४,९४,४४५.००
आन्तरिक स्रोत	२४,९२,५८७.२०	६,०९,१६,४५०.००	८,०९,९१,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	३,२२,०१६.९१	३,३०,०००.००	५,०६,७४६.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,१०,९७५.३६	४,१५,०००.००	४,६५,२६९.००
११३१७ बहाल कर	२,६८,४९८.१०	३,३०,०००.००	५,७८,१८१.००
११३१८ बहाल बिटौरी कर		०	१,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	५००.		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	२७,२५०.००	२७,०००.००	५१,११२.००
१४१२९ अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश		०	१,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	३,३७,८००.००	७,००,०००.००	९,८६,८४०.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,०००.००	१,२०,०००.००	२५,१००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	७४,२००.००	७,००,०००.००	५,७९,९२८.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		१,००,०००.००	५,८४,६६२.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३,८१,६००.००	४,००,०००.००	४,५६,२००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,४८,८००.००	२,५०,०००.००	४,०८,८००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१६,४००.००	१७,०००.००	१४,४००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,४५,७२९.०३	२,५०,०००.००	७६,३४१.००
१४२५३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,०००.००	६,०००.००	३,४००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	७,७००.००	७,०००.००	१९,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३,०००.००	५,०००.००	६३,२५१.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१५,०००.००	१५,०००.००	२३,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	१,१६,३७०.००	१,३०,०००.००	१,०९,२४५.००
३२१२२ बैंक मौज्दात	१०,७४७.८०	५,६९,६४,४५०.००	७,५९,९१,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,५४,१८,८८६.०२	१२,७९,६९,३४५.००	१३,१५,०३,४४५.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,३०,४४,७५७.६०	६,९२,०८,२५९.००	६,५६,५५,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,४०,०९,७८८.७४	२,२५,८६,०८६.००	२,८१,३८,०००.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,७४,३२,९९४.६८	३,२५,५०,०००.००	३,४७,१०,४४५.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२५,९१,९६०.००	३६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३३३६६ दहतर बहतर शुल्क	८३,३९,३८५.००		
अन्य आय		१,५०,०००.००	४६,५२५.००
१५१११ बेरूजू		१,५०,०००.००	४६,५२५.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४४,६९,९१,६४०.००	५०,४६,२८,०००.००	५०,०५,४०,०००.००
सङ्घीय सरकार	४०,१०,४३,६४०.००	४२,०६,४०,०००.००	४४,८९,००,०००.००
१३३११ समानीकरण अनुदान	११,४९,७५,२८०.००	१२,५५,००,०००.००	१२,७२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२६,९३,६८,३६०.००	२७,४८,४०,०००.००	२८,६२,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,६७,००,०००.००	३१,००,०००.००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		६८,००,०००.००	२,०५,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	१,५०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,०४,००,०००.००	०
प्रदेश सरकार	४,५९,४८,०००.००	८,३९,८८,०००.००	५,१६,४०,०००.००
१३३११ समानीकरण अनुदान	१,३०,२८,०००.००	१,३०,७८,०००.००	१,१७,६१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,०९,२०,०००.००	२,२७,१०,०००.००	४३,७९,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,००,०००.००	६५,००,०००.००	४५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		७५,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,४२,००,०००.००	२,४०,००,०००.००

वैदेशिक

जनसहभागिता

अनुसूची-३

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलाखा

त्यस अनुमान

आ.व. २०८३/०८४

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/०८४ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				कोषिरेष्ट
					Government of Nepal	Government of province	स्थानीय तह	राज्य	
व्यय	४९,९२,९८,४६८.२२	६९,३५,१३,७९५.००	७१,३०,३४,४४५.००	२१,२४,९४,४४५.००	४४,८९,००,०००.००	५,१६,४०,०००.००	०	०	०
चालु	३६,०८,१६,५८७.००	४६,४१,६१,७९५.००	४६,६५,३३,९४५.००	१४,३३,२०,४४५.००	३०,९८,४३,०००.००	१,३३,७०,५००.००	०	०	०
२०००० खर्च	३६,०८,१६,५८७.००	४६,४१,६१,७९५.००	४६,६५,३३,९४५.००	१४,३३,२०,४४५.००	३०,९८,४३,०००.००	१,३३,७०,५००.००	०	०	०
पूँजीगत	१३,८४,८१,८८१.२२	२२,९३,५२,०००.००	२४,६५,००,५००.००	६,९१,७४,०००.००	१३,९०,५७,०००.००	३,८२,६९,५००.००	०	०	०
३००००									
सम्पत्ती तथा दायित्व	१३,८४,८१,८८१.२२	२२,९३,५२,०००.००	२४,६५,००,५००.००	६,९१,७४,०००.००	१३,९०,५७,०००.००	३,८२,६९,५००.००	०	०	०
वित्तीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३००००									
सम्पत्ती तथा दायित्व	०	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुसूची-३

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलखा

त्यय अनुमान

आ.व. २०८३/०८४

क्र. सं.	कोड	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत				कुल	अनुमानित	कुल
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	३,७८,३६,०००.००	१,२५,११,०००.००	१,३२,५०,०००.००	१,२०,७५,०००.००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	२,१७,१६,०००.००	१,१२,८६,०००.००	७२,३०,०००.००	३२,००,०००.००	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१६,५०,०००.००	०	१६,५०,०००.००	०	०	०	०	०
३	२०४	सहकारी	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
४	२०६	जलस्रोत तथा सिँचाई	९५,५०,०००.००	८,२५,०००.००	१३,५०,०००.००	७३,७५,०००.००	०	०	०	०
५	२०७	वन	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०	०	०	०	०
६	२०८	पशुपन्छी विकास	४३,७०,०००.००	०	२८,७०,०००.००	१५,००,०००.००	०	०	०	०

क्र. सं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					प्रतिष्ठान	काल	
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२	सामाजिक विकास	३६,५५,४२,९४५.००	४,५८,५९,९४५.००	३१,२५,३३,०००.००	७१,५०,०००.००	०	०	०	०	
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७,९०,०००.००	१,००,०००.००	२६,९०,०००.००	०	०	०	०	०	
२	युवा तथा खेलकुद	१,२७,६७,०००.००	१३,७५,०००.००	१,१३,९२,०००.००	०	०	०	०	०	
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,८९,७८,०००.००	५८,२०,०००.००	१,२९,३३,०००.००	२,२५,०००.००	०	०	०	०	
४	भाषा तथा संस्कृति	४२,४३,०००.००	३४,५०,०००.००	७,९३,०००.००	०	०	०	०	०	
५	शिक्षा	२५,६३,७५,०००.००	२,२८,५०,०००.००	२२,९४,००,०००.००	४१,२५,०००.००	०	०	०	०	
६	स्वास्थ्य	६,७२,७९,९४५.००	१,००,०४,९४५.००	५,४७,७५,०००.००	२५,००,०००.००	०	०	०	०	
७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१,१०,०००.००	२२,६०,०००.००	५,५०,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०	०	
३	पूर्वाधार विकास	२०,०६,७८,५००.००	६,००,६८,०००.००	११,०२,९१,०००.००	३,०३,१९,५००.००	०	०	०	०	
१	यातयात पूर्वाधार	१२,५२,१५,०००.००	२,५२,८०,५००.००	७,११,६५,०००.००	२,८७,६९,५००.००	०	०	०	०	
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,३९,९९,०००.००	७९,७५,०००.००	१,५१,२४,०००.००	९,००,०००.००	०	०	०	०	

क्र. सं.	कोड	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३	३०६	पुनर्निर्माण	३,३१,८९,५००.००	२,०६,८९,५००.००	१,२३,००,०००.००	१,२३,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१,८२,७५,०००.००	६१,२३,०००.००	१,१७,०२,०००.००	१,१७,०२,०००.००	४,५०,०००.००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,४८,४२,०००.००	५३,५०,०००.००	८३,९१,०००.००	८३,९१,०००.००	११,०१,०००.००	०	०	०	०
१	४०५	कानुन तथा न्याय	६,५४,०००.००	४,००,०००.००	०	०	२,५४,०००.००	०	०	०	०
२	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	४४,९७,०००.००	५,००,०००.००	३१,५०,०००.००	३१,५०,०००.००	८,४७,०००.००	०	०	०	०
४	४१४	तथ्यांक प्रणाली	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
५	४१६	मानव संसाधन विकास	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
६	४१७	विपद् व्यवस्थापन	६२,४१,०००.००	१०,००,०००.००	५२,४१,०००.००	५२,४१,०००.००	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,४१,३५,०००.००	८,८७,०५,५००.००	४४,३५,०००.००	४४,३५,०००.००	९,९४,५००.००	०	०	०	०

क्र. सं.	कोड	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					कुल
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्थानीय तह	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,४१,३५,०००.००	८,८७,०५,५००.००	४४,३५,०००.००	९,९४,५००.००	०	०	०
Grand Total			७१,३०,३४,४४५.००	२१,२४,९४,४४५.००	४४,८९,००,०००.००	५,१६,४०,०००.००			

खण्ड-७

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनखानी, दोलखा
स्रोत मिलाउन

FY : २०८३/०८४

क्र. सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	सङ्घीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११- समानीकरण अनुदान, नगद अनुदान				१२,७२,००,०००.००	१२,७२,००,०००.००	०
१.१	सङ्घीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,७२,००,०००.००	१२,७२,००,०००.००	०
२	सङ्घीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२८,६२,००,०००.००	२८,६२,००,०००.००	०
२.१	सङ्घीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२६,८८,००,०००.००	२६,८८,००,०००.००	०
२.२	वैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५२,००,०००.००	५२,००,०००.००	०
२.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ. एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	०
२.४	वैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	वैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वैदेशिक)	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०
३	सङ्घीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५- विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,०५,००,०००.००	२,०५,००,०००.००	०

क्र. सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,०५,००,०००.००	२,०५,००,०००.००	०
४	सङ्घीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१६- समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०
५	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, १३३११- समानीकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,१७,६१,०००.००	१,१७,६१,०००.००	०
५.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समानीकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१७,६१,०००.००	१,१७,६१,०००.००	०
६	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, १३३१२- शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				४३,७९,०००.००	४३,७९,०००.००	०
६.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४३,७९,०००.००	४३,७९,०००.००	०
७	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, १३३१३- शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०
७.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०
८	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, १३३१४- विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान				७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
८.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
९	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश, १३३१७- समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,४०,००,०००.००	२,४०,००,०००.००	०
९.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,४०,००,०००.००	२,४०,००,०००.००	०

क्र. सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०- राजस्व बाँडफाँड, नगद				३,४७,१०,४४५.००	३,४७,१०,४४५.००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,४७,१०,४४५.००	३,४७,१०,४४५.००	०
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय, १००२०- राजस्व बाँडफाँड, नगद				३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				९,३७,९३,०००.००	९,३७,९३,०००.००	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	९,३७,९३,०००.००	९,३७,९३,०००.००	०
१३	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत, १००१०- आन्तरिक स्रोत, नगद				८,०९,९१,०००.००	८,०९,९१,०००.००	०
१३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	८,०९,९१,०००.००	८,०९,९१,०००.००	०
जम्मा					७१,३०,३४,४४५.००	७१,३०,३४,४४५.००	०

बजेट उपशीर्षक अनुसार विनियोजन

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक नं.	बजेट उपशीर्षक	विनियोजन रु. हजारमा
१	८०३२३५०११०१	कालिन्चोक गाउँपालिका	१,७२,०४२.५०
२	८०३२३५०११०२	कानुन तथा न्याय	४५०.००
३	८०३२३५०११०३	पशु विकास कार्यक्रम	२२५०.००
४	८०३२३५०११०४	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	११३५.००
५	८०३२३५०१२०१	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.१	१५८००.००
६	८०३२३५०१२०२	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.२	१६२६८.००

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक नं.	बजेट उपशीर्षक	विनियोजन रु. हजारमा
७	८०३२३५०१२०३	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.३	१४०१६.००
८	८०३२३५०१२०४	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.४	१३९२०.००
९	८०३२३५०१२०५	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.७	१४०९९.००
१०	८०३२३५०१२०६	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.६	१४५२५.००
११	८०३२३५०१२०७	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.५	१४९००.००
१२	८०३२३५०१२०८	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.८	१२८४५.००
१३	८०३२३५०१२०९	कालिन्चोक गाउँपालिका वडा नं.९	१६०००.००
१४	८०३२३५०१३०१	कालिन्चोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य तथा शिक्षा	२५००.००
१५	८०३२३५०१३०२	कालिन्चोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य तथा शिक्षा	३४२५४.९४
१६	८०३२३५०१३०३	कालिन्चोक गाउँपालिका - कृषि	६४५०.००
१७	८०३२३५०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२,८६,२००.००
१८	८०३२३५०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२०५००.००
१९	८०३२३५०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१५०००.००
२०	८०३२३५०१५२२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१५८७९.००
२१	८०३२३५०१५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	२४०००.००
जम्मा			७,१३,०३४.४४

खण्ड-८

कालिन्चोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दोलखा

Office Code : ८०३२३५०१३००

कालिन्चोक गाउँपालिकाभित्र कार्यक्षेत्र रहेका संस्था तथा परियोजनाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम

1. Nepal Sahayata Foundation			
S.No.	Project Activity	Budget	Remarks
1	Coaching Classes to Grade 8 to 10	240000	
2	Coordination Meeting at Ward and RM	25000	
3	Distribution of Nutrition and Health & Hygiene Materials to Pregnant Women	40000	
4	Quiz Contest in the School	20000	
5	Fruit Sapaling Support	48000	
6	Potato Support With Training	60000	
7	Stationary Support to Students of Grade 8	124000	
8	Tunnel Support in Four Wards	320000	
9	Students Scholarship	300000	
10	TA/DA Board Member/Staff	20000	
11	Salary of Programme Coordinator	100000	
12	Salary of Agriculture Technician	75000	
13	Salary of Social Mobilizer	50000	
14	Office Rent	48000	
15	Communication (Office Wifi)	8000	
16	Office Utilities	10000	
17	Meeting of the Board	12000	
Total Budget		1500000	

2. The Green Intelligence

S. No.	Project Activity	Budget	Remarks
1	Agroforestry Training and Management	675000	
2	Land Registration	22500	
3	Spling to Farmer	714000	
4	Community Forest Sapling Support	53125	
	Tree Registration Benefits Programme	252000	
5	After Plantation Training	450000	
6	Project Management (District Manager)	520000	
	Total Budget	2686625	

3. Living Water Nepal

S. No.	Project Activity	Project Contribution	Local Government Contribution	Community Contribution	Total
1	Water Supply Project, Ward 9, Bhimesnthan	1874850	624950	624950	3124750
2	Water Supply Project, Ward 9, Danguri	1637800	545933	545933	2729666
3	Water Supply Project, Ward 9, Shree Jagaran Basic School	360400	0	0	360400
	Total	3873050	1170883	1170883	6214816

4. Child Workers in Nepal Concerned Centre (CWIN)

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	बजेट	कैफियत
१	शिक्षा सहयोग तथा रेफरल सेवा (१०९८) छात्रवृत्ति	१५००००	
२	विद्यालयहरूलाई ECD सहयोग	३७५०००	
३	विद्यालय भर्ना अभियान	६५०००	
४	बाल संरक्षण नीति कार्यान्वयनका लागि वडा र गाउँपालिकासँग बैठक	५००००	
५	बाल संरक्षण सुरक्षा मापदण्डसहित SCPP विकास	१५००००	
६	शिक्षकहरूलाई बालमैत्री विद्यालय, SRHR तथा लैङ्गिक समानताबारे तालिम	१५००००	
७	ATL तालिम	२०००००	
८	बाल क्लब तथा किशोरी समूह गठन	१७५०००	
९	बाल क्लब तथा किशोरी समूह परिचालन	२०००००	
१०	बाल क्लब तथा किशोरी समूहलाई बाल अधिकार सम्बन्धी तालिम	३७५०००	
११	बालबालिका, युवा र CBO हरूको वडासँग अन्तरक्रिया	५००००	
१२	बालबालिकाको गाउँपालिकासँग अन्तरक्रिया	५००००	
१३	बाल संरक्षण सम्बन्धी गाउँपालिकालाई अभिमुखीकरण	५००००	
१४	गाउँपालिकालाई बाल संरक्षण सम्बन्धी तालिम	५००००	
१५	विद्यालय व्यवस्थापन समिति (SMC) र शिक्षकलाई बाल अधिकार तथा बाल संरक्षण तालिम	९००००	
१६	बाल संरक्षण सम्बन्धी अभिभावक (बुवा/आमा) लाई तालिम	९००००	
१७	युवा समूह (ADD/CR) लाई तालिम	५००००	
१८	विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम	७५०००	
१९	बालबालिका तथा किशोर-किशोरीका लागि आपतकालिन सहयोग/मानसिक स्वास्थ्य सेवामा रेफरल	१०००००	
२०	आपतकालीन सहयोग (शिक्षा, खाना तथा कपडा)	१०००००	
२१	आपतकालीन मानसिक स्वास्थ्य सहयोग	१०००००	
२२	द्रुत प्रतिक्रिया (आपतकालिन)	५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	बजेट	कैफियत
२३	मदिरा न्यूनीकरण समितिको बैठक तथा पुर्नगठन	२००००	
२४	आमा तथा महिला समूहको बैठक तथा पुर्नगठन	२००००	
२५	युवा समूह बाल क्लबको बैठक तथा पुर्नगठन	२००००	
२६	वडा स्तरीय मदिरा न्यूनीकरण समितिको परिचालन	४००००	
२७	आमा तथा महिला समूहको परिचालन	४००००	
२८	युवा समूह वाल्कवको परिचालन	४००००	
२९	बाल क्लब तथा किशोरी समूहका पदाधिकारीहरूलाई मदिरा न्यूनीकरण सम्बन्धी २ दिने तालिम	९६०००	
३०	मदिराको प्रयोगले हुने हानी सम्बन्धी (श्रीमान-श्रीमती) जोडी तालिम	१०००००	
३१	धार्मिक तथा साँस्कृतिक समूहको पुर्नगठन तथा बैठक	४००००	
३२	धार्मिक तथा साँस्कृतिक समूहको परिचालन	४००००	
३३	मदिरा छोडेको परिवारलाई तालिम तथा सामग्री वितरण	१५००००	
३४	विद्यालयस्तरका बालबालिका र शिक्षकहरूका लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	५००००	
३५	समुदायस्तरमा शिक्षक र अभिभावकहरूलाई मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	६७०००	
३६	विद्यालय, नर्स, अनमि, स्वास्थ्यकमी, स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तालिम मानसिक स्वास्थ्य परामर्श सम्बन्धी ५ दिने तालिम	१२००००	
३७	सिंगटी अस्पताललाई सामग्री सहयोग	८००००	
जम्मा		३६६८०००	

५. “ग्रामिण विकास टुकी सङ्घ, दोलखा महिला तथा बालबालिका सशक्तिकरण एवम् जीवनस्तर उत्थान परियोजना (ओसेलिप)”

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षक	बजेट	कैफियत
१	महिला समूह गठन/पुर्नगठन	२१५३३	
२	महिला समूहहरूको बैठक	६६१३३	

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षक	बजेट	कैफियत
३	महिला अधिकार विषयक रिफ्लेक्ट सत्र (सेसन) सञ्चालन	२९७००	
४	“दिवसिय कार्यक्रम	४६४४४	
	क) स्वच्छता महिनावारी दिवस (२८ मे २०२६)		
	ख) लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान		
५	महिला समूहको पदाधिकारीहरूको लागि नेतृत्व विकास तालिम	४६१०६	
६	सामुदायिक विकास कार्यमा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी अभिमुखीकरण	८८२५	
७	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी रिफ्लेक्ट सत्र (सेसन) सञ्चालन	८८२५	
८	गाउँपालिका, वडा र सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	५२२७५	
९	स्थानीय समुदायमा घरेलु हिंसा रोकथाम र पिडाबाट बचेकाहरूलाई सुरक्षाबारे सामुदायिक सङ्गठनहरू (CBOs) को क्षमता विकास तालिम	१२२७५	
१०	महिला अधिकारको नीति निर्माण र कार्यान्वयनको लागि कर्तव्य बाहकहरूसँग पैरवी कार्यक्रम	६४७७५	
११	लैङ्गिक संवेदनशीलता सम्बन्धी सेवा प्रवाह तालिम	११४५०	
१२	नागरिक समाजका अगुवाहरूलाई मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१७२३०	
१३	गर्भवतीहरूलाई पोषण सहयोग कार्यक्रम	१४६४००	
१४	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	८१३३३	
१५	महिलाको लागि आकस्मिक स्वास्थ्य उपचार सहयोग	५९१११	
१६	स्वास्थ्य संस्थाको लागि सामग्री सहयोग	३८०००	
१७	कृषि उत्पादकहरूलाई उत्पादन शुरुवातको लागि सहयोग	२१५००	
१८	माटोको नमूना सङ्कलन, परीक्षण र उपचार	२०८६००	
१९	“दिवसिय कार्यक्रम क) विश्व वातावरण दिवस (जुन ५, २०२६) ख) माटो दिवस (डिसेम्बर ५, २०२६) ग) विश्व खाद्य दिवस घ) कोदो दिवस (श्रावण १६, २०८३) ङ) कृषक दिवस (जेष्ठ २७, २०८३) च) धान दिवस (असार १५, २०८३)”	४९०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षक	बजेट	कैफियत
२०	माटो जाँच तथा उपचार सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१३५६०	
	जलवायु परिवर्तन र अनुकूलन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१३५६०	
२१	अगुवा कृषकहरुलाई नेपाल सरकारबाट प्रदान गर्ने कल्याणकारी योजना र अनुदान सम्बन्धी अभिमुखीकरण	४६२५०	
२२	बाली उपचार शिविर कार्यक्रम	१९१२५	
२३	बीउ उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२५०००	
२४	कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालनका लागि गाउँपालिका र सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	२१५००	
२५	कृषि तथा पशुपालनमा आपत्कालिन सहयोग	१५०००	
२६	कृषकहरुको सिकाई अध्ययन भ्रमण	२३६२२५	
२७	वडास्तरीय बजार व्यवस्थापन समूहको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२७५००	
२८	कृषि प्रदर्शनी मेला	१११०००	
२९	कृषक समूह गठन/पुनर्गठन	१८८३३	
३०	कृषक समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण बैठक	७९४२५	
३१	कृषक समूहमा सामग्री सहयोग	८८४००	
३२	अगुवा कृषकको लागि क्षमता विकास तालिम	५१०८१	
३३	कृषक समूहको लागि मूल्य श्रृङ्खला र बजारीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२०९४	
जम्मा		१७७८०६८	